
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 18 (1371)№ 18 (1371)

Четверг
28 апреля 2016 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

(пятая сессия)
«21» апреля 2016 г.  № 1

г. Новосибирск

О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 17.12.2015 года № 3 

«О бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 16.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новоси-
бирской области от 28.03.2016 года № 51–ОЗ «О внесении изменений в Закон 
Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 
2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», Положением «О бюджетном 
процессе в Новосибирском районе Новосибирской области», утвержденного 
решением 34–й сессии Совета депутатов Новосибирского района Новосибир-
ской области от 24.09.2014 года № 3, п.2 ст. 18 Устава Новосибирского района 
Новосибирской области, утвержденного решением 18 сессии Совета депутатов 
Новосибирского района Новосибирской области от 26.04.2012 года № 1, За-
коном Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправле-
ния в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями 
Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам по-
селений на выравнивание бюджетной обеспеченности» Совет депутатов Ново-
сибирского района Новосибирской области 

 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в подпункт 1 пункта 1 «Основные характеристики 

бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год и плано-
вый период 2017 и 2018 годов»

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета Новосибирско-
го района Новосибирской области (далее — районный бюджет) на 2016 год:

  1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме — 
2  361 982,23 тысяч рублей, исходя из прогнозируемого объема собственных 
доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации) в сумме — 777 776,7 тысяч рублей, в том чис-
ле налог на доходы физических лиц по основному нормативу — 295 755,8 ты-
сяч рублей, по дополнительному нормативу в сумме — 30 702,3 тысяч рублей, 
в виде фиксированных авансовых платежей — 198,0 тысяч рублей, дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме — 29 265,4 тысяч рублей, 
субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов в сумме — 1 107 903,8 тысяч 
рублей, субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в сумме — 436 872,95 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты — 
10 163,4 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2016 год в сумме — 
2 523 881,68983 тысяч рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2016 год в сумме — 161 899,45983 ты-
сяч рублей, что соответствует п.3 ст. 92.1. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (не превышает 10% утвержденного общего годового объема до-
ходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных по-
ступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным норма-
тивам отчислений), в том числе 48 056,15691 тысяч рублей остаток денежных 
средств на 01.01.2016 года из них 8 900,0 тысяч рублей на возврат бюджет-
ного кредита, привлеченного в 2015 году, со сроком гашения в 2016 году, 
возврат остатка денежных средств по состоянию на 01.01.2016 года в объ-
еме 5 092,68331 тысяч рублей, привлечение бюджетного кредита в сумме 
83 000,00 тысячи рублей;

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета Новосибирско-
го района Новосибирской области

на 2017 и 2018 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2017 год 

в сумме — 1 878 777,4 тысяч рублей, исходя из прогнозируемого объема соб-
ственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации) в сумме — 743 382,7 тысяч ру-
блей, в том числе налог на доходы физических лиц по основному нормативу — 
320 822,9 тысяч рублей, дополнительный норматив в сумме — 25 549,2 тысяч 
рублей, в виде фиксированных авансовых платежей — 210,2 тысяч рублей, 
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности — 00 тысяч рублей, 
субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов в сумме — 1 014 872,1 тысяч 
рублей, субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации в сумме — 112 902,2 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты — 
7 620,4 тысяч рублей; 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2018 год 
в сумме — 1 921 309,7 тысяч рублей, исходя из прогнозируемого объема соб-
ственных доходов (без учета безвозмездных поступлений от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации) в сумме — 748 788,7 тысяч ру-
блей, в том числе налог на доходы физических лиц по основному нормативу — 
342 682,4 тысяч рублей, дополнительный норматив в сумме — 24 931,6 тысяч 
рублей, в виде фиксированных авансовых платежей — 223,1 тысяч рублей, 
дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности — 00 тысяч рублей, 
субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов в сумме — 1 010 684,4 тысяч 
рублей, субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в сумме — 154 102,2 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты — 
7 734,4 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета:
на 2017 год в сумме –1 878 777,4 тысяч рублей, в том числе условно ут-

вержденные расходы в размере 2,5%, что составляет — 47 969,4 тысяч рублей;
на 2018 год в сумме — 1 921 309,7 тысяч рублей, в том числе условно ут-

вержденные расходы в размере 5,0%, что составляет — 96 065,5 тысяч рублей;
3) бюджет на 2017 год принят с дефицитом 40 000,00 тысяч рублей (пога-

шение бюджетного кредита в объеме 40 000,00тысяч, за счет предполагаемого 
остатка денежных средств по состоянию на 01.01.2017 года), что соответствует 
п.3 ст. 92.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации 5,57% (не превышает 
10% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) за счет остат-
ка денежных средств по состоянию на 01.01.2017 года;

 — бюджет на 2018 год принят с дефицитом 43 000,00 тысяч рублей (пога-
шение бюджетного кредита в объеме 43 000,00 тысяч, за счет предполагаемого 
остатка денежных средств по состоянию на 01.01.2018 года), что соответствует 
п.3 ст. 92.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации 5,94% (не превышает 
10% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) за счет остат-
ка денежных средств по состоянию на 01.01.2017 года

2. Внести изменения в подпункт 1 пункта 3 «Формирование доходов рай-
онного бюджета»

1. Установить, что доходы районного бюджета на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов формируются за счет доходов от предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных 
налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, региональных налогов, пеней и штрафов по ним, не-
налоговых доходов, безвозмездных поступлений, с учетом единых нормативов 
отчислений в бюджеты муниципальных образований Новосибирского района 
Новосибирской области (далее — местные бюджеты) от налога на доходы фи-
зических лиц, установленных частью 1 статьи 1 Закона Новосибирской области 
от 7 ноября 2011 года № 132–ОЗ «О единых нормативах отчислений в бюджеты 
муниципальных образований Новосибирской области от налога на доходы фи-
зических лиц и межбюджетных трансфертах между областным бюджетом Ново-
сибирской области и бюджетами муниципальных образований Новосибирской 
области».

На 2016 год согласно таблице 1 приложения 3 к настоящему решению, на 
2017 и 2018 годы согласно таблице 2 приложения 3 к настоящему решению; 

3. Внести изменения в подпункты 1,2,3 пункта 6 «Бюджетные ассигнова-
ния районного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

    1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного пун-
ктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (государственным и муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2016 год согласно таблице 1 приложения 5 к настоящему решению;

2) на 2017 — 2018 годы согласно таблице 2 приложения 5 к настоящему 
решению.

2. Утвердить по целевым статьям (государственным и муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2016 год согласно таблице 3 приложения 5 к настоящему решению;
2) на 2017 — 2018 годы согласно таблице 4 приложения 5 к настоящему 

решению.
2) на 2017 и 2018 годы 
3. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета:
1) на 2016 год согласно таблице 1 приложения 6 к настоящему Решению;
2) на 2017 — 2018 годы согласно таблице 2 приложения 6 к настоящему 

решению.
4. Внести изменения в подпункт 1 пункта 12 «Субсидия на реализацию 

мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»
1. Утвердить и распределить субсидию на реализацию мероприятий по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Управление государственными фи-
нансами в Новосибирской области на 2014–2019 годы» на 2016 год в сум-
ме — 163 682,3 тысяч рублей, согласно таблице 1 приложения 12 (в том числе 
поселениям Новосибирского района 56 716,8 тысяч рублей); 

 5. Внести изменения в подпункт 1 пункта 13 «Субвенции местным бюдже-
там поселений из бюджета Новосибирского района»

1. Утвердить объем и распределение субвенций, предоставляемых из 
бюджета муниципального района бюджетам поселений:

1) в 2016 году согласно таблице 1 приложения 13 к настоящему решению;
6. Внести изменения в подпункт 1 пункта 14 «Субсидии местным бюдже-

там поселений из бюджета Новосибирского района»
1. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюд-

жета муниципального района бюджетам поселений:
1) в 2016 году согласно таблице 1 приложения 14 к настоящему решению;
 7. Внести изменения в подпункты 1,2 пункта 20 «Источники финансирова-

ния дефицита районного бюджета»
1. Установить источники финансирования дефицита районного бюджета 

на 2016 год согласно таблице 1 приложения 16 к настоящему решению;
2. на 2017 — 2018 годы согласно таблице 2 приложения 16 к настоящему 

решению;
8. Внести изменения в подпункты 1,2 пункта 22 «Муниципальные заим-

ствования Новосибирского района Новосибирской области»
1. Утвердить Программу  муниципальных заимствований Новосибирского 

района Новосибирской области на 2016 год согласно таблице 1 приложения 
17;

 2. на плановый период 2017 и 2018 годов согласно таблице 2 приложения 
17 к настоящему решению.

9. Внести изменения в подпункт 2 пункта 23 «Муниципальный внутренний 
долг Новосибирского района Новосибирской области»

2. Установить предельный объем муниципального долга Новосибирского 
района Новосибирской области:

 на 2016 год в сумме — 777 776,7 тысяч рублей;
 10. Администрации Новосибирского района Новосибирской области при-

влечь бюджетный кредит в объеме 83 000,00 тысяч рублей, со сроком воз-
врата в 2017 году в объеме 40 000,00 тысячи рублей, в 2018 году в объеме 
43 000,00 тысячи рублей для Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения Новосибирского района Новосибирской области — Криводанов-
ская средняя школа № 22 для проведения капитального ремонта школы.

11. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования. 
12. Направить настоящее решение главе Новосибирского района для под-

писания и опубликования.

Председатель Совета депутатов  А.М.Соболев
Глава Новосибирского района  В.В.Борматов

Приложение 3
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от  21.04.2016   №1 

Таблица 1

Доходы районного бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год 

(тыс.руб.)

Код Наименование 2016 год
Налоговые доходы 376 290,5

000 1 01 00000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц , Всего 326 656,1
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по основному нормативу 295 755,8
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 30 702,3
000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 198,0
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 4 884,4
000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 1 465,0
000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей 45,0
000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 3 824,4
000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин -450,0
000 1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 38 326,1
000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34 528,0
000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 540,6
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 257,5
000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 6 423,9
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 6 293,9
000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 130,0

Неналоговые доходы 401 486,18
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 241 252,1



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 22 СПЕЦВЫПУСК

Код Наименование 2016 год
000 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков
234 914,5

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

5 875,0

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных автономных учреждений)

42,6

000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных  платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 420,0
000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества 0,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное возд. на окружающую среду 1 664,6
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 96,0
000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 12,6
000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 860,0
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 696,0
000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 8 122,9
000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 58,2
000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 91 484,28
000 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
30 000,0

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственност на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 19 800,0
000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 100,0
000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 950,9
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями Налогового Кодекса РФ 125,0
000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об аминистративных правонарушениях  10,0
000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о применении контрольно-кассовой техники 65,0
000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и 

табачной продукции
360,0

000 1 16 21050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 70,0
000 1 16 23051 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случае, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов 30,0
000 1 16 25050 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 25,0
000  1 16 28000 01 0000 140    Денежные взыскания за нарушения  в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей законодательства 600,0
000  1 16 33050 05 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-

ципальных нужд для нужд муниципальных районов
5,0

000  1 16 43000 01 0000 140    Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях 

80,0

000  1 16 51030 02 0000 140    Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 30,0
000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов 7 550,9
000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 53,2

итого собственных доходов 777 776,7
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1 584 205,550

444 2 02 01001 05 0000 151 дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 29 265,40
в том числе:
Субвенции  бюджета местным бюджетам 1 107 903,800
в том числе:
за счет федерального бюджета: 14 190,400
в том числе:

444 2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета на 2016 год 5 258,70
444 2 02 03007 05 0000 151 субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в рамках 

реализации функций государственной судебной власти
63,80

444 2 02 03119 05 0000 151 на  предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 3 764,30
444 2 02 03070 05 0000 151  на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 

года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 
687,20

444 2 02 03121 05 0000 151  на осуществление государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года 4 416,40
за счет областного бюджета: 1 093 713,400
в том числе:

444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ 562 963,50
444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях 287 050,00
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,    (74 943,7) в том числе:
444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 22 540,90
444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 9 315,875
444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 29 013,608
444 2 02 03024 05 0000 151 на выплату вознаграждения приемным родителям 11 566,617
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 5 817,90
444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской 

области на 2014-2019 годы» 
1 383,60

444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской области

96,00

444 2 02 03119 05 0000 151  на предоставления жилых помещений  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 6 273,80
444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по обеспечению  социального обслуживания отдельных категорий граждан 42 396,10
444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по расчету и предоставлению дотации бюджетам поселений 93 494,50
444 2 02 0302405 0000 151  на социальную поддержку отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных организациях 19 997,70
444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглащений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений 423,70
444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий  Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений 5,30
444 2 02 03069 05 0000 151 Расходы Новосибирского района  на осуществление полномочий по обеспечению жильем  отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» 
1 374,30

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муниципальных районов 436 872,950
444 2 02 02077 05 0000 151 на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 

создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»
28 703,40

444 2 02 02999 05 0000 151  на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства 
Новосибирской области в 2015-2020 годах» 

3 841,40

444 2 02 02999 05 0000 151   на реализацию мероприятий  па реализацию  мероприятий по совершенствованию организации школьного питания 7 759,20
444 2 02 02216 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО» 49 083,90
444 2 02 02009 05 0000 151  на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 - 2017 годы»за 

счет средств областного бюджета
4 606,80

444 2 02 02999 05 0000 151
444 2 02 02077 05 0000 151

 на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обеспечении жилыми помещениями многодетных малообеспе-
ченных семей» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015 - 2020 годы» 
 на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012 - 2017 годы» 
за счет средств федерального бюджета

9 452,40
20 610,95

444 2 02 02077 05 0000 151
444 2 02 02999 05 0000 151

 на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной  застройки Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015-2020 годы»
 на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной  застройки Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015-2020 годы»

139 800,00

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в 
НСО на 2014-2019годы»

163 682,30

444 2 02 02999 05 0000 151 на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми 
в Новосибирской области на 201-2019годы»

5 272,60

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-
2020 годы» 

1 030,00

на организацию мероприятий государственной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  Новосибирской области на период 2015-2020годы» 174,00
444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие физической культуры и спорта на 2015-2021годы» 
444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Культура Новосибирской области» на 2015-2020годы» 2 356,00
444 2 02 02215 05 0000 151 на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 2016 год 500,00

Иные межбюджетные трансферты 10 163,400
444 2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО 96,00
444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 

детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 
160,00

444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» 2 600,00
444 2 02 04999 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств федераль-

ного бюджета
4 500,00

444 2 02 04999 05 0000 151 на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,  в том числе молодых семей и молодых специалистов, в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года»

451,00

444 2 02 04999 05 0000 151 на мероприятия по повышению качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной 
поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы»

205,00

444 2 02 04999 05 0000 151 на формирование условий для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для них  объектам и услугам в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы»

46,00

444 2 02 04052 05 0000 151 на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры за счет средств федерального бюджета 100,00
444 2 02 04053 05 0000 151 на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений за счет средств федерального бюджета 50,00
444 2 02 04012 05 0000 151 Резервный фонд Правительства Новосибирской области
444 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 1 955,40
ИТОГО: 2 361 982,230



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 33СПЕЦВЫПУСК

Приложение 3 
к решению Совета депутатов  Новосибирского района  Новосибирской области  от 21 .04.2016г №1 

Таблица 2

Доходы районного бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2017–2018 годов

(тыс.руб.)

Код Наименование 2017 год 2018 год
Налоговые доходы 397 588,1 392 736,4

000 1 01 00000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц , Всего 346 582,2 368 070,2
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по основному нормативу 320 822,9 345 915,5
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 25 549,2 21 931,6
000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей 210,1 223,1
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 3 897,4 4 120,6
000 1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 1 600,0 1 800,0
000 1 03 02160 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей 50,0 50,0
000 1 03 02170 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 2 147,4 2 170,6
000 1 03 02180 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин 100,0 100,0
000 1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 40 144,8 13 221,0
000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 36 139,6 9 034,9
000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 610,0 1 666,3
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 395,2 2 519,8
000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 6 963,7 7 324,6
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 6 823,7 7 174,6
000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 140,0 150,0

Неналоговые доходы 345 794,6 356 052,3
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 246 648,7 252 169,1
000 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков
240 080,5 245 254,5

000 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских по-
селений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6 233,0 6 557,1

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных автономных учреждений)

45,2 47,5

000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными 
районами

290,0 310,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное возд. на окружающую среду 5 662,4 5 928,6
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационврными объектами 402,2 421,1
000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 0,0
000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 3 601,7 3 771,0
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 1 658,5 1 736,5
000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 6 034,8 6 489,7

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 30,5 32,7
000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 67 965,3 71 499,5
000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственност на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 9 800,0 9 800,0
000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 100,0 100,0
000 1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 9 496,5 9 973,3
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями Налогового Кодекса РФ 130,0 130,0
000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом РФ об аминистративных правонарушениях 15,0 15,0
000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о применении контрольно-кассовой техники 70,0 70,0
000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спирто-

содержащей и табачной продукции
400,0 400,0

000 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 80,0 80,0

000 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случае, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов муници-
пальных районов

30,0 30,0

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 40,0 40,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания за нарушения в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей законо-
дательства

900,0 900,0

000 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 50,0 50,0

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 7 781,5 8 258,3
000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 56,4 59,4

итого собственных доходов 743 382,7 748 788,7
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1 135 394,7 1 172 521,0
в том числе:
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
Субвенции бюджета местным бюджетам 1 014 872,1 1 010 684,4
в том числе:
за счет федерального бюджета: 0,0 0,0
в том числе:

444 2 02 03015 05 0000 151 субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета 
444 2 02 03119 05 0000 151 на предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
444 2 02 03007 05 0000 151 субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

в рамках реализации функций государственной судебной власти
за счет областного бюджета: 1 014 872,1 1 010 684,4
в том числе:

444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ 541 259,7 541 259,7
444 2 02 03024 05 0000 151  на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях 264 083,2 264 083,2

на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, (74943,7) в том числе:
444 2 02 03024 05 0000 151 на социальную поддержку детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 22 540,90 22 540,90
444 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 9 031,30 9 031,30
444 2 02 03027 05 0000 151 на социальную поддержку детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 26 515,00 26 515,00
444 2 02 03027 05 0000 151 на выплату вознаграждения приемным родителям 11 038,60 11 038,60
444 2 02 03024 05 0000 151 на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 5 817,90 5 817,90
444 2 02 03024 05 0000 151  на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 1 383,6 1 383,6
444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муници-

пальных нормативных правовых актов НСО 
96,0 96,0

444 2 02 03119 05 0000 151 на предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 6 273,8 6 273,8
444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан 42 396,1 42 396,1
444 2 02 03999 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по расчету и предоставлению дотации бюджетам поселений 66 432,4 62 244,7
444 2 02 0302405 0000 151  на социальную поддержку отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных организациях 17 574,6 17 574,6
444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглашений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений 423,7 423,7
444 2 02 03024 05 0000 151 на осуществление отдельных государственных полномочий НСО по решению вопросов в сфере административных правонарушений 5,3 5,3

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам муниципальных районов 112 902,2 154 102,2
за счет областного бюджета: 112 902,2 154 102,2
в том числе:

444 2 02 02009 05 0000 151  на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-комму-
нальное хозяйства Новосибирской области в 2015–2020 годах» 

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граждан, проживающих и работающих 
на территории Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 
2015 — 2020 годы»

2 479,6 2 479,6

444 2 02 02041 05 0000 151 на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в НСО» 56 484,0 66 484,0
444 2 02 02077 05 0000 151 на реализацию мероприятий подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов» в рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммуналь-

ное хозяйства Новосибирской области в 2015–2020 годах» 
444 2 02 02999 05 0000 151
444 2 02 02999 05 0000 151

 на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обеспечении жилыми помещениями многодетных 
малообеспеченных семей» в рамках государственной программы НСО «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011–2020 годы»
на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области

3 800,0
7 759,2

7 759,2

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи» государственной программы Новосибирской области «Развитие об-
разования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015 — 2020 годы» 

1 000,0

444 2 02 02215 05 0000 151 на софинансирование расходов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом 
в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской области на 2015 — 2021 годы»

500,0 500,0

444 2 02 02999 05 0000 151  на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения 
семей с детьми в Новосибирской области на 2014–2019годы» 

5 272,6 5 272,6

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными 
финансами в НСО на 2014–2019годы»

444 2 02 02999 05 0000 151 на реализацию мероприятий по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской области 4 606,8 4 606,8
444 2 02 02077 05 0000 151 на реализацию мероприятий подпрограммы «Чистая вода» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 — 

2020 годах»
30 000,0 60 000,0

444 2 02 02021 05 0000 151 на реализацию мероприятий по развитию водохозяйственного комплекса Новосибирской области государственной программы Новосибирской области «Охрана окружающей среды» 
на 2015 — 2020 годы 

2 000,0 6 000,0

Иные межбюджетные трансферты 7 620,4 7 734,4
444 2 02 04025 05 0000 151 на комплектование книжных фондов библиотек МО за счет средств федерального бюджета
444 2 02 04999 05 0000 151  на реализацию мероприятий государственной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015–2020 годы» 5 000,0 5 000,0
444 2 02 04999 05 0000 151  на реализацию государственной программы «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015–2017 годы и на период до 2020 года» 765,0 879,0
444 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 1 855,40 1 855,40
ИТОГО: 1 878 777,40 1 921 309,70



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 44 СПЕЦВЫПУСК

приложение 5
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 21. 04.2016 № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕНЫМ , МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2016 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ 

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным, муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности ), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 

2016 год 

(тыс.руб.)

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 113 387,011
Расходы на функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образования Ново-
сибирского района

01 02 44.0.00.00000 1 650,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 02 44.0.00.00000 1 650,20
Расходы на содержание высшего должностного лица муниципаль-
ного образования Новосибирского района

01 02 44.0.00.00111 1 650,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 02 44.0.00.00111 100 1 650,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 44.0.00.00111 120 1 650,20

Расходы на функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований Новосибирского района

01 03 44.0.00.00000 5 730,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 03 44.0.00.00000 5 730,60
Председатель законодательного (представительного) органа мест-
ного самоуправления Новосибирского района

01 03 44.0.00.00211 1 164,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 03 44.0.00.00211 100 1 164,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 44.0.00.00211 120 1 164,90

Расходы на функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований Новосибирского района

01 03 44.0.00.00000 4 565,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 03 44.0.00.00000 4 565,70
Расходы на функционирование законодательных (представитель-
ных) органов Новосибирского района

01 03 44.0.00.00300 4 565,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 03 44.0.00.00311 100 3 199,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 44.0.00.00311 120 3 199,70

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 03 44.0.00.00319 1 366,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 44.0.00.00319 200 1 328,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 03 44.0.00.00319 240 1 328,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 44.0.00.00319 800 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 44.0.00.00319 850 38,00
расходы новосибирского района на содержание и обеспечение де-
ятельности по обеспечению социального обслуживания отдельных 
категорий граждан за счет средств областного бюджета

01 04 44.0.00.70180 1 445,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.70180 1 445,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 44.0.00.70180 100 1 423,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.00.70180 120 1 423,20

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 04 44.0.00.70180 22,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70180 200 22,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70180 240 22,50

Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение де-
ятельности по обеспечению социального обслуживания отдельных 
категорий граждан за счет средств районного бюджета

01 04 44.0.00.00000 531,595

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.00000 531,595
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 44.0.00.00411 100 155,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.00.00411 120 155,40

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 04 44.0.00.00419 376,195

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.00419 200 376,195

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.00419 240 376,195

Расходы Новосибирского района на образование и организацию 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав за счет средств областного бюджета

01 04 44.0.00.70150 1 383,60

Расходы Новосибирского района на реализацию государственной 
программы Новосибирской области «Развитие системы социаль-
ной поддержки населения и улучшение социального положения 
семей с детьми в Новосибирской области на 2014–2019 годы» за 
сче средств областного бюджета

01 04 44.0.00.70150 1 383,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.70150 1 383,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 44.0.00.70150 100 1 191,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.00.70150 120 1 191,80

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 04 44.0.00.70150 191,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70150 200 191,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70150 240 191,80

Расходы Новосибирского района на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству за счет средств област-
ного бюджета 

01 04 44.1.00.70280 5 817,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.1.00.70280 5 817,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 44.1.00.70280 100 4 272,40

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.1.00.70280 120 4 272,40

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 04 44.1.00.70280 1 545,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44.1.00.70280 200 1 543,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 44.1.00.70280 240 1 543,50

Иные бюджетные ассигнования 01 04 44.1.00.70280 800 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.1.00.70280 850 2,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по 
решению вопросов в сфере административных правонарушений за 
счет средств областного бюджета

01 04 44.0.00.70190 5,30

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.70190 5,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 44.0.00.70190 100 2,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.00.70190 120 2,80

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 04 44.0.00.70190 0,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70190 200 0,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70190 240 0,70

Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по 
решению вопросов в сфере административных правонарушений за 
счет средств областного бюджета, переданные бюджетам поселений

01 04 44.0.00.70190 1,80

Межбюджетные трансферты 01 04 44.0.00.70190 500 1,80
Субвенции 01 04 44.0.00.70190 530 1,80
Расходы на функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государственной области 
субъектов Российской Федерации, администрации Новосибирско-
го района

01 04 44.0.00.00000 69 428,304

Непрограммные направления районного бюджета в области функ-
ционирования администрации Новосибирского района

01 04 44.0.00.00000 69 428,304

Расходы на функционирование администрации Новосибирского 
района

01 04 44.0.00.00600 69 428,304

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 44.0.00.00611 100 60 938,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.00.00611 120 60 938,00

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 04 44.0.00.00619 8 490,304

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.00619 200 7 938,024

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.00619 240 7 938,024

Иные бюджетные ассигнования 01 04 44.0.00.00619 800 552,280
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.0.00.00619 850 552,280
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных 
государственных полномочий Новосибирской области по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов НСО за счет средств областного бюджета 

01 04 44.0.00.70230 96,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.70230 96,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 44.0.00.70230 100 80,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.00.70230 120 80,00

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 04 44.0.00.70230 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70230 200 16,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70230 240 16,00

Расходы Новосибирского района на осуществление уведомитель-
ной регистрации коллективных договоров, территориальных согла-
щений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглаше-
ний за счет средств областного бюджета

01 04 44.0.00.70210 423,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.70210 423,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 44.0.00.70210 100 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.00.70210 120 360,00

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 04 44.0.00.70210 63,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70210 200 63,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 44.0.00.70210 240 63,70

Расходы Новосибирского района на содержание комиссии по де-
лам несовершеннолетних за счет средств Новосибирского района

01 04 44.0.00.04700 166,50

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.04700 166,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 44.0.00.04700 100 166,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.00.04700 120 166,50

Расходы Новосибирского района на содержание управления по 
опеки и попечительства за счет средств Новосибирского района

01 04 44.0.44.04800 603,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.44.04800 603,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 44.0.44.04800 100 603,60



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 55СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 44.0.44.04800 120 603,60

Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации в рамках реализации функций государственной судебной 
власти за счет средств федерального бюджета

01 05 99.0.00.51200 63,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 05 99.0.00.51200 63,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 99.0.00.51200 200 63,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 05 99.0.00.51200 240 63,80

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора за счет средств Новосибирского района

01 06 10 543,300

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 06 44.0.00.00000 10 543,30
Расходы на обеспечение деятельности Председателя контрольно-
счетной палаты Новосибирского района

01 06 44.0.00.00711 1 121,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 06 44.0.00.00711 100 1 121,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 44.0.00.00711 120 1 121,40

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора Новосибирского района

01 06 44.0.00.00800 9 421,900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 06 44.0.00.00811 100 7 289,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 44.0.00.00811 120 7 289,00

Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 06 44.0.00.00819 2 132,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 44.0.00.00819 200 2 035,963

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 06 44.0.00.00819 240 2 035,963

Иные бюджетные ассигнования 01 06 44.0.00.00819 800 87,937
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 44.0.00.00819 850 87,937
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского 
района

01 06 44.0.00.00819 9,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 44.0.00.00819 800 9,00
Исполнение судебных актов 01 06 44.0.00.00819 830 9,00
Резервные фонды Новосибирского района 01 11 2 710,368
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 11 44.0.00.00000 2 710,368
Резервный фонд органов местного самоуправления Новосибирско-
го района

01 11 44.0.00.01019 2 710,368

Иные бюджетные ассигнования 01 11 44.0.00.01019 800 2 710,368
Резервные средства 01 11 44.0.00.01019 870 2 710,368
Другие общегосударственные вопросы Новосибирского района 01 13 12 786,544
Непрограммные направления районного бюджета в области обще-
государственных вопросов

01 13 44.0.00.00000 8 135,144

 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности Новосибирского района

01 13 44.0.00.01119 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 44.0.00.01119 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 44.0.00.01119 240

Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, 
связанных с выполнением общегосударственных функций Новоси-
бирского района

01 13 44.0.00.01219 6 417,265

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 44.0.00.01219 200 6 417,265

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 44.0.00.01219 240 6 417,265

Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского 
района

01 13 44.0.00.01319 917,879

Иные бюджетные ассигнования 01 13 44.0.00.01319 800 917,879
Исполнение судебных актов 01 13 44.0.00.01319 830 897,879
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 44.0.00.01319 850 20,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 44.0.00.01419 300 800,00
Премии и гранты 01 13 44.0.00.01419 350 800,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

01 13 44.0.0070510 235,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 44.0.0070510 200 235,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 44.0.0070510 240 235,00

Расходы Новосибирского района на осуществление государствен-
ных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сель-
скохозяйственной переписи 2016 года за счет средств федераль-
ного бюджета

01 13 21.1.00.53910 4 416,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 21.1.00.53910 200 4 416,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 21.1.00.53910 240 4 416,40

Национальная оборона 02 5 258,70
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет 
средств федерального бюджета

02 03 44.0.00.51180 5 258,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 02 03 44.0.00.51180 5 258,70
Расходы Новосибирского района на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов 
исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

02 03 44.0.00.51180 5 258,70

Межбюджетные трансферты 02 03 44.0.00.51180 500 5 258,70
Субвенции 02 03 44.0.00.51180 530 5 258,70
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 789,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 03 44.0.00.00000 615,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданской обороны Новоси-
бирского района

03 09 44.0.00.00000 615,00

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности населе-
ния Новосибирского района

03 09 44.0.00.01519 615,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 44.0.00.01519 200 615,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 09 44.0.00.01519 240 615,00

Расходы новосибирского района на организацию мероприятий 
государственной программы «Обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения Новосибирской области на период 
2015–2020годы» за счет средств областного бюджета

03 09 44.0.00.70440 174,00

Межбюджетные трансферты 03 09 44.0.00.70440 500 174,00
Субсидии 03 09 44.0.00.70440 520 174,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

03 09 44.0.00.70440 521 174,00

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Национальная экономика 04 131 746,649
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 04 00 44.0.00.00000 45 861,599
Общеэкономические вопросы 04 01 44.0.00.00000 1 600,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Ново-
сибирского района

04 01 44.0.00.01619 1 600,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 
в области занятости населения

04 01 44.0.00.01619 1 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 01 44.0.00.01619 200 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 01 44.0.00.01619 240 1 500,00

Иные бюджетные ассигнования 04 01 44.0.00.01619 800 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

04 01 44.0.00.01619 810 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

04 01 44.0.00.01619 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 01 44.0.00.01619 612
Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Новосибирском районе на 2013–2020годы»

04 05 10.0.00.07950 0,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 10.0.00.07950 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

04 05 10.0.00.07950 810 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 56 254,788
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 
в области дорожного хозяйства

04 09 44.0.00.00000 4 587,488

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий го-
сударственной программы Новосибирской области «Развитие авто-
мобильных дорог регионального, межмуниципального и местного 
значения в НСО « за счет средств областного бюджета

04 09 61.0.00.70760 49 083,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

04 09 61.0.00.70760 400 0,00

Бюджетные инвестиции 04 09 61.0.00.70760 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности 

04 09 61.0.00.70760 414

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 61.0.00.70760 200 33 966,212

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 61.0.00.70760 240 33 966,212

Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

04 09 61.0.00.70760 242

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

04 09 61.0.00.70760 244 33 966,212

Межбюджетные трансферты 04 09 61.0.00.70760 500 15 117,688
Субсидии 04 09 61.0.00.70760 520 15 117,688
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

04 09 61.0.00.70760 521 13 117,688

Субсидии на софинансирование капитальных вложении объекты 
государственной (муниципальной ) собственности

04 09 61.0.00.70760 522 2 000,000

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регио-
нального, межмуниципального и местного значения в НСО» софи-
нансирование за счет средств Новосибирского района

04 09 44.0.00.00044 2 583,40

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

04 09 44.0.00.00044 400 0,00

Бюджетные инвестиции 04 09 44.0.00.00044 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

04 09 44.0.00.00044 414

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 44.0.00.00044 200 2 583,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 44.0.00.00044 240 2 583,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 44.0.00.00044 244

Территориальный дорожный фонд Новосибирского района 04 09 4 587,488
Расходы на создание территориального дорожного фонда Новоси-
бирского района

04 09 44.0.00.03219 4 587,488

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 44.0.00.03219 200 4 587,488

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 44.0.00.03219 240 4 587,488

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 44.0.00.03219 244 4 587,488

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 73 891,861
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 
в области национальной экономики

04 12 44.0.00.00000 39 674,111

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учрежде-
ний Новосибирского района (МКУ «Земельное бюро»)

04 12 44.0.00.01700 37 019,600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

04 12 44.0.00.01712 100 31 043,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 44.0.00.01712 110 31 043,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том 
числе территориальных органов

04 12 44.0.00.01759 5 975,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 44.0.00.01759 200 5 900,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 44.0.00.01759 240 5 900,80

Иные бюджетные ассигнования 04 12 44.0.00.01759 800 75,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 44.0.00.01759 850 75,00
 Расходы на реализацию мероприятий «Развитие субъектов мало-
го и среднего предпринимательства на территории Новосибирской 
области на 2012–2016годы»

04 12 32 717,75

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Новосибирской области на 2015–2017годы» за счет средств об-
ластного бюджета

04 12 16.0.00.70690 25 217,75

Иные бюджетные ассигнования 04 12 16.0.00.70690 800 3 856,80
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

04 12 16.0.00.70690 810 3 856,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 16.0.00.70690 200 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 16.0.00.70690 240 750,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

04 12 16.0.00.70690 400 20 610,95

Бюджетные инвестиции 04 12 16.0.00.70690 410 20 610,95
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

04 12 16.0.00.70690 414 20 610,95

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие 
и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Новосибирском районе на 2012–2016годы» за счет средств Но-
восибирского района 

04 12 11.0.00.07950 6 750,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 11.0.00.07950 800 6 750,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 66 СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

04 12 11.0.00.07950 810 6 750,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие 
и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Новосибирском районе на 2012–2016годы» за счет средств Но-
восибирского района 

04 12 11.0.00.07950 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 11.0.00.07950 200 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 11.0.00.07950 240 250,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

04 12 11.0.00.07950 400 500,00

Бюджетные инвестиции 04 12 11.0.00.07950 410 500,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

04 12 11.0.00.07950 414 500,00

Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию 
за счет средств Новосибирского района

04 12 44.0.00.01919 2 654,511

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 44.0.00.01919 200 2 654,511

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 44.0.00.01919 240 2 654,511

Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства Новосибирского района

04 12 44.0.00.01819 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 44.0.00.01819 200 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 44.0.00.01819 240 1 500,00

Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 05 226 903,060
Расходы в сфере Жилищного хозяйства 05 01 44.0.00.00000 166 567,195
Непрограммные направления районного бюджета в сфере жилищ-
ного хозяйства

05 01 44.0.00.00000 10 038,10

Расходы Новосибирского района на предоставление жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет средств областного бюджета

05 01 44.0.00.R0820 6 273,80

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 01 44.0.00.R0820 400 6 273,80

Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.00.R0820 410 6 273,80
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 44.0.00.R0820 412 6 273,80

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплекс-
ной застройки Новосибирской области» в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Стимулирование раз-
вития жилищного строительтва в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 01 41.2.00.70610 140 628,483

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок 
комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств 
областного бюджета

05 01 41.2.00.70610 140 628,483

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 01 41.2.00.70610 400 140 628,483

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

05 01 41.2.00.70610 414 140 628,483

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплекс-
ной застройки Новосибирской области» в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Стимулирование раз-
вития жилищного строительства в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств районного бюджета

05 01 44.0.00.00044 243,272

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок 
комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств 
Новосибирского района

05 01 44.0.00.00044 243,272

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 44.0.00.00044 200 243,272

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 44.0.00.00044 240 243,272

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 01 44.0.00.00044 400 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

05 01 44.0.00.00044 414

Расходы Новосибирского района на предоставление жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родите-
лей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет средств федерального бюджета

05 01 44.0.00.50820 3 764,30

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 01 44.0.00.50820 400 3 764,30

Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.00.50820 410 3 764,30
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 44.0.00.50820 412 3 764,30

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Строительство (приобретение на первичном рынке) 
служебного жилья для отдельных категорий граждан» проживаю-
щих и работающих на территории Новосибирской области» в рам-
ках государственной программы Новосибирской области «Стиму-
лирование развития жилищного строительства в Новосибирской 
области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 01 44.4.00.70620 0,00

Бюджетные инвестиции 05 01 44.4.00.70620 400 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 44.4.00.70620 412 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Строительство (приобретение на первичном рынке) 
служебного жилья для отдельных категорий граждан» проживающих 
и работающих на территории Новосибирской области» в рамках го-
сударственной программы Новосибирской области «Стимулирова-
ние развития жилищного строительства в Новосибирской области 
на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

05 01 44.0.00.00044 1 448,240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 44.0.00.00044 200 1 448,240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 44.0.00.00044 240 1 448,240

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 01 44.0.00.00044 400 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 44.0.00.00044 412 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяй-
ства» в рамках государственной программы Новосибирской об-
ласти «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области 
в 2015–2020 годах» за счет средств областного бюджета

05 01 09.1.00.70430 0,00

Межбюджетные трансферты 05 01 09.1.00.70430 500 0,00
Субсидии 05 01 09.1.00.70430 520 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 09.1.00.70430 521

Расходы Новосибирского района на реконструкцию незавершенно-
го строительства объектов жилищного хозяйства за счет средств 
Новосибирского района

05 01 44.0.00.00044 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 01 44.0.00.00044 400 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

05 01 44.0.00.00044 414

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Государственная поддержка муниципальных образова-
ний Новосибирской области в обеспечении жилыми помещениями 
многодетных малообеспеченных семей» государственной програм-
мы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2015 — 2020 годы» за 
счет средств областного бюджета

05 01 44.0.00.70630 9 452,40

Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.00.70630 400 9 452,40
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 44.0.00.70630 412 9 452,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Государственная поддержка муниципальных образова-
ний Новосибирской области в обеспечении жилыми помещениями 
многодетных малообеспеченных семей» государственной програм-
мы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2015 — 2020 годы» за 
счет средств районного бюджета

05 01 44.0.00.00044 526,300

Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.00.00044 400 526,300
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

05 01 44.0.00.00044 412 526,300

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы за счет средств областного бюджета «Безопасность 
жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйства Новосибирской области в 2015–2020 годах» за счет 
средств областного бюджета

05 01 09.1.00.70790 3 841,40

Межбюджетные трансферты 05 01 09.1.00.70790 500 3 841,40
Субсидии 05 01 09.1.00.70790 520 3 841,40
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 09.1.00.70790 521 3 841,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

05 01 44.0.0070510 389,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 44.0.0070510 200 389,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 44.0.0070510 240 389,00

Расходы в сфере Коммунального хозяйства 05 02 60 335,865
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 
в сфере коммунального хозяйства

05 02 44.0.00.00000 60 335,865

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Ново-
сибирского района (МКУ «УК ЕЗ ЖКХС») за счет средств Новоси-
бирского района

05 02 44.0.00.00000 51 772,310

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

05 02 44.0.00.02012 100 32 344,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 02 44.0.00.02012 110 32 344,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов 05 02 44.0.00.20590 17 721,990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 44.0.00.20590 200 15 143,713

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 44.0.00.20590 240 15 143,713

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 02 44.0.00.20590 400 1 382,673

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

05 02 44.0.00.20590 414 1 382,673

Иные бюджетные ассигнования 05 02 44.0.00.20590 800 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 44.0.00.20590 850 573,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского 
района

05 02 44.0.00.20590 622,604

Иные бюджетные ассигнования 05 02 44.0.00.20590 800 622,604
Исполнение судебных актов 05 02 44.0.00.02059 830 622,604
Расходы Новосибирского района в объекты капитального строи-
тельства коммунального хозяйства за счет средств Новосибирского 
района

05 02 44.0.00.04100 8 563,555

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

05 02 44.0.00.04100 400 8 563,555

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

05 02 44.0.00.04100 414 8 563,555

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

05 02 44.0.0070510 1 705,620

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

05 02 44.0.0070510 100 1 705,620

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 02 44.0.0070510 110 1 705,620
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплекс-
ной застройки Новосибирской области» в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Стимулирование раз-
вития жилищного строительтва в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 03 41.2.00.70610 0,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок 
комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств 
областного бюджета

05 03 41.2.00.70610 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 03 41.2.00.70610 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

05 03 41.2.00.70610 810

Охрана окружающей среды 06 00 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 700,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 06 05 44.0.00.00000 700,00
Охрана окружающей среды Новосибирского района 06 05 44.0.00.02100 700,00
Расходы на охрану окружающей среды воспроизводство и исполь-
зование природных ресурсов в Новосибирском районе

06 05 44.0.00.02119 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 05 44.0.00.02119 200 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 05 44.0.00.02119 240 700,00

Расходы на образование 07 00 1 738 980,995
Расходы в сфере образования 07 00 44.0.00.00000 1 673 403,397
Дошкольное образование 07 01 44.0.00.07000 539 693,478
Расходы на развитие дошкольного образования в Новосибирском 
районе

07 01 44.0.00.07000 539 693,478

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.00.07000 478 658,933
Расходы Новосибирского района на реализацию основных обще-
образовательных программ в дошкольных учреждениях за счет 
средств областного бюджета 

07 01 44.0.00.70110 287 050,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств 
областного бюджета

07 01 44.0.00.70110 600 46 292,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.0.00.70110 610 30 733,00
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.0.00.70110 620 15 559,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учрежде-
ний дошкольного образования за счет средств областного бюджета

07 01 44.0.00.70110 240 758,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 77СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 01 44.0.00.70110 100 236 382,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 44.0.00.70110 110 236 382,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 44.0.00.70110 200 4 376,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 44.0.00.70110 240 4 376,00

Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образователь-
ных учреждений Новосибирского района

07 01 44.0.00.00000 191 169,58

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.00.00000 191 169,58
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям Новосибирского района 

07 01 44.0.00.03000 600 9 135,20

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 44.0.00.03500 611

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 44.0.00.03600 621 9 135,20

Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений 
дошкольного образования за счет средств Новосибирского района

07 01 44.0.00.06000 165 659,018

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.00.06000 165 659,018
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 01 44.0.00.06012 100 49 476,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 44.0.00.06012 110 49 476,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 44.0.00.06059 200 112 010,177

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 44.0.00.06059 240 112 010,177

Иные бюджетные ассигнования 07 01 44.0.00.06059 800 4 172,641
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 44.0.00.06059 850 4 140,716
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского 
района

07 01 44.0.00.06059 31,925

Иные бюджетные ассигнования 07 01 44.0.00.06059 800 31,925
Исполнение судебных актов 07 01 44.0.00.06059 830 31,925
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям дошкольного об-
разования и иным некоммерческим организациям Новосибирского 
района 

07 01 44.0.00.00000 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.0.00.03500 610
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 44.0.00.03500 612
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.0.00.03600 620
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 44.0.00.03600 622
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учрежде-
ний дошкольного образования Новосибирского района на проведе-
ние капитальных ремонтов учреждений дошкольного образования 
за счет средств Новосибирского района

07 01 44.1.00.03500 16 375,361

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 44.1.00.03500 200 16 375,361

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 44.1.00.03500 240 16 375,361

Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 44.1.00.03500 612
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Новосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы»за счет средств областного бюджета

07 01 07.1.00.70490 15 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 07.1.00.70490 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 07.1.00.70490 240 0,00

Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества

07 01 07.1.00.70490 243

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

07 01 07.1.00.70490 400 15 500,00

Бюджетные инвестиции 07 01 07.1.00.70490 410 15 500,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

07 01 07.1.00.70490 414 15 500,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Новосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибир-
ского района

07 01 44.0.00.00044 5 159,045

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 01 44.0.00.00044 5 159,045
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 44.0.00.00044 5 159,045

Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества

07 01 44.0.00.00044 244 3 222,731

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

07 01 44.0.00.00044 414 1 936,314

Расходы Новосибирского района на разработку проектно-сметной 
документации на объкты капитального строительства муниципаль-
ной собственности за счет средств Новосибирского района

07 01 44.0.00.04200 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 44.0.00.04200 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 44.0.00.04200 240

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

07 01 44.0.00.70510 25 114,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 01 44.0.00.70510 100 14 991,20

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 07 01 44.0.00.70510 110 14 991,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 44.0.00.70510 200 9 223,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 44.0.00.70510 240 9 223,60

Иные бюджетные ассигнования 07 01 44.0.00.70510 800 900,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 44.0.00.70510 850 900,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств районного бюджета

07 01 44.0.0.00044 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 44.0.0.00044 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 44.0.0.00044 240

Иные бюджетные ассигнования 07 01 44.0.0.00044 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 44.0.0.00044 850
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку отдель-
ных категорий детей, обучающихся в образовательных учреждениях 
за счет средств областного бюджета

07 01 44.1.00.70840 15 260,70

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 01 44.1.00.70840 200 13 618,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 01 44.1.00.70840 240 13 618,70

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.1.00.70840 610 667,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 44.1.00.70840 611 667,00

Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.1.00.70840 620 975,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 44.1.00.70840 621 975,00

Расходы Новосибирского района на предоставление субсидий 
частным некоммерческим дошкольным образовательным учрежде-
ниям за счет средств Новосибирского района

07 01 44.0.00.00090 439,355

Иные бюджетные ассигнования 07 01 44.0.00.00090 800 439,355
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

07 01 44.0.00.00090 810 4 652,020

Общее образование 07 02 1 133 709,918
Расходы на развитие образовательных учреждений школы-детские 
сады, школы начальные неполные средние в Новосибирском районе

07 02 44.0.00.00000 967 597,953

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.00.00000 820 319,696
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеоб-
разовательных программ в учреждениях за счет средств областного 
бюджета

07 02 44.0.00.70120 562 963,500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств 
областного бюджета

07 02 44.0.00.70120 310 536,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств 
областного бюджета

07 02 44.0.00.70120 600 310 536,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.00.70120 610 261 792,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.00.70120 620 48 744,00
Непрограммные направления районного бюджета 07 02 44.0.00.70120 252 427,50
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности об-
разовательных учреждений школы-детские сады школы начальные 
неполные средние средние за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.00.70120 252 427,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 02 44.0.00.70120 100 243 009,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.00.70120 110 243 009,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.70120 200 9 418,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.70120 240 9 418,00

Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.00.70120 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.00.70120 850 0,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреж-
дений школы-детские сады школы начальные неполные средние 
средние за счет средств Новосибирского района

07 02 241 731,964

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям общего образования и иным некоммерческим орга-
низациям за счет средств Новосибирского района

07 02 600 123 073,758

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.00.03700 610 110 956,518
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.00.03700 611 107 319,190

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.03700 612 3 637,328
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.3.00.03700 240

Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.00.03800 620 12 117,239
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.00.03800 621 12 117,239

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.03800 622
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреж-
дений школы-детские сады школы начальные неполные средние 
средние за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.00.00000 118 658,206

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.00.00000 118 658,206
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 02 44.0.00.02212 100 46 809,10

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.00.02212 110 46 809,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.02259 200 65 235,399

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.02259 240 65 235,399

Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.00.02259 800 6 613,707
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.00.02259 850 6 613,707
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреж-
дений общего образования Новосибирского района на проведение 
капитальных ремонтов учреждений общего образования за счет 
средств Новосибирского района

07 02 44.2.00.02259 83 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.2.00.02259 200 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.2.00.02259 240

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.2.00.02259 612
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 44.2.00.02259 622 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.2.00.02259 243 83 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

07 02 44.2.00.02259 414 0,00

Расходы Новосибирского района на строительство (реконструк-
цию) в объекты муниципальной собственности за счет средств 
Новосибирского района

07 02 44.0.00.04444 2 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

07 02 44.0.00.04444 400 2 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

07 02 44.0.00.04444 414 2 000,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на 
территории Новосибирской области подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» го-
сударственной программы Новосибирской области «Развитие об-
разования, создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет 
средств областного бюджета

07 02 07.1.00.70520 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 07.1.00.70520 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 07.1.00.70520 240 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества

07 02 07.1.00.70520 243

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на 
территории Новосибирской области подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» го-
сударственной программы Новосибирской области «Развитие об-
разования, создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет 
средств Новосибирского района

07 02 44.0.00.00044 367,070



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 88 СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.00044 200 367,070

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.00044 240 367,070

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества

07 02 44.0.00.00044 243 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Новосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы»за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.00.00044 0,902

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

07 02 44.0.00.00044 400 0,902

Бюджетные инвестиции 07 02 44.0.00.00044 410 0,902
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

07 02 44.0.00.00044 414 0,902

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Новосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы»за счет средств областного бюджета

07 02 07.1.00.70490 13 203,40

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

07 02 07.1.00.70490 400 13 203,40

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

07 02 07.1.00.70490 414 13 203,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Новосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств районного бюджета

07 02 44.0.00.00044 1 025,205

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

07 02 44.0.00.00044 414 1 025,205

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.00044 240

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий го-
сударственной программы Новосибирской области «Развитие фи-
зической культуры и спорта на 2015–2021годы» за счет средств 
областного бюджета

07 02 14.0.00.70320 0,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

07 02 14.0.00.70320 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 14.0.00.70320 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 14.0.00.70320 240 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий госу-
дарственной программы Новосибирской области «Развитие физи-
ческой культуры и спорта на 2015–2021годы» софинансирование 
за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.00.00044 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.00044 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.00044 240

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
совершенствованию организации школьного питания в Новосибир-
ской области за счет средств областного бюджета

07 02 99.0.00.70770 7 759,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

07 02 99.0.00.70770 600 4 441,20

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.70770 610 3 843,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 99.0.00.70770 620 598,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 99.0.00.70770 200 3 318,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 99.0.00.70770 240 3 318,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
совершенствованию организации школьного питания в Новосибир-
ской области за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.00.00044 408,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

07 02 44.0.00.00044 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.00.00044 610
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.00.00044 620
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 44.0.00.00044 200 408,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.00044 240 408,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.00.70510 48 166,980

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 02 44.0.00.70510 100 12 477,001

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.00.70510 110 12 477,001
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.70510 240 28 565,348

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.70510 612 6 264,232
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.00.70510 611 820,00

Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.00.70510 800 40,399
Исполнение судебных актов 07 02 44.0.00.70510 830 40,399
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» софинансирование за счет средств Новосибир-
ского района

07 02 44.0.00.00044 1 514,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.00044 240 1 514,70

Расходы Новосибирского района на социальную поддержку отдель-
ных категорий детей, обучающихся в образовательных учреждениях 
за счет средств областного бюджета

07 02 44.1.00.70840 4 737,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.1.00.70840 200 2 468,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.1.00.70840 240 2 468,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.1.00.70840 610 2 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.1.00.70840 611 2 269,00

Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности об-
разовательных учреждений школы-детские сады школы начальные 
неполные средние средние за счет средств резервного фонда Но-
восибирского района

07 02 44.0.00.01019 619,632

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.01019 200 619,632

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.01019 240 619,632

Расходы на обеспечение деятельности по учреждениям дополни-
тельного образования и внешкольной работе с детьми Новосибир-
ского района

07 02 44.0.00.00000 139 610,019

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.00.00000 134 623,884
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям по внешкольной работе с детьми и иным некоммер-
ческим организациям Новосибирского района

07 02 44.0.00.03900 600 55 823,135

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.00.03900 610 55 823,135
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 44.0.00.03900 611 55 768,035

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.03900 612 55,10
Расходы на обеспечение деятельности учреждений по внешкольной 
работе с детьми Новосибирского района

07 02 44.0.00.02300 78 800,749

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 02 44.0.00.02312 100 71 804,659

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.00.02312 110 71 804,659
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.02359 200 5 924,090

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.02359 240 5 924,090

Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.00.02359 800 1 072,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.00.02359 850 1 072,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета (Резерв)

07 02 44.0.00.70510 3 706,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 02 44.0.00.70510 100 3 706,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.00.70510 110 3 706,80
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искус-
ства в Новосибирском районе на 2013–2016годы» за счет средств 
Новосибирского района

07 02 12.0.00.07950 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 12.0.00.07950 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 12.0.00.07950 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 12.0.00.07950 244

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества

07 02 12.0.00.07950 243

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 12.0.00.07950 612
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учрежде-
ний Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов 
учреждений дополнительного образования за счет средств Ново-
сибирского района

07 02 44.3.00.03900 1 279,334

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.3.00.03900 200 1 279,334

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.3.00.03900 240 1 279,334

Расходы Новосибирского района на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры за счет средств федераль-
ного бюджета

07 02 44.0.00.51470 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.51470 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.51470 240

Расходы на содержание детских домов 07 02 26 501,947
Непрограммные направления районного бюджета на содержание 
детских домов

07 02 44.0.00.02400 26 501,947

Расходы на обеспечение функций казенными учреждениями Бары-
шевский детский дом Новосибирского района

07 02 44.0.00.02459 3 961,047

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.00.02459 3 961,047
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.02459 200 3 839,047

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.0.00.02459 240 3 839,047

Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.00.02459 800 122,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.00.02459 850 122,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Ново-
сибирского района на проведение капитальных ремонтов детского 
дома за счет средств Новосибирского района

07 02 44.4.00.02459 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.4.00.02459 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.4.00.02459 240

Расходы Новосибирского района на социальную поддержку де-
тей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обу-
чающихся в муниципальных образовательных учреждениях за счет 
средств областного бюджета

07 02 44.2.00.70280 22 540,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 02 44.2.00.70280 100 18 212,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.2.00.70280 110 18 212,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 02 44.2.00.70280 200 3 759,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 02 44.2.00.70280 240 3 759,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 44.2.00.70280 300 569,90
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

07 02 44.2.00.70280 320 569,90

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

07 02 44.2.00.70280 321 569,90

Расходы Новосибирского района на государственную поддержку 
муниципальных учреждений культуры за счет средств федераль-
ного бюджета

07 02 11.0.00.51470 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

07 02 11.0.00.51470 600 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 11.0.00.51470 612 100,00
Расходы на молодежную политику и оздоровление детей Новоси-
бирского района

07 07 9 093,58

Непрограммные направления районного бюджета в области моло-
дежной политики и оздоровления детей Новосибирского района

07 07 44.0.00.00000 570,00

Расходы на молодежную политику Новосибирского района 07 07 44.0.00.02559 570,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 44.0.00.02559 200 570,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 44.0.00.02559 240 570,00

Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Развитие 
системы социальной поддержки населения и улучшение соци-
ального положения семей с детьми в Новосибирской области на 
201–2019годы» за счет средств областного бюджета

07 07 04.0.00.70350 5 272,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 04.0.00.70350 200 1 513,712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 04.0.00.70350 240 1 513,712

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 04.0.00.70350 300 2 652,641



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 99СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

07 07 04.0.00.70350 320 2 652,641

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

07 07 04.0.00.70350 323 2 652,641

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

07 07 04.0.00.70350 600 1 106,247

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04.0.00.70350 610 1 001,525
Субсидии автономным учреждениям 07 07 04.0.00.70350 620 104,722
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Развитие 
системы социальной подлдержки населения и улучшение соци-
ального положения семей с детьми в Новосибирской области на 
201–2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирско-
го района

07 07 44.0.00.00044 3 250,981

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 07 44.0.00.00044 200 730,348

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 07 44.0.00.00044 240 730,348

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 44.0.00.00044 300 1 500,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

07 07 44.0.00.00044 320 1 500,000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

07 07 44.0.00.00044 323 1 500,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

07 07 44.0.00.00044 600 1 020,633

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 44.0.00.00044 610 646,555
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44.0.00.00044 620 374,078
Расходы на другие вопросы в области образования Новосибирского 
района

07 09 56 484,017

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 09 44.0.00.00000 54 731,417
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений Ново-
сибирского района

07 09 44.0.00.00000 56 484,017

Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского, 
материально технического обеспечения» Новосибирского района

07 09 44.0.00.02600 42 732,217

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 09 44.0.00.02612 100 36 264,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.00.02612 110 36 264,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.02659 200 6 427,317

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.02659 240 6 427,317

Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.00.02659 800 40,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.00.02659 850 40,90
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Центр диагностики 
и консультирования» Новосибирского района

07 09 44.0.00.03300 3 578,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 09 44.0.0.03312 100 3 438,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.0.03312 110 3 438,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.03359 200 113,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.03359 240 113,70

Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.00.03359 800 26,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.00.03359 850 26,60
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Информационно-ме-
тодический центр» Новосибирского района

07 09 44.0. 00 .03400 8 194,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

07 09 44.0.00.03412 100 8 015,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.00.03412 110 8 015,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 44.0.0003459 200 126,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.0.0003459 240 126,40

Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.0003459 800 52,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.0003459 850 52,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Ново-
сибирского района на проведение капитальных ремонтов за счет 
средств Новосибирского района

07 09 44.5.00.02059 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 44.5.00.02059 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.5.00.02059 240 0,00

Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по 
допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Ново-
сибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новоси-
бирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного 
бюджета

07 09 07.1.00.70260 160,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

07 09 07.1.00.70260 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07.1.00.70260 610
Субсидии автономным учреждениям 07 09 07.1.00.70260 620
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 07.1.00.70260 200 160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 07.1.00.70260 240 160,00

Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по 
допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Ново-
сибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, обще-
го и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новоси-
бирской области на 2015–2020 годы» софинансирование за счет 
средств Новосибирского района

07 09 44.0.00.00044 8,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

07 09 44.0.00.00044 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44.0.00.00044 610 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 44.0.00.00044 612
Субсидии автономным учреждениям 07 09 44.0.00.00044 620 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 44.0.00.00044 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.00044 200 8,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.00044 240 8,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий в об-
ласти образования за счет средств Новосибирского района

07 09 44.0.00.04300 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.04300 200 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.04300 240 130,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 44.0.00.04300 300 70,00
Премии и гранты 07 09 44.0.00.04300 350 70,00

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
по ресурсному обеспечению модернизации образования Новоси-
бирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, созда-
ние условий для социализации детей и учащейся молодежи в Ново-
сибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного 
бюджета

07 09 07.1.00.70380 1 030,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07.1.00.70380 610 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 07.1.00.70380 612
Субсидии автономным учреждениям 07 09 07.1.00.70380 620 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 07.1.00.70380 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 07.1.00.70380 200 1 030,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 07.1.00.70380 240 1 030,00

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
по ресурсному обеспечению модернизации образования Новоси-
бирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи 
в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Но-
восибирского района 

07 09 44.0.00.00044 54,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.00044 200 54,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.00044 244 54,20

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

07 09 44.0.00.70510 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.00.70510 110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.70510 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.70510 240

Премии и гранты 07 09 44.0.00.70510 350
Расходы Новосибирского района на создание в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом на 2015 год за счет 
средств областного бюджета

07 09 44.0.00.R0970 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.R0970 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.R0970 240 500,00

Расходы Новосибирского района на создание в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в сельской местности, условий 
для занятий физической культурой и спортом на 2015 год за счет 
средств районного бюджета

07 09 44.0.00.00044 26,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 44.0.00.00044 200 26,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 09 44.0.00.00044 240 26,30

Расходы в области культуры, кинемаграфии 08 00 56 948,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 08 00 44.0.00.00000 26 945,00
Расходы в области культуры Новосибирского района 08 01 44.0.00.00000 56 948,30
Расходы на обеспечение деятельности МАУ «Сибирь» Новосибир-
ского района

08 01 44.0.00.02700 16 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

08 01 44.0.00.02700 600 16 100,00

Субсидии автономным учреждениям 08 01 44.0.00.02700 621 16 100,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 44.0.00.02700 622
Расходы на обеспечение деятельности Центральной библиотечной 
системы Новосибирского района

08 01 44.0.00.02800 10 693,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

08 01 44.0.00.02812 100 3 670,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.00.02812 110 3 670,90
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательно-
му социальному страхованию

08 01 44.0.00.02812 111 3 670,90

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

08 01 44.0.00.02812 112 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 44.0.00.02859 200 6 883,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 44.0.00.02859 240 6 883,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

08 01 44.0.00.02859 414

Иные бюджетные ассигнования 08 01 44.0.00.02859 800 140,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 44.0.00.02859 850 140,00
Расходы Новосибирского района на комплектование книжных фон-
дов библиотек за счет средств федерального бюджета 

08 01 11.0.00.51440 96,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 11.0.00.51440 200 96,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 11.0.00.51440 240 96,00

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек софинан-
сирование за счет средств Новосибирского района

08 01 44.0.00.00044 5,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 44.0.00.00044 200 5,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 44.0.00.00044 240 5,10

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управ-
ление государственными финансами в Новосибирской области 
на 2014–2019годы» Центральная библиотечная система за счет 
средств областного бюджета

08 01 44.0.00.70510 12 155,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

08 01 44.0.00.70510 100 12 155,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.00.70510 110 12 155,40
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательно-
му социальному страхованию

08 01 44.0.00.70510 110 12 155,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управ-
ление государственными финансами в Новосибирской области 
на 2014–2019годы» Центральная библиотечная система за счет 
средств областного бюджета (Резерв)

08 01 44.0.00.70510 15 491,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

08 01 44.0.00.70510 100 6 591,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.00.70510 110 6 591,90
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательно-
му социальному страхованию

08 01 44.0.00.70510 110 6 591,90



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1010 СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 44.0.00.70510 200 8 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 44.0.00.70510 240 8 900,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Культура 
Новосибирской области» на 2015–2020годы» за счет средств об-
ластного бюджета

08 01 2 356,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 44.0.00.70660 200 2 356,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 01 44.0.00.70660 240 2 356,00

Расходы Новосибирского района на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений за счет средств феде-
рального бюджета

08 01 11.0.00.51480 50,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 11.0.00.51480 300 50,00
Премии и гранты 08 01 11.0.00.51480 350 50,00
Социальная политика 10 00 109 447,90
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 10 00 44.0.00.00000 95 146,50
Пенсионное обеспечение Новосибирского района 10 01 44.0.00.02959 2 300,00
Расходы на пенсионное обеспечение Новосибирского района 10 01 44.0.00.02959 2 300,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных служащих

10 01 44.0.00.02959 2 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 44.0.00.02959 300 2 300,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам 
граждан 

10 01 44.0.00.02959 310 2 300,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам

10 01 44.0.00.02959 313 2 300,00

Социальное обслуживание населения 10 02 44.0.00.70180 40 950,40
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных го-
сударственных полномочий Новосибирской области по обеспече-
нию социального обслуживания отдельных категорий граждан (на 
обеспечение деятельности МБУ КЦОН «Добрыня» Новосибирского 
района) за счет средств областного бюджета 

10 02 44.0.00.70180 40 950,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

10 02 44.0.00.70180 600 40 950,40

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 44.0.00.70180 610 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

10 02 44.0.00.70180 611 40 950,40

Социальное обеспечение населения 10 03  14 037,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 
в области социального обеспечения населения

10 03 44.0.00.00000 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий госу-
дарственной программы Новосибирской области «Обеспечение жи-
льем молодых семей в Новосибирской области на 2015–2020 годы» 
за счет средств областного бюджета

10 03 39.0.00.R02000 2 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 39.0.00.R02000 300 2 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

10 03 39.0.00.R02000 320 2 600,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 39.0.00.R02000 322 2 600,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий госу-
дарственной программы Новосибирской области «Обеспечение жи-
льем молодых семей в Новосибирской области на 2015–2020 годы» 
за счет средств федерального бюджета

10 03 39.0.00.50200 4 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 39.0.00.50200 300 4 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

10 03 39.0.00.50200 320 4 500,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 39.0.00.50200 322 4 500,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий госу-
дарственной программы Новосибирской области «Обеспечение жи-
льем молодых семей в Новосибирской области на 2015–2020 годы» 
за счет средств областного бюджета

10 03 39.0.00.70270 4 264,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 39.0.00.70270 300 4 264,20
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

10 03 39.0.00.70270 320 4 264,20

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 39.0.00.70270 322 4 264,20
Расходы на реализацию мероприятий государственной програм-
мы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей 
в Новосибирской области на 2015–2020 годы» софинансирование 
за счет средств Новосибирского района

10 03 44.0.00.00044 136,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 44.0.00.00044 300 136,80
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

10 03 44.0.00.00044 320 136,80

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.00.00044 322 136,80
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5–ФЗ «О вете-
ранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов» за счет средств 
федерального бюджета

10 03 44.0.00.51340 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 44.0.00.51340 300 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

10 03 44.0.00.51340 320 0,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.00.51340 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5–ФЗ «О вете-
ранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов» за счет средств 
областного бюджета

10 03 99.0.00.70560 1 374,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99.0.00.70560 300 1 374,30
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

10 03 99.0.00.70560 320 1 374,30

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 99.0.00.70560 322 1 374,30
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года N 5–ФЗ «О вете-
ранах» и от 24 ноября 1995 года N 181–ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» за счет средств федераль-
ного бюджета

10 03 44.0.00.51350 687,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 44.0.00.51350 300 687,20
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

10 03 44.0.00.51350 320 687,20

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.00.51350 322 687,20
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий 
по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сель-
ской местности, в том числе молодых семей и молодых специали-
стов, в рамках государственной программы Новосибирской обла-
сти «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской 
области на 2015 — 2017 годы и на период до 2020 года» за счет 
средств областного бюджета

10 03 26.0.00.R0180 300 451,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

10 03 26.0.00.R0180 320 451,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 26.0.00.R0180 322 451,00
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий 
по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сель-
ской местности, в том числе молодых семей и молодых специали-
стов, в рамках государственной программы Новосибирской обла-
сти «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской 
области на 2015 — 2017 годы и на период до 2020 года» за счет 
средств районного бюджета

10 03 44.0.00.00044 300 23,70

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

10 03 44.0.00.00044 320 23,70

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.00.00044 322 23,70
Охрана семьи и детства 10 04 51 896,100
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 
в области охраны семьи и детства

10 04 44.0.00.00000 51 896,100

Расходы на оказание социальной помощи населению Новосибир-
ского района

10 04 44.0.00.03059 2 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

10 04 44.0.00.03059 600 2 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 44.0.00.03059 610 2 000,00
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части вы-
платы приемной семье на содержание подопечных детей за счет 
средств областного бюджета

10 04 44.3.00.70280 9 315,875

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 44.3.00.70280 300 9 315,875
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам 
граждан 

10 04 44.3.00.70280 310 9 315,875

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

10 04 44.3.00.70280 321 9 315,875

Расходы Новосибирского района на выплату вознаграждения при-
емным родителям за счет средств областного бюджета

10 04 44.4.00.70280 11 566,617

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 04 44.4.00.70280 200 11 566,617

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 04 44.4.00.70280 240 11 566,617

Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части вы-
платы семьям опекунов на содержание подопечных детей за счет 
средств областного бюджета

10 04 44.5.00.70280 29 013,608

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 44.5.00.70280 300 29 013,608
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам 
граждан 

10 04 44.5.00.70280 310 29 013,608

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

10 04 44.5.00.70280 321 29 013,608

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 264,20
Расходы Новосибирского района на мероприятия по повышению 
качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской обла-
сти в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение 
социального положения семей с детьми в Новосибирской области 
на 2014 — 2019 годы» за счет средств областного бюджета

10 06 04.0.00.70240 205,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

10 06 04.0.00.70240 600 205,00

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 04.0.00.70240 610 205,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 06 04.0.00.70240 612 205,00
Расходы Новосибирского района на мероприятия по повышению 
качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской обла-
сти в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение 
социального положения семей с детьми в Новосибирской области 
на 2014 — 2019 годы» за счет средств районного бюджета

10 06 44.0.00.00044 10,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

10 06 44.0.00.00044 600 10,80

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 44.0.00.00044 610 10,80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 06 44.0.00.00044 612 10,80
 Расходы Новосибирского района на формирование условий для 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения к приоритетным для них объектам 
и услугам в рамках государственной программы Новосибирской об-
ласти «Развитие системы социальной поддержки населения и улуч-
шение социального положения семей с детьми в Новосибирской 
области на 2014 — 2019 годы» за счет средств областного бюджета

10 06 04.0.00.70340 46,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 04.0.00.70340 200 46,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 04.0.00.70340 240 46,00

 Расходы Новосибирского района на формирование условий для 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения к приоритетным для них объектам 
и услугам в рамках государственной программы Новосибирской об-
ласти «Развитие системы социальной поддержки населения и улуч-
шение социального положения семей с детьми в Новосибирской 
области на 2014 — 2019 годы» за счет средств районного бюджета

10 06 44.0.00.00044 2,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 44.0.00.00044 200 2,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 44.0.00.00044 240 2,40

Физическая культура и спорт 11 00 12 129,074
Массовый спорт 11 02 12 129,074
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 
в области физической культуры и спорта 

11 02 44.0.00.03100 12 129,074

Расходы на обеспечение деятельности Физкультурно-спортивного 
центра Новосибирского района

11 02 44.0.00.03100 12 129,074

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

11 02 44.0.00.03112 100 7 073,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

11 02 44.0.00.03112 110 7 073,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 44.0.00.03159 200 4 297,774

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 44.0.00.03159 300 0,00
Иные выплаты населению 11 02 44.0.00.03159 360
Иные бюджетные ассигнования 11 02 44.0.00.03159 800 758,30
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 44.0.00.03159 850 758,30
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского 
района

11 02 44.0.00.03159 0,00

Иные бюджетные ассигнования 11 02 44.0.00.03159 800 0,00
Исполнение судебных актов 11 02 44.0.00.03159 830
Расходы Новосибирского района на реализацию Муниципальной 
целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Но-
восибирском районе Новосибирской области на 2014–2020 годы» 
за счет средств Новосибирского района

11 02 13.0.00.07950 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 13.0.00.07950 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 02 13.0.00.07950 240

Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МАУ 
«Новости Новосибирского района»

12 02 44.0.00.04500 7 412,00

Субсидии автономным учреждениям 12 02 44.0.00.04500 621 7 412,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 12 02 44.0.00.04500 622
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01 0,00
Обслуживание муниципального долга 13 01 44.0.00.44444 730
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных образований Ново-
сибирского района 

14 00 120 179,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера Новосибир-
ского района 

14 01 44.0.00.00000 62 792,20

Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных 
государственных полномочий Новосибирской области по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств 
областного бюджета

14 01 44.0.00.70220 62 792,20



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1111СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Межбюджетные трансферты 14 01 44.0.00.70220 500 62 792,20
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных образований

14 01 44.0.00.70220 511 62 792,20

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

14 03 44.0.00.00000 56 716,80

Межбюджетные трансферты 14 03 44.0.00.00000 500 56 716,80
Субсидии 14 03 44.0.00.70510 520 56 716,80
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объек-
тов капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

14 03 44.0.00.70510 521 56 716,80

РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объек-
тов капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности за счет средств Новосибирского района

14 03 44.0.00.00044 521

Расходы Новосибирского района по резервному фонду Правитель-
ства Новосибирской области за счет средств областного бюджета

14 03 03.0.00.20540 0,00

Межбюджетные трансферты 14 03 03.0.00.20540 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 14 03 03.0.00.20540 540
Резервные фонды Новосибирского района 14 03 44.0.00.01019 670,00
Межбюджетные трансферты 14 03 44.0.00.01019 540 670,00
Иные межбюджетные трансферты 14 03 44.0.00.01019 540 670,00
Всего расходов: 2 523 881,690

приложение 6
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 21.04.2016 №

Ведомственная структура бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

Таблица 2

Ведомственная структура бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год 

(тыс.руб.)

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы 444 01 00 113 387,011
Расходы на функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального образова-
ния Новосибирского района

444 01 02 44.0.00.00000 1 650,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 02 44.0.00.00000 1 650,20
Расходы на содержание высшего должностного лица муници-
пального образования Новосибирского района

444 01 02 44.0.00.00111 1 650,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 02 44.0.00.00111 100 1 650,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 02 44.0.00.00111 120 1 650,20

Расходы на функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований Новосибирского района

444 01 03 44.0.00.00000 5 730,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00000 5 730,60
Председатель законодательного (представительного) органа 
местного самоуправления Новосибирского района

444 01 03 44.0.00.00211 1 164,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 03 44.0.00.00211 100 1 164,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 03 44.0.00.00211 120 1 164,90

Расходы на функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований Новосибирского района

444 01 03 44.0.00.00000 4 565,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00000 4 565,70
Расходы на функционирование законодательных (представи-
тельных) органов Новосибирского района

444 01 03 44.0.00.00300 4 565,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 03 44.0.00.00311 100 3 199,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 03 44.0.00.00311 120 3 199,70

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 03 44.0.00.00319 1 366,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 03 44.0.00.00319 200 1 328,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 03 44.0.00.00319 240 1 328,00

Иные бюджетные ассигнования 444 01 03 44.0.00.00319 800 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 03 44.0.00.00319 850 38,00
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение 
деятельности по обеспечению социального обслуживания от-
дельных категорий граждан за счет средств        областного 
бюджета

444 01 04 44.0.00.70180 1 445,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70180 1 445,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70180 100 1 423,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.0.00.70180 120 1 423,20

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 04 44.0.00.70180 22,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70180 200 22,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70180 240 22,50

Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение 
деятельности по обеспечению социального обслуживания от-
дельных категорий граждан за счет средств районного бюджета

444 01 04 44.0.00.00000 531,595

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.00000 531,595
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.00411 100 155,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.0.00.00411 120 155,40

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 04 44.0.00.00419 376,195

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.00419 200 376,195

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.00419 240 376,195

Расходы Новосибирского района на образование и организа-
цию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав за счет средств областного бюджета

444 01 04 44.0.00.70150 1 383,60

Расходы Новосибирского района на реализацию государствен-
ной программы Новосибирской области «Развитие системы 
социальной поддержки населения и улучшение социально-
го положения семей с детьми в Новосибирской области на 
2014–2019 годы» за сче средств областного бюджета

444 01 04 44.0.00.70150 1 383,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70150 1 383,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70150 100 1 191,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.0.00.70150 120 1 191,80

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 04 44.0.00.70150 191,80

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70150 200 191,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70150 240 191,80

Расходы Новосибирского района на организацию и осу-
ществление деятельности по опеке и попечительству за счет 
средств областного бюджета 

444 01 04 44.1.00.70280 5 817,90

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.1.00.70280 5 817,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.1.00.70280 100 4 272,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.1.00.70280 120 4 272,40

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 04 44.1.00.70280 1 545,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.1.00.70280 200 1 543,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.1.00.70280 240 1 543,50

Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.1.00.70280 800 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.1.00.70280 850 2,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномо-
чий по решению вопросов в сфере административных право-
нарушений за счет средств областного бюджета

444 01 04 44.0.00.70190 5,30

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70190 5,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70190 100 2,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.0.00.70190 120 2,80

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 04 44.0.00.70190 0,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70190 200 0,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70190 240 0,70

Расходы Новосибирского района на осуществление полномо-
чий по решению вопросов в сфере административных право-
нарушений за счет средств областного бюджета, переданные 
бюджетам поселений

444 01 04 44.0.00.70190 1,80

Межбюджетные трансферты 444 01 04 44.0.00.70190 500 1,80
Субвенции 444 01 04 44.0.00.70190 530 1,80
Расходы на функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной 
области субъектов Российской Федерации, администрации 
Новосибирского района

444 01 04 44.0.00.00000 69 428,304

Непрограммные направления районного бюджета в области 
функционирования администрации Новосибирского района

444 01 04 44.0.00.00000 69 428,304

Расходы на функционирование администрации Новосибирско-
го района

444 01 04 44.0.00.00600 69 428,304

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.00611 100 60 938,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.0.00.00611 120 60 938,00

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 04 44.0.00.00619 8 490,304

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.00619 200 7 938,024

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.00619 240 7 938,024

Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.0.00.00619 800 552,280
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.0.00.00619 850 552,280
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных 
государственных полномочий Новосибирской области по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных норматив-
ных правовых актов НСО за счет средств областного бюджета 

444 01 04 44.0.00.70230 96,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70230 96,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70230 100 80,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.0.00.70230 120 80,00

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 04 44.0.00.70230 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70230 200 16,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70230 240 16,00

Расходы Новосибирского района на осуществление уведоми-
тельной регистрации коллективных договоров, территориаль-
ных соглащений и территориальных отраслевых (межотрасле-
вых) соглашений за счет средств областного бюджета

444 01 04 44.0.00.70210 423,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70210 423,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70210 100 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.0.00.70210 120 360,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1212 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 04 44.0.00.70210 63,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70210 200 63,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 04 44.0.00.70210 240 63,70

Расходы Новосибирского района на содержание комиссии по 
делам несовершеннолетних за счет средств Новосибирского 
района

444 01 04 44.0.00.04700 166,50

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.04700 166,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.04700 100 166,50

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.0.00.04700 120 166,50

Расходы Новосибирского района на содержание управления 
по опеки и попечительства за счет средств Новосибирского 
района

444 01 04 44.0.44.04800 603,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.44.04800 603,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.44.04800 100 603,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 04 44.0.44.04800 120 603,60

Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации в рамках реализации функций государственной 
судебной власти за счет средств федерального бюджета

444 01 05 99.0.00.51200 63,80

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 05 99.0.00.51200 63,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 05 99.0.00.51200 200 63,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 05 99.0.00.51200 240 63,80

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора за счет средств Новосибирского района

444 01 06 10 543,300

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 06 44.0.00.00000 10 543,30
Расходы на обеспечение деятельности Председателя кон-
трольно-счетной палаты Новосибирского района

444 01 06 44.0.00.00711 1 121,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 06 44.0.00.00711 100 1 121,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 06 44.0.00.00711 120 1 121,40

Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора Новосибирского района

444 01 06 44.0.00.00800 9 421,900

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 01 06 44.0.00.00811 100 7 289,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 01 06 44.0.00.00811 120 7 289,00

Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 01 06 44.0.00.00819 2 132,900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 06 44.0.00.00819 200 2 035,963

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 06 44.0.00.00819 240 2 035,963

Иные бюджетные ассигнования 444 01 06 44.0.00.00819 800 87,937
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 06 44.0.00.00819 850 87,937
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибир-
ского района

444 01 06 44.0.00.00819 9,00

Иные бюджетные ассигнования 444 01 06 44.0.00.00819 800 9,00
Исполнение судебных актов 444 01 06 44.0.00.00819 830 9,00
Резервные фонды Новосибирского района 444 01 11 2 710,368
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 11 44.0.00.00000 2 710,368
Резервный фонд органов местного самоуправления Новоси-
бирского района

444 01 11 44.0.00.01019 2 710,368

Иные бюджетные ассигнования 444 01 11 44.0.00.01019 800 2 710,368
Резервные средства 444 01 11 44.0.00.01019 870 2 710,368
Другие общегосударственные вопросы Новосибирского района 444 01 13 12 786,544
Непрограммные направления районного бюджета в области 
общегосударственных вопросов

444 01 13 44.0.00.00000 8 135,144

 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимо-
сти, признание прав и регулирование отношений по государ-
ственной и муниципальной собственности Новосибирского 
района

444 01 13 44.0.00.01119 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 13 44.0.00.01119 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 13 44.0.00.01119 240

Расходы проведение мероприятий по финансированию расхо-
дов, связанных с выполнением общегосударственных функций 
Новосибирского района

444 01 13 44.0.00.01219 6 417,265

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 13 44.0.00.01219 200 6 417,265

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 13 44.0.00.01219 240 6 417,265

Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибир-
ского района

444 01 13 44.0.00.01319 917,879

Иные бюджетные ассигнования 444 01 13 44.0.00.01319 800 917,879
Исполнение судебных актов 444 01 13 44.0.00.01319 830 897,879
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 13 44.0.00.01319 850 20,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 01 13 44.0.00.01419 300 800,00
Премии и гранты 444 01 13 44.0.00.01419 350 800,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 01 13 44.0.0070510 235,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 13 44.0.0070510 200 235,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 13 44.0.0070510 240 235,00

Расходы Новосибирского района на осуществление государ-
ственных полномочий по подготовке и проведению Всерос-
сийской сельскохозяйственной переписи 2016 года за счет 
средств федерального бюджета

444 01 13 21.1.00.53910 4 416,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 01 13 21.1.00.53910 200 4 416,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 01 13 21.1.00.53910 240 4 416,40

Национальная оборона 444 02 5 258,70
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за 
счет средств федерального бюджета

444 02 03 44.0.00.51180 5 258,70

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 02 03 44.0.00.51180 5 258,70
Расходы Новосибирского района на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов 
исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

444 02 03 44.0.00.51180 5 258,70

Межбюджетные трансферты 444 02 03 44.0.00.51180 500 5 258,70
Субвенции 444 02 03 44.0.00.51180 530 5 258,70
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

444 03 789,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 03 44.0.00.00000 615,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданской обороны 
Новосибирского района

444 03 09 44.0.00.00000 615,00

Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности на-
селения Новосибирского района

444 03 09 44.0.00.01519 615,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 03 09 44.0.00.01519 200 615,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 03 09 44.0.00.01519 240 615,00

Расходы новосибирского района на организацию мероприятий 
государственной программы «Обеспечение безопасности жиз-
недеятельности населения Новосибирской области на период 
2015–2020годы» за счет средств областного бюджета

444 03 09 44.0.00.70440 174,00

Межбюджетные трансферты 444 03 09 44.0.00.70440 500 174,00
Субсидии 444 03 09 44.0.00.70440 520 174,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 03 09 44.0.00.70440 521 174,00

Национальная экономика 444 04 131 746,649
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 04 00 44.0.00.00000 45 861,599
Общеэкономические вопросы 444 04 01 44.0.00.00000 1 600,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Но-
восибирского района

444 04 01 44.0.00.01619 1 600,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского райо-
на в области занятости населения

444 04 01 44.0.00.01619 1 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 04 01 44.0.00.01619 200 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 04 01 44.0.00.01619 240 1 500,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 01 44.0.00.01619 800 100,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям , физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

444 04 01 44.0.00.01619 810 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 04 01 44.0.00.01619 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 04 01 44.0.00.01619 612
Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия в Новосибирском районе на 
2013–2020годы»

444 04 05 10.0.00.07950 0,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 05 10.0.00.07950 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям , физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

444 04 05 10.0.00.07950 810 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 444 04 09 56 254,788
Непрограммные направления бюджета Новосибирского райо-
на в области дорожного хозяйства

444 04 09 44.0.00.00000 4 587,488

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Развитие 
автомобильных дорог регионального, межмуниципального и мест-
ного значения в НСО « за счет средств областного бюджета

444 04 09 61.0.00.70760 49 083,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 04 09 61.0.00.70760 400 0,00

Бюджетные инвестиции 444 04 09 61.0.00.70760 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 

444 04 09 61.0.00.70760 414

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 04 09 61.0.00.70760 200 33 966,212

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 04 09 61.0.00.70760 240 33 966,212

Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-комму-
никационных технологий

444 04 09 61.0.00.70760 242

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

444 04 09 61.0.00.70760 244 33 966,212

Межбюджетные трансферты 444 04 09 61.0.00.70760 500 15 117,688
Субсидии 444 04 09 61.0.00.70760 520 15 117,688
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 04 09 61.0.00.70760 521 13 117,688

Субсидии на софинансирование капитальных вложении объек-
ты государственной (муниципальной ) собственности

444 04 09 61.0.00.70760 522 2 000,000

Расходы на реализацию мероприятий государственной програм-
мы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог ре-
гионального, межмуниципального и местного значения в НСО» 
софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 04 09 44.0.00.00044 2 583,40

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 04 09 44.0.00.00044 400 0,00

Бюджетные инвестиции 444 04 09 44.0.00.00044 410 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 

444 04 09 44.0.00.00044 414

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 04 09 44.0.00.00044 200 2 583,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 04 09 44.0.00.00044 240 2 583,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

444 04 09 44.0.00.00044 244

Территориальный дорожный фонд Новосибирского района 444 04 09 4 587,488
Расходы на создание территориального дорожного фонда Но-
восибирского района

444 04 09 44.0.00.03219 4 587,488

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 04 09 44.0.00.03219 200 4 587,488

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 04 09 44.0.00.03219 240 4 587,488

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

444 04 09 44.0.00.03219 244 4 587,488

Другие вопросы в области национальной экономики 444 04 12 73 891,861
Непрограммные направления бюджета Новосибирского райо-
на в области национальной экономики

444 04 12 44.0.00.00000 39 674,111

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений Новосибирского района (МКУ «Земельное бюро»)

444 04 12 44.0.00.01700 37 019,600

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 04 12 44.0.00.01712 100 31 043,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 04 12 44.0.00.01712 110 31 043,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, 
в том числе территориальных органов

444 04 12 44.0.00.01759 5 975,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 04 12 44.0.00.01759 200 5 900,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 04 12 44.0.00.01759 240 5 900,80



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1313СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 44.0.00.01759 800 75,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 04 12 44.0.00.01759 850 75,00
 Расходы на реализацию мероприятий «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства на территории Ново-
сибирской области на 2012–2016годы»

444 04 12 32 717,75

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Разви-
тие субъектов малого и среднего предпринимательства на тер-
ритории Новосибирской области на 2015–2017годы» за счет 
средств областного бюджета

444 04 12 16.0.00.70690 25 217,75

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 16.0.00.70690 800 3 856,80
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям , физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

444 04 12 16.0.00.70690 810 3 856,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 04 12 16.0.00.70690 200 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 04 12 16.0.00.70690 240 750,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 04 12 16.0.00.70690 400 20 610,95

Бюджетные инвестиции 444 04 12 16.0.00.70690 410 20 610,95
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 04 12 16.0.00.70690 414 20 610,95

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие 
и поддержка субъектов малого и среднего предприниматель-
ства в Новосибирском районе на 2012–2016годы» за счет 
средств Новосибирского района 

444 04 12 11.0.00.07950 6 750,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 11.0.00.07950 800 6 750,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям , физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

444 04 12 11.0.00.07950 810 6 750,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие 
и поддержка субъектов малого и среднего предприниматель-
ства в Новосибирском районе на 2012–2016годы» за счет 
средств Новосибирского района 

444 04 12 11.0.00.07950 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

444 04 12 11.0.00.07950 200 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 04 12 11.0.00.07950 240 250,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 04 12 11.0.00.07950 400 500,00

Бюджетные инвестиции 444 04 12 11.0.00.07950 410 500,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 04 12 11.0.00.07950 414 500,00

Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользо-
ванию за счет средств Новосибирского района

444 04 12 44.0.00.01919 2 654,511

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 04 12 44.0.00.01919 200 2 654,511

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 04 12 44.0.00.01919 240 2 654,511

Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства Новосибирского района

444 04 12 44.0.00.01819 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 04 12 44.0.00.01819 200 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 04 12 44.0.00.01819 240 1 500,00

Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 444 05 226 903,060
Расходы в сфере Жилищного хозяйства 444 05 01 44.0.00.00000 166 567,195
Непрограммные направления районного бюджета в сфере жи-
лищного хозяйства

444 05 01 44.0.00.00000 10 038,10

Расходы Новосибирского района на предоставление жилых по-
мещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.00.R0820 6 273,80

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 01 44.0.00.R0820 400 6 273,80

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.00.R0820 410 6 273,80
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

444 05 01 44.0.00.R0820 412 6 273,80

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплекс-
ной застройки Новосибирской области» в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Стимулирование раз-
вития жилищного строительтва в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 41.2.00.70610 140 628,483

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площа-
док комплексной застройки Новосибирской области» за счет 
средств областного бюджета

444 05 01 41.2.00.70610 140 628,483

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 01 41.2.00.70610 400 140 628,483

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 05 01 41.2.00.70610 414 140 628,483

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплекс-
ной застройки Новосибирской области» в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Стимулирование раз-
вития жилищного строительства в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств районного бюджета

444 05 01 44.0.00.00044 243,272

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площа-
док комплексной застройки Новосибирской области» за счет 
средств Новосибирского района

444 05 01 44.0.00.00044 243,272

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 05 01 44.0.00.00044 200 243,272

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 05 01 44.0.00.00044 240 243,272

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 01 44.0.00.00044 400 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 05 01 44.0.00.00044 414

Расходы Новосибирского района на предоставление жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения роди-
телей, лицам из их числа по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений за счет средств федерального бюджета

444 05 01 44.0.00.50820 3 764,30

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 01 44.0.00.50820 400 3 764,30

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.00.50820 410 3 764,30
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

444 05 01 44.0.00.50820 412 3 764,30

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Строительство (приобретение на первичном 
рынке) служебного жилья для отдельных категорий граждан» 
проживающих и работающих на территории Новосибирской 
области» в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Стимулирование развития жилищного строительства 
в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств 
областного бюджета

444 05 01 44.4.00.70620 0,00

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.4.00.70620 400 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

444 05 01 44.4.00.70620 412 0,00

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Строительство (приобретение на первичном 
рынке) служебного жилья для отдельных категорий граждан» 
проживающих и работающих на территории Новосибирской 
области» в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Стимулирование развития жилищного строительства 
в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств 
Новосибирского района

444 05 01 44.0.00.00044 1 448,240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 05 01 44.0.00.00044 200 1 448,240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 05 01 44.0.00.00044 240 1 448,240

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 01 44.0.00.00044 400 0,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

444 05 01 44.0.00.00044 412 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяй-
ства» в рамках государственной программы Новосибирской об-
ласти «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской об-
ласти в 2015–2020 годах» за счет средств областного бюджета

444 05 01 09.1.00.70430 0,00

Межбюджетные трансферты 444 05 01 09.1.00.70430 500 0,00
Субсидии 444 05 01 09.1.00.70430 520 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 01 09.1.00.70430 521

Расходы Новосибирского района на реконструкцию незавер-
шенного строительства объектов жилищного хозяйства за счет 
средств Новосибирского района

444 05 01 44.0.00.00044 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 01 44.0.00.00044 400 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 05 01 44.0.00.00044 414

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных 
образований Новосибирской области в обеспечении жилыми 
помещениями многодетных малообеспеченных семей» государ-
ственной программы Новосибирской области «Стимулирование 
развития жилищного строительства в Новосибирской области 
на 2015 — 2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.00.70630 9 452,40

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.00.70630 400 9 452,40
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

444 05 01 44.0.00.70630 412 9 452,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных 
образований Новосибирской области в обеспечении жилыми 
помещениями многодетных малообеспеченных семей» госу-
дарственной программы Новосибирской области «Стимулиро-
вание развития жилищного строительства в Новосибирской об-
ласти на 2015 — 2020 годы» за счет средств районного бюджета

444 05 01 44.0.00.00044 526,300

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.00.00044 400 526,300
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) соб-
ственность

444 05 01 44.0.00.00044 412 526,300

Расходы Новосибирского района на реализацию меропри-
ятий подпрограммы за счет средств областного бюджета 
«Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Жи-
лищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области 
в 2015–2020 годах» за счет средств областного бюджета

444 05 01 09.1.00.70790 3 841,40

Межбюджетные трансферты 444 05 01 09.1.00.70790 500 3 841,40
Субсидии 444 05 01 09.1.00.70790 520 3 841,40
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 01 09.1.00.70790 521 3 841,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.0070510 389,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 05 01 44.0.0070510 200 389,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 05 01 44.0.0070510 240 389,00

Расходы в сфере Коммунального хозяйства 444 05 02 60 335,865
Непрограммные направления бюджета Новосибирского райо-
на в сфере коммунального хозяйства

444 05 02 44.0.00.00000 60 335,865

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Новосибирского района (МКУ «УК ЕЗ ЖКХС») за счет средств 
Новосибирского района

444 05 02 44.0.00.00000 51 772,310

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 05 02 44.0.00.02012 100 32 344,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 05 02 44.0.00.02012 110 32 344,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов 444 05 02 44.0.00.20590 17 721,990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 05 02 44.0.00.20590 200 15 143,713

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 05 02 44.0.00.20590 240 15 143,713

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 02 44.0.00.20590 400 1 382,673

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 05 02 44.0.00.20590 414 1 382,673

Иные бюджетные ассигнования 444 05 02 44.0.00.20590 800 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 05 02 44.0.00.20590 850 573,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибир-
ского района

444 05 02 44.0.00.20590 622,604

Иные бюджетные ассигнования 444 05 02 44.0.00.20590 800 622,604
Исполнение судебных актов 444 05 02 44.0.00.02059 830 622,604
Расходы Новосибирского района в объекты капитального стро-
ительства коммунального хозяйства за счет средств Новоси-
бирского района

444 05 02 44.0.00.04100 8 563,555

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 05 02 44.0.00.04100 400 8 563,555

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 05 02 44.0.00.04100 414 8 563,555

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 05 02 44.0.0070510 1 705,620

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 05 02 44.0.0070510 100 1 705,620

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 05 02 44.0.0070510 110 1 705,620
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплекс-
ной застройки Новосибирской области» в рамках государствен-
ной программы Новосибирской области «Стимулирование раз-
вития жилищного строительтва в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 03 41.2.00.70610 0,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1414 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площа-
док комплексной застройки Новосибирской области» за счет 
средств областного бюджета

444 05 03 41.2.00.70610 0,00

Иные бюджетные ассигнования 444 05 03 41.2.00.70610 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям , физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

444 05 03 41.2.00.70610 810

Охрана окружающей среды 444 06 00 700,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 444 06 05 700,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 06 05 44.0.00.00000 700,00
Охрана окружающей среды Новосибирского района 444 06 05 44.0.00.02100 700,00
Расходы на охрану окружающей среды воспроизводство и ис-
пользование природных ресурсов в Новосибирском районе

444 06 05 44.0.00.02119 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 06 05 44.0.00.02119 200 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 06 05 44.0.00.02119 240 700,00

Расходы на образование 444 07 00 1 738 980,995
Расходы в сфере образования 444 07 00 44.0.00.00000 1 673 403,397
Дошкольное образование 444 07 01 44.0.00.07000 539 693,478
Расходы на развитие дошкольного образования в Новосибир-
ском районе

444 07 01 44.0.00.07000 539 693,478

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.07000 478 658,933
Расходы Новосибирского района на реализацию основных 
общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях 
за счет средств областного бюджета 

444 07 01 44.0.00.70110 287 050,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям за 
счет средств областного бюджета

444 07 01 44.0.00.70110 600 46 292,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.00.70110 610 30 733,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.00.70110 620 15 559,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных уч-
реждений дошкольного образования за счет средств област-
ного бюджета

444 07 01 44.0.00.70110 240 758,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.00.70110 100 236 382,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.00.70110 110 236 382,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.00.70110 200 4 376,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.00.70110 240 4 376,00

Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образова-
тельных учреждений Новосибирского района

444 07 01 44.0.00.00000 191 169,58

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.00000 191 169,58
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям Новосибирского района 

444 07 01 44.0.00.03000 600 9 135,20

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 01 44.0.00.03500 611

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 01 44.0.00.03600 621 9 135,20

Расходы на обеспечение деятельности образовательных уч-
реждений дошкольного образования за счет средств Новоси-
бирского района

444 07 01 44.0.00.06000 165 659,018

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.06000 165 659,018
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.00.06012 100 49 476,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.00.06012 110 49 476,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.00.06059 200 112 010,177

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.00.06059 240 112 010,177

Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.00.06059 800 4 172,641
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 44.0.00.06059 850 4 140,716
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибир-
ского района

444 07 01 44.0.00.06059 31,925

Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.00.06059 800 31,925
Исполнение судебных актов 444 07 01 44.0.00.06059 830 31,925
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям дошкольного 
образования и иным некоммерческим организациям Новоси-
бирского района 

444 07 01 44.0.00.00000 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.00.03500 610
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.0.00.03500 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.00.03600 620
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.0.00.03600 622
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений дошкольного образования Новосибирского района 
на проведение капитальных ремонтов учреждений дошкольно-
го образования за счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.1.00.03500 16 375,361

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.1.00.03500 200 16 375,361

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.1.00.03500 240 16 375,361

Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.1.00.03500 612
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Но-
восибирской области на 2015–2020 годы»за счет средств об-
ластного бюджета

444 07 01 07.1.00.70490 15 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 01 07.1.00.70490 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 01 07.1.00.70490 240 0,00

Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

444 07 01 07.1.00.70490 243

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 07 01 07.1.00.70490 400 15 500,00

Бюджетные инвестиции 444 07 01 07.1.00.70490 410 15 500,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 07 01 07.1.00.70490 414 15 500,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание ус-
ловий для социализации детей и учащейся молодежи в Ново-
сибирской области на 2015–2020 годы» софинансирование за 
счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.0.00.00044 5 159,045

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 444 07 01 44.0.00.00044 5 159,045
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.00.00044 5 159,045

Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

444 07 01 44.0.00.00044 244 3 222,731

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 07 01 44.0.00.00044 414 1 936,314

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Расходы Новосибирского района на разработку проектно-смет-
ной документации на объкты капитального строительства му-
ниципальной собственности за счет средств Новосибирского 
района

444 07 01 44.0.00.04200 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.00.04200 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.00.04200 240

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 01 44.0.00.70510 25 114,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.00.70510 100 14 991,20

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.00.70510 110 14 991,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.00.70510 200 9 223,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.00.70510 240 9 223,60

Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.00.70510 800 900,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 44.0.00.70510 850 900,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприя-
тий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской 
области на 2014–2019годы» за счет средств районного бюджета

444 07 01 44.0.0.00044 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.0.00044 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.0.0.00044 240

Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.0.00044 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 44.0.0.00044 850
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку 
отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных 
учреждениях за счет средств областного бюджета

444 07 01 44.1.00.70840 15 260,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.1.00.70840 200 13 618,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 01 44.1.00.70840 240 13 618,70

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.1.00.70840 610 667,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 01 44.1.00.70840 611 667,00

Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.1.00.70840 620 975,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 01 44.1.00.70840 621 975,00

Расходы Новосибирского района на предоставление субсидий 
частным некоммерческим дошкольным образовательным уч-
реждениям за счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.0.00.00090 439,355

Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.00.00090 800 439,355
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг

444 07 01 44.0.00.00090 810 439,355

Общее образование 444 07 02 1 133 709,918
Расходы на развитие образовательных учреждений школы-дет-
ские сады, школы начальные неполные средние в Новосибир-
ском районе

444 07 02 44.0.00.00000 967 597,953

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.00000 820 319,696
Расходы Новосибирского района на реализацию основных об-
щеобразовательных программ в учреждениях за счет средств 
областного бюджета

444 07 02 44.0.00.70120 562 963,500

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям за 
счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.00.70120 310 536,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям за 
счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.00.70120 600 310 536,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.70120 610 261 792,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.00.70120 620 48 744,00
Непрограммные направления районного бюджета 444 07 02 44.0.00.70120 252 427,50
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности 
образовательных учреждений школы-детские сады школы на-
чальные неполные средние средние за счет средств област-
ного бюджета

444 07 02 44.0.00.70120 252 427,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.70120 100 243 009,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.70120 110 243 009,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.70120 200 9 418,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.70120 240 9 418,00

Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.70120 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.70120 850 0,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных уч-
реждений школы-детские сады школы начальные неполные 
средние средние за счет средств Новосибирского района

444 07 02 241 731,964

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям общего образования и иным некоммерче-
ским организациям за счет средств Новосибирского района

444 07 02 600 123 073,758

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.03700 610 110 956,518
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.00.03700 611 107 319,190

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.03700 612 3 637,328
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.3.00.03700 240

Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.00.03800 620 12 117,239
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.00.03800 621 12 117,239

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.03800 622
Расходы на обеспечение деятельности образовательных уч-
реждений школы-детские сады школы начальные неполные 
средние средние за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00000 118 658,206

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.00000 118 658,206
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.02212 100 46 809,10

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.02212 110 46 809,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.02259 200 65 235,399

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.02259 240 65 235,399



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1515СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.02259 800 6 613,707
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.02259 850 6 613,707
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений общего образования Новосибирского района на 
проведение капитальных ремонтов учреждений общего обра-
зования за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.2.00.02259 83 000,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.2.00.02259 200 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.2.00.02259 240

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.2.00.02259 612
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.2.00.02259 622 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.2.00.02259 243 83 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 07 02 44.2.00.02259 414 0,00

Расходы Новосибирского района на строительство (рекон-
струкцию) в объекты муниципальной собственности за счет 
средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.04444 2 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 07 02 44.0.00.04444 400 2 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 07 02 44.0.00.04444 414 2 000,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
по замене окон в муниципальных образовательных учреждени-
ях на территории Новосибирской области подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» государственной программы Новосибирской области 
«Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 07.1.00.70520 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 07.1.00.70520 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 07.1.00.70520 240 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

444 07 02 07.1.00.70520 243

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
по замене окон в муниципальных образовательных учреждени-
ях на территории Новосибирской области подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей» государственной программы Новосибирской области 
«Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 367,070

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.00044 200 367,070

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.00044 240 367,070

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

444 07 02 44.0.00.00044 243 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание ус-
ловий для социализации детей и учащейся молодежи в Ново-
сибирской области на 2015–2020 годы»за счет средств Ново-
сибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,902

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 07 02 44.0.00.00044 400 0,902

Бюджетные инвестиции 444 07 02 44.0.00.00044 410 0,902
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 07 02 44.0.00.00044 414 0,902

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Но-
восибирской области на 2015–2020 годы»за счет средств об-
ластного бюджета

444 07 02 07.1.00.70490 13 203,40

Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

444 07 02 07.1.00.70490 400 13 203,40

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 07 02 07.1.00.70490 414 13 203,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Но-
восибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств рай-
онного бюджета

444 07 02 44.0.00.00044 1 025,205

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 07 02 44.0.00.00044 414 1 025,205

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.00044 240

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Разви-
тие физической культуры и спорта на 2015–2021годы» за счет 
средств областного бюджета

444 07 02 14.0.00.70320 0,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

444 07 02 14.0.00.70320 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 14.0.00.70320 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 14.0.00.70320 240 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Разви-
тие физической культуры и спорта на 2015–2021годы» софи-
нансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.00044 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.00044 240

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
по совершенствованию организации школьного питания в Но-
восибирской области за счет средств областного бюджета

444 07 02 99.0.00.70770 7 759,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 07 02 99.0.00.70770 600 4 441,20

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 99.0.00.70770 610 3 843,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 99.0.00.70770 620 598,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 99.0.00.70770 200 3 318,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 99.0.00.70770 240 3 318,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
по совершенствованию организации школьного питания в Но-
восибирской области за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 408,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 07 02 44.0.00.00044 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.00044 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.00.00044 620
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

444 07 02 44.0.00.00044 200 408,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.00044 240 408,40

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.00.70510 48 166,980

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.70510 100 12 477,001

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.70510 110 12 477,001
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.70510 240 28 565,348

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.70510 612 6 264,232
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.00.70510 611 820,00

Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.70510 800 40,399
Исполнение судебных актов 444 07 02 44.0.00.70510 830 40,399
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприя-
тий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
в рамках государственной программы Новосибирской обла-
сти «Управление государственными финансами в Новосибир-
ской области на 2014–2019годы» софинансирование за счет 
средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 1 514,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.00044 240 1 514,70

Расходы Новосибирского района на социальную поддержку 
отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных 
учреждениях за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.1.00.70840 4 737,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.1.00.70840 200 2 468,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.1.00.70840 240 2 468,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.1.00.70840 610 2 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.1.00.70840 611 2 269,00

Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности 
образовательных учреждений школы-детские сады школы на-
чальные неполные средние средние за счет средств резервно-
го фонда Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.01019 619,632

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.01019 200 619,632

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.01019 240 619,632

Расходы на обеспечение деятельности по учреждениям до-
полнительного образования и внешкольной работе с детьми 
Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00000 139 610,019

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.00000 134 623,884
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям по внешкольной работе с детьми и иным 
некоммерческим организациям Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.03900 600 55 823,135

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.03900 610 55 823,135
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 07 02 44.0.00.03900 611 55 768,035

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.03900 612 55,10
Расходы на обеспечение деятельности учреждений по внеш-
кольной работе с детьми Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.02300 78 800,749

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.02312 100 71 804,659

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.02312 110 71 804,659
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.02359 200 5 924,090

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.02359 240 5 924,090

Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.02359 800 1 072,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.02359 850 1 072,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприя-
тий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской 
области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюд-
жета (Резерв)

444 07 02 44.0.00.70510 3 706,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.70510 100 3 706,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.70510 110 3 706,80
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры 
и искусства в Новосибирском районе на 2013–2016годы» за 
счет средств Новосибирского района

444 07 02 12.0.00.07950 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 12.0.00.07950 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 12.0.00.07950 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

444 07 02 12.0.00.07950 244

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

444 07 02 12.0.00.07950 243

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 12.0.00.07950 612
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений Новосибирского района на проведение капитальных 
ремонтов учреждений дополнительного образования за счет 
средств Новосибирского района

444 07 02 44.3.00.03900 1 279,334

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.3.00.03900 200 1 279,334

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.3.00.03900 240 1 279,334

Расходы Новосибирского района на государственную под-
держку муниципальных учреждений культуры за счет средств 
федерального бюджета

444 07 02 44.0.00.51470 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.51470 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.51470 240

Расходы на содержание детских домов 444 07 02 26 501,947
Непрограммные направления районного бюджета на содержа-
ние детских домов

444 07 02 44.0.00.02400 26 501,947

Расходы на обеспечение функций казенными учреждениями 
Барышевский детский дом Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.02459 3 961,047

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.02459 3 961,047
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.02459 200 3 839,047

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.0.00.02459 240 3 839,047

Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.02459 800 122,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.02459 850 122,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов 
детского дома за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.4.00.02459 0,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1616 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.4.00.02459 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.4.00.02459 240

Расходы Новосибирского района на социальную поддержку 
детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 
за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.2.00.70280 22 540,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 02 44.2.00.70280 100 18 212,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.2.00.70280 110 18 212,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.2.00.70280 200 3 759,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 02 44.2.00.70280 240 3 759,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 02 44.2.00.70280 300 569,90
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 07 02 44.2.00.70280 320 569,90

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

444 07 02 44.2.00.70280 321 569,90

Расходы Новосибирского района на государственную под-
держку муниципальных учреждений культуры за счет средств 
федерального бюджета

444 07 02 11.0.00.51470 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 07 02 11.0.00.51470 600 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 11.0.00.51470 612 100,00
Расходы на молодежную политику и оздоровление детей Ново-
сибирского района

444 07 07 9 093,581

Непрограммные направления районного бюджета в области 
молодежной политики и оздоровления детей Новосибирского 
района

444 07 07 44.0.00.00000 570,00

Расходы на молодежную политику Новосибирского района 444 07 07 44.0.00.02559 570,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 07 44.0.00.02559 200 570,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 07 44.0.00.02559 240 570,00

Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рам-
ках государственной программы Новосибирской области «Раз-
витие системы социальной поддержки населения и улучшение 
социального положения семей с детьми в Новосибирской об-
ласти на 201–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 07 04.0.00.70350 5 272,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 07 04.0.00.70350 200 1 513,712

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 07 04.0.00.70350 240 1 513,712

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 04.0.00.70350 300 2 652,641
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 07 07 04.0.00.70350 320 2 652,641

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения

444 07 07 04.0.00.70350 323 2 652,641

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 07 07 04.0.00.70350 600 1 106,247

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 04.0.00.70350 610 1 001,525
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 04.0.00.70350 620 104,722
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рам-
ках государственной программы Новосибирской области «Раз-
витие системы социальной подлдержки населения и улучше-
ние социального положения семей с детьми в Новосибирской 
области на 201–2019годы» софинансирование за счет средств 
Новосибирского района

444 07 07 44.0.00.00044 3 250,981

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 07 44.0.00.00044 200 730,348

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 07 44.0.00.00044 240 730,348

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 44.0.00.00044 300 1 500,000
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 07 07 44.0.00.00044 320 1 500,000

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения

444 07 07 44.0.00.00044 323 1 500,000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 07 07 44.0.00.00044 600 1 020,633

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 44.0.00.00044 610 646,555
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 44.0.00.00044 620 374,078
Расходы на другие вопросы в области образования Новосибир-
ского района

444 07 09 56 484,017

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.00000 54 731,417
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений Но-
восибирского района

444 07 09 44.0.00.00000 56 484,017

Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтер-
ского, материально технического обеспечения» Новосибирско-
го района

444 07 09 44.0.00.02600 42 732,217

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.00.02612 100 36 264,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.00.02612 110 36 264,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.02659 200 6 427,317

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.02659 240 6 427,317

Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.00.02659 800 40,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.00.02659 850 40,90
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Центр диагно-
стики и консультирования» Новосибирского района

444 07 09 44.0.00.03300 3 578,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.0.03312 100 3 438,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.0.03312 110 3 438,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.03359 200 113,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.03359 240 113,70

Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.00.03359 800 26,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.00.03359 850 26,60
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Информацион-
но-методический центр» Новосибирского района

444 07 09 44.0. 00 .03400 8 194,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.00.03412 100 8 015,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.00.03412 110 8 015,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.0003459 200 126,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.0003459 240 126,40

Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.0003459 800 52,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.0003459 850 52,00

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Но-
восибирского района на проведение капитальных ремонтов за 
счет средств Новосибирского района

444 07 09 44.5.00.02059 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.5.00.02059 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.5.00.02059 240 0,00

Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий 
по допризывной подготовке граждан Российской Федерации 
в Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей» государ-
ственной программы Новосибирской области «Развитие обра-
зования, создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за 
счет средств областного бюджета

444 07 09 07.1.00.70260 160,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 07 09 07.1.00.70260 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70260 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70260 620
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 07.1.00.70260 200 160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 07.1.00.70260 240 160,00

Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий 
по допризывной подготовке граждан Российской Федерации 
в Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей» государ-
ственной программы Новосибирской области «Развитие обра-
зования, создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» со-
финансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 09 44.0.00.00044 8,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 07 09 44.0.00.00044 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 44.0.00.00044 610 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 09 44.0.00.00044 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 44.0.00.00044 620 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 09 44.0.00.00044 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.00044 200 8,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.00044 240 8,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
в области образования за счет средств Новосибирского района

444 07 09 44.0.00.04300 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.04300 200 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.04300 240 130,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 09 44.0.00.04300 300 70,00
Премии и гранты 444 07 09 44.0.00.04300 350 70,00
 Расходы Новосибирского района на реализацию меропри-
ятий по ресурсному обеспечению модернизации образова-
ния Новосибирской области подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» 
в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 07.1.00.70380 1 030,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70380 610 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 09 07.1.00.70380 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70380 620 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 09 07.1.00.70380 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 07.1.00.70380 200 1 030,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 07.1.00.70380 240 1 030,00

 Расходы Новосибирского района на реализацию меропри-
ятий по ресурсному обеспечению модернизации образова-
ния Новосибирской области подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» 
в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района 

444 07 09 44.0.00.00044 54,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.00044 200 54,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.00044 244 54,20

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управле-
ние государственными финансами в Новосибирской области на 
2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 44.0.00.70510 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.00.70510 110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.70510 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.70510 240

Премии и гранты 444 07 09 44.0.00.70510 350
Расходы Новосибирского района на создание в общеобразо-
вательных организациях, расположенных в сельской местно-
сти, условий для занятий физической культурой и спортом на 
2015 год за счет средств областного бюджета

444 07 09 44.0.00.R0970 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.R0970 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.R0970 240 500,00

Расходы Новосибирского района на создание в общеобразо-
вательных организациях, расположенных в сельской местно-
сти, условий для занятий физической культурой и спортом на 
2015 год за счет средств районного бюджета

444 07 09 44.0.00.00044 26,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

444 07 09 44.0.00.00044 200 26,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 07 09 44.0.00.00044 240 26,30

Расходы в области культуры, кинемаграфии 444 08 00 56 948,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 08 00 44.0.00.00000 26 945,00
Расходы в области культуры Новосибирского района 444 08 01 44.0.00.00000 56 948,30
Расходы на обеспечение деятельности МАУ «Сибирь» Новоси-
бирского района

444 08 01 44.0.00.02700 16 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 08 01 44.0.00.02700 600 16 100,00

Субсидии автономным учреждениям 444 08 01 44.0.00.02700 621 16 100,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 08 01 44.0.00.02700 622
Расходы на обеспечение деятельности Центральной библио-
течной системы Новосибирского района

444 08 01 44.0.00.02800 10 693,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 08 01 44.0.00.02812 100 3 670,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 44.0.00.02812 110 3 670,90
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

444 08 01 44.0.00.02812 111 3 670,90



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1717СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключени-
ем фонда оплаты труда

444 08 01 44.0.00.02812 112 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 08 01 44.0.00.02859 200 6 883,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 08 01 44.0.00.02859 240 6 883,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

444 08 01 44.0.00.02859 414

Иные бюджетные ассигнования 444 08 01 44.0.00.02859 800 140,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 08 01 44.0.00.02859 850 140,00
Расходы Новосибирского района на комплектование книжных 
фондов библиотек за счет средств федерального бюджета 

444 08 01 11.0.00.51440 96,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 08 01 11.0.00.51440 200 96,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 08 01 11.0.00.51440 240 96,00

Расходы на комплектование книжных фондов библиотек софи-
нансирование за счет средств Новосибирского района

444 08 01 44.0.00.00044 5,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 08 01 44.0.00.00044 200 5,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 08 01 44.0.00.00044 240 5,10

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприя-
тий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской 
области на 2014–2019годы» Центральная библиотечная систе-
ма за счет средств областного бюджета

444 08 01 44.0.00.70510 12 155,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 08 01 44.0.00.70510 100 12 155,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 44.0.00.70510 110 12 155,40
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

444 08 01 44.0.00.70510 110 12 155,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприя-
тий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской 
области на 2014–2019годы» Центральная библиотечная систе-
ма за счет средств областного бюджета (Резерв)

444 08 01 44.0.00.70510 15 491,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 08 01 44.0.00.70510 100 6 591,90

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 44.0.00.70510 110 6 591,90
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию

444 08 01 44.0.00.70510 110 6 591,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 08 01 44.0.00.70510 200 8 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 08 01 44.0.00.70510 240 8 900,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Куль-
тура Новосибирской области» на 2015–2020годы» за счет 
средств областного бюджета

444 08 01 2 356,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 08 01 44.0.00.70660 200 2 356,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 08 01 44.0.00.70660 240 2 356,00

Расходы Новосибирского района на государственную под-
держку лучших работников муниципальных учреждений куль-
туры, находящихся на территориях сельских поселений за счет 
средств федерального бюджета

444 08 01 11.0.00.51480 50,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 08 01 11.0.00.51480 300 50,00
Премии и гранты 444 08 01 11.0.00.51480 350 50,00
Социальная политика 444 10 00 109 447,90
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 10 00 44.0.00.00000 95 146,50
Пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 01 44.0.00.02959 2 300,00
Расходы на пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 01 44.0.00.02959 2 300,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных служащих

444 10 01 44.0.00.02959 2 300,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 01 44.0.00.02959 300 2 300,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выпла-
там граждан 

444 10 01 44.0.00.02959 310 2 300,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

444 10 01 44.0.00.02959 313 2 300,00

Социальное обслуживание населения 444 10 02 44.0.00.70180 40 950,40
Расходы Новосибирского района на осуществление отдель-
ных государственных полномочий Новосибирской области по 
обеспечению социального обслуживания отдельных категорий 
граждан (на обеспечение деятельности МБУ КЦОН «Добрыня» 
Новосибирского района) за счет средств областного бюджета 

444 10 02 44.0.00.70180 40 950,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 10 02 44.0.00.70180 600 40 950,40

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 02 44.0.00.70180 610 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

444 10 02 44.0.00.70180 611 40 950,40

Социальное обеспечение населения 444 10 03 14 037,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского райо-
на в области социального обеспечения населения

444 10 03 44.0.00.00000 0,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Обе-
спечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 10 03 39.0.00.R02000 2 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 39.0.00.R02000 300 2 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 10 03 39.0.00.R02000 320 2 600,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 39.0.00.R02000 322 2 600,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Обе-
спечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств федерального бюджета

444 10 03 39.0.00.50200 4 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 39.0.00.50200 300 4 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 10 03 39.0.00.50200 320 4 500,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 39.0.00.50200 322 4 500,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Обе-
спечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 10 03 39.0.00.70270 4 264,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 39.0.00.70270 300 4 264,20
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 10 03 39.0.00.70270 320 4 264,20

Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 39.0.00.70270 322 4 264,20
Расходы на реализацию мероприятий государственной про-
граммы Новосибирской области «Обеспечение жильем моло-
дых семей в Новосибирской области на 2015–2020 годы» со-
финансирование за счет средств Новосибирского района

444 10 03 44.0.00.00044 136,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.00.00044 300 136,80
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 10 03 44.0.00.00044 320 136,80

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.00044 322 136,80
Расходы Новосибирского района на осуществление полномо-
чий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5–ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обе-
спечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941–1945 годов» за счет средств федерального бюджета

444 10 03 44.0.00.51340 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.00.51340 300 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 10 03 44.0.00.51340 320 0,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.51340 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномо-
чий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5–ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обе-
спечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941–1945 годов» за счет средств областного бюджета

444 10 03 99.0.00.70560 1 374,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 99.0.00.70560 300 1 374,30
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 10 03 99.0.00.70560 320 1 374,30

Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 99.0.00.70560 322 1 374,30
Расходы Новосибирского района на осуществление полно-
мочий по обеспечению жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных федеральными законами от 12 января 
1995 года N 5–ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
N 181–ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Фе-
дерации» за счет средств федерального бюджета

444 10 03 44.0.00.51350 687,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.00.51350 300 687,20
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 10 03 44.0.00.51350 320 687,20

Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.51350 322 687,20
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприя-
тий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих 
в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов, в рамках государственной программы Новоси-
бирской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
в Новосибирской области на 2015 — 2017 годы и на период до 
2020 года» за счет средств областного бюджета

444 10 03 26.0.00.R0180 300 451,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 10 03 26.0.00.R0180 320 451,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 26.0.00.R0180 322 451,00
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприя-
тий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих 
в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов, в рамках государственной программы Новоси-
бирской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
в Новосибирской области на 2015 — 2017 годы и на период до 
2020 года» за счет средств районного бюджета

444 10 03 44.0.00.00044 300 23,70

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных обязательств 

444 10 03 44.0.00.00044 320 23,70

Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.00044 322 23,70
Охрана семьи и детства 444 10 04 51 896,100
Непрограммные направления бюджета Новосибирского райо-
на в области охраны семьи и детства

444 10 04 44.0.00.00000 51 896,100

Расходы на оказание социальной помощи населению Новоси-
бирского района

444 10 04 44.0.00.03059 2 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 10 04 44.0.00.03059 600 2 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 04 44.0.00.03059 610 2 000,00
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в части выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей за счет средств областного бюджета

444 10 04 44.3.00.70280 9 315,875

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.3.00.70280 300 9 315,875
Публичные нормативные обязательства по социальным выпла-
там граждан 

444 10 04 44.3.00.70280 310 9 315,875

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выпла-
ты, кроме публичных нормативных обязательств

444 10 04 44.3.00.70280 321 9 315,875

Расходы Новосибирского района на выплату вознаграждения 
приемным родителям за счет средств областного бюджета

444 10 04 44.4.00.70280 11 566,617

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 10 04 44.4.00.70280 200 11 566,617

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 10 04 44.4.00.70280 240 11 566,617

Расходы Новосибирского района на социальную поддержку 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей за счет средств областного бюджета

444 10 04 44.5.00.70280 29 013,608

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.5.00.70280 300 29 013,608
Публичные нормативные обязательства по социальным выпла-
там граждан 

444 10 04 44.5.00.70280 310 29 013,608

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выпла-
ты, кроме публичных нормативных обязательств

444 10 04 44.5.00.70280 321 29 013,608

Другие вопросы в области социальной политики 444 10 06 264,20
Расходы Новосибирского района на мероприятия по повы-
шению качества жизни граждан пожилого возраста в Ново-
сибирской области в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы социальной под-
держки населения и улучшение социального положения семей 
с детьми в Новосибирской области на 2014 — 2019 годы» за 
счет средств областного бюджета

444 10 06 04.0.00.70240 205,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 10 06 04.0.00.70240 600 205,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 06 04.0.00.70240 610 205,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 10 06 04.0.00.70240 612 205,00
Расходы Новосибирского района на мероприятия по повы-
шению качества жизни граждан пожилого возраста в Ново-
сибирской области в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы социальной под-
держки населения и улучшение социального положения семей 
с детьми в Новосибирской области на 2014 — 2019 годы» за 
счет средств районного бюджета

444 10 06 44.0.00.00044 10,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

444 10 06 44.0.00.00044 600 10,80

Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 06 44.0.00.00044 610 10,80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 10 06 44.0.00.00044 612 10,80
 Расходы Новосибирского района на формирование усло-
вий для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов 
и других маломобильных групп населения к приоритетным для 
них объектам и услугам в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы социальной под-
держки населения и улучшение социального положения семей 
с детьми в Новосибирской области на 2014 — 2019 годы» за 
счет средств областного бюджета

444 10 06 04.0.00.70340 46,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 10 06 04.0.00.70340 200 46,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 10 06 04.0.00.70340 240 46,00

 Расходы Новосибирского района на формирование усло-
вий для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов 
и других маломобильных групп населения к приоритетным для 
них объектам и услугам в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Развитие системы социальной под-
держки населения и улучшение социального положения семей 
с детьми в Новосибирской области на 2014 — 2019 годы» за 
счет средств районного бюджета

444 10 06 44.0.00.00044 2,40



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1818 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 10 06 44.0.00.00044 200 2,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 10 06 44.0.00.00044 240 2,40

Физическая культура и спорт 444 11 00 12 129,074
Массовый спорт 444 11 02 12 129,074
Непрограммные направления бюджета Новосибирского райо-
на в области физической культуры и спорта 

444 11 02 44.0.00.03100 12 129,074

Расходы на обеспечение деятельности Физкультурно-спортив-
ного центра Новосибирского района

444 11 02 44.0.00.03100 12 129,074

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

444 11 02 44.0.00.03112 100 7 073,000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

444 11 02 44.0.00.03112 110 7 073,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 11 02 44.0.00.03159 200 4 297,774

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 11 02 44.0.00.03159 300 0,00
Иные выплаты населению 444 11 02 44.0.00.03159 360
Иные бюджетные ассигнования 444 11 02 44.0.00.03159 800 758,30
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 11 02 44.0.00.03159 850 758,30
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибир-
ского района

444 11 02 44.0.00.03159 0,00

Иные бюджетные ассигнования 444 11 02 44.0.00.03159 800 0,00
Исполнение судебных актов 444 11 02 44.0.00.03159 830
Расходы Новосибирского района на реализацию Муници-
пальной целевой программы «Развитие физической культуры 
и спорта в Новосибирском районе Новосибирской области на 
2014–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

444 11 02 13.0.00.07950 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

444 11 02 13.0.00.07950 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

444 11 02 13.0.00.07950 240

Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности 
МАУ «Новости Новосибирского района»

444 12 02 44.0.00.04500 7 412,00

Субсидии автономным учреждениям 444 12 02 44.0.00.04500 621 7 412,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 12 02 44.0.00.04500 622

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР сумма

Обслживание государственного и муниципального долга 444 13 01 44.0.00.44444 0,00
Обслживание муниципального долга 444 13 01 440.00.44444 730
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний Новосибирского района 

444 14 00 120 179,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера Ново-
сибирского района 

444 14 01 44.0.00.00000 62 792,20

Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных 
государственных полномочий Новосибирской области по рас-
чету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет 
средств областного бюджета

444 14 01 44.0.00.70220 62 792,20

Межбюджетные трансферты 444 14 01 44.0.00.70220 500 62 792,20
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муници-
пальных образований

444 14 01 44.0.00.70220 511 62 792,20

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприя-
тий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской 
области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюд-
жета

444 14 03 44.0.00.00000 56 716,80

Межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.00.00000 500 56 716,80
Субсидии 444 14 03 44.0.00.70510 520 56 716,80
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности

444 14 03 44.0.00.70510 521 56 716,80

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального строительства государственной (му-
ниципальной) собственности за счет средств Новосибирского 
района

444 14 03 44.0.00.00044 521

Расходы Новосибирского района по резервному фонду Прави-
тельства Новосибирской области за счет средств областного 
бюджета

444 14 03 03.0.00.20540 0,00

Межбюджетные трансферты 444 14 03 03.0.00.20540 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 444 14 03 03.0.00.20540 540
Резервные фонды Новосибирского района 444 14 03 44.0.00.01019 670,00
Межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.00.01019 540 670,00
Иные межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.00.01019 540 670,00
Всего расходов: 444 2 523 881,690

ЦСР ВР РЗ ПР сумма

Государственные и муниципальные программы (софинансирова-
ние по государственным и муниципальным программам)

467 401,304

Расходы Новосибирского района на организацию мероприятий 
государственной программы «Обеспечение безопасности жизне-
деятельности населения Новосибирской области на период 2015-
2020годы» за счет средств областного бюджета

44.0.00.70440 174,00

Межбюджетные трансферты 44.0.00.70440 500 03 09 174,00
Субсидии 44.0.00.70440 520 03 09 174,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

44.0.00.70440 521 03 09 174,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Развитие 
автомобильных дорог регионального, межмуниципального и мест-
ного значения в НСО « за счет средств областного бюджета

61.0.00.70760 04 09 49 083,90

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

61.0.00.70760 400 04 09 0,00

Бюджетные инвестиции 61.0.00.70760 410 04 09 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности 

61.0.00.70760 414 04 09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

61.0.00.70760 200 04 09 33 966,212

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

61.0.00.70760 240 04 09 33 966,212

Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуни-
кационных технологий

61.0.00.70760 242 04 09

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

61.0.00.70760 244 04 09 33 966,212

Межбюджетные трансферты 61.0.00.70760 500 04 09 0,00
Субсидии 61.0.00.70760 520 04 09 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

61.0.00.70760 521 04 09 13 117,688

Субсидии на финансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной собственности)

61.0.00.70760 522 04 09 2 000,000

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
Новосибирской области на 2015-2017годы» за счет средств об-
ластного бюджета

16.0.00.70690 04 12 25 217,75

Иные бюджетные ассигнования 16.0.00.70690 800 04 12 3 856,80
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

16.0.00.70690 810 04 12 3 856,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16.0.00.70690 200 04 12 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

16.0.00.70690 240 04 12 750,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

16.0.00.70690 414 04 12 20 610,95

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной 
застройки Новосибирской области» в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Стимулирование развития 
жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» за счет средств областного бюджета

41.2.00.70610 05 01 140 628,483

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок 
комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств 
областного бюджета

41.2.00.70610 05 01 140 628,483

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

41.2.00.70610 400 05 01 140 628,483

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

41.2.00.70610 414 05 01 140 628,483

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы за счет средств областного бюджета «Безопасность 
жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйства Новосибирской области в 2015-2020 годах» за счет 
средств областного бюджета

09.1.0.70790 05 01 3 841,40

ЦСР ВР РЗ ПР сумма

Межбюджетные трансферты 09.1.0.70790 500 05 01 3 841,40
Субсидии 09.1.0.70790 520 05 01 3 841,40
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

09.1.0.70790 521 05 01 3 841,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Новосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015-2020 годы»за счет средств областного бюджета

07.1.00.70490 07 01 15 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07.1.00.70490 200 07 01 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07.1.00.70490 240 07 01 0,00

Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) имущества

07.1.00.70490 243 07 01

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

07.1.00.70490 400 07 01 15 500,00

Бюджетные инвестиции 07.1.00.70490 410 07 01 15 500,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

07.1.00.70490 414 07 01 15 500,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Новосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015-2020 годы»за счет средств областного бюджета

07.1.00.70490 07 02 13 203,40

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

07.1.00.70490 400 07 02 13 203,40

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

07.1.00.70490 414 07 02 13 203,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области на 2014-
2019годы» за счет средств областного бюджета

44.0.00.70510 07 01 25 114,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44.0.00.70510 100 07 01 14 991,20

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 07 01 14 991,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.70510 200 07 01 9 223,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70510 240 07 01 9 223,60

Иные бюджетные ассигнования 44.0.00.70510 800 07 01 900,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.70510 850 07 01 900,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области на 2014-
2019годы» за счет средств областного бюджета

44.0.00.70510 07 02 60 795,300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44.0.00.70510 100 07 02 12 477,001

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 07 02 12 477,001
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 05 02 1 705,620
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70510 240 07 02 28 565,348

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 07 02 3 706,80
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 08 01 6 591,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70510 240 01 13 235,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70510 240 05 01 389,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 44.0.00.70510 612 07 02 6 264,232

приложение 5
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от  21.04.2016    №1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),  ГРУППАМ  И ПОДГРУППАМ  ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ 

Таблица 3

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета Новосибирского района Новосибирской области на  2016  год 

(тыс.руб.)



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 1919СПЕЦВЫПУСК

ЦСР ВР РЗ ПР сумма

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

44.0.00.70510 611 07 02 820,00

Исполнение судебных актов 44.0.00.70510 830 07 02 40,399
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области на 2014-
2019годы» Центральная библиотечная система за счет средств об-
ластного бюджета

44.0.00.70510 08 01 21 055,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

44.0.00.70510 100 08 01 12 155,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 08 01 12 155,40
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязатель-
ному социальному страхованию

44.0.00.70510 111 08 01 12 155,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70510 240 08 01 8 900,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области на 2014-
2019годы» за счет средств областного бюджета

44.0.00.00000 14 03 56 716,80

Межбюджетные трансферты 44.0.00.00000 500 14 03 56 716,80
Субсидии 44.0.00.70510 520 14 03 56 716,80
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объек-
тов капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности

44.0.00.70510 521 14 03 56 716,80

Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Развитие 
системы социальной поддержки населения и улучшение социаль-
ного положения семей с детьми в Новосибирской области на 201-
2019годы» за счет средств областного бюджета

04.0.00.70350 07 07 5 272,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04.0.00.70350 200 07 07 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04.0.00.70350 240 07 07 1 513,712

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04.0.00.70350 300 07 07 2 652,641
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

04.0.00.70350 320 07 07 2 652,641

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

04.0.00.70350 323 07 07 2 652,641

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

04.0.00.70350 600 07 07 1 106,25

Субсидии бюджетным учреждениям 04.0.00.70350 610 07 07 1 001,525
Субсидии автономным учреждениям 04.0.00.70350 620 07 07 104,722
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий 
по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в 
Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, соз-
дание условий для социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств об-
ластного бюджета

07.1.00.70260 07 09 160,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

07.1.00.70260 600 07 09 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07.1.00.70260 610 07 09
Субсидии автономным учреждениям 07.1.00.70260 620 07 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07.1.00.70260 200 07 09 160,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07.1.00.70260 240 07 09 160,00

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
по ресурсному обеспечению модернизации образования Новоси-
бирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, соз-
дание условий для социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств об-
ластного бюджета

07.1.00.70380 07 09 1 030,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07.1.00.70380 610 07 09 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07.1.00.70380 612 07 09
Субсидии автономным учреждениям 07.1.00.70380 620 07 09 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07.1.00.70380 622 07 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07.1.00.70380 200 07 09 1 030,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07.1.00.70380 240 07 09 1 030,00

Расходы Новосибирского района на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности, ус-
ловий для занятий физической культурой и спортом на 2015 год за 
счет средств областного бюджета

44.0.00.R0970 07 09 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.R0970 200 07 09 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.R0970 240 07 09 500,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий го-
сударственной программы Новосибирской области «Обеспечение 
жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» за счет средств областного бюджета

39.0.00.R02000 10 03 2 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39.0.00.R02000 300 10 03 2 600,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

39.0.00.R02000 320 10 03 2 600,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 39.0.00.R02000 322 10 03 2 600,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий го-
сударственной программы Новосибирской области «Обеспечение 
жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» за счет средств федерального бюджета

39.0.00.50200 300 10 03 4 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39.0.00.50200 320 10 03 4 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

39.0.00.50200 322 10 03 4 500,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий го-
сударственной программы Новосибирской области «Обеспечение 
жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 
годы» за счет средств областного бюджета

39.0.00.70270 300 10 03 4 264,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39.0.00.70270 320 10 03 4 264,20
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

39.0.00.70270 322 10 03 4 264,20

Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий 
по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сель-
ской местности, в том числе молодых семей и молодых специали-
стов, в рамках государственной программы Новосибирской обла-
сти «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской 
области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» за счет 
средств областного бюджета

26.0.00.R0180 300 10 03 451,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

26.0.00.R0180 320 10 03 451,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 26.0.00.R0180 322 10 03 451,00
Расходы Новосибирского района на мероприятия по повышению 
качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской обла-
сти в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение 
социального положения семей с детьми в Новосибирской области 
на 2014 - 2019 годы» за счет средств областного бюджета

04.0.00.70240 10 06 205,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

04.0.00.70240 600 10 06 205,00

ЦСР ВР РЗ ПР сумма

Субсидии бюджетным учреждениям 04.0.00.70240 610 10 06 205,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.0.00.70240 612 10 06 205,00
 Расходы Новосибирского района на формирование условий для 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других ма-
ломобильных групп населения к приоритетным для них объектам 
и услугам в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Развитие системы социальной поддержки населения 
и улучшение социального положения семей с детьми в Новоси-
бирской области на 2014 - 2019 годы» за счет средств областного 
бюджета

04.0.00.70340 10 06 46,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04.0.00.70340 200 10 06 46,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04.0.00.70340 240 10 06 46,00

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регио-
нального, межмуниципального и местного значения в НСО» софи-
нансирование за счет средств Новосибирского района

44.0.00.00044 04 09 2 583,40

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

44.0.00.00044 400 04 09 0,00

Бюджетные инвестиции 44.0.00.00044 410 04 09 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

44.0.00.00044 414 04 09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.00044 200 04 09 2 583,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 04 09 2 583,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 244 04 09

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет средств Ново-
сибирского района 

11.0.00.07950 04 12 3 750,00

Иные бюджетные ассигнования 11.0.00.07950 800 04 12 3 750,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

11.0.00.07950 810 04 12 6 750,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет средств Ново-
сибирского района 

11.0.00.07950 04 12 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11.0.00.07950 200 04 12 250,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11.0.00.07950 240 04 12 250,00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 

11.0.00.07950 414 04 12 500,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по 
обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Управление 
государственными финансами в Новосибирской области на 2014-
2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского 
района

44.0.00.00044 07 02 1 514,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 07 02 1 514,70

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» государственной программы Новосибирской 
области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015-2020 годы» за счет средств районного бюджета

44.0.00.00044 07 02 6 184,250

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

44.0.00.00044 414 07 02 1 025,205

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

44.0.00.00044 414 07 02 0,902

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 07 01 3 222,731

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности

44.0.00.00044 414 07 01 1 936,314

Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках 
государственной программы Новосибирской области «Развитие 
системы социальной поддержки населения и улучшение социаль-
ного положения семей с детьми в Новосибирской области на 201-
2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского 
района

44.0.00.00044 07 07 3 250,981

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.00044 200 07 07 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 07 07 730,348

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 44.0.00.00044 300 07 07 1 500,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

44.0.00.00044 320 07 07 1 500,00

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения

44.0.00.00044 323 07 07 1 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

44.0.00.00044 600 07 07 1 020,633

Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.00044 610 07 07 646,555
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.00044 620 07 07 374,078
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий 
по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в 
Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, соз-
дание условий для социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области на 2015-2020 годы» софинансирование за 
счет средств Новосибирского района

44.0.00.00044 07 09 8,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

44.0.00.00044 600 07 09 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.00044 610 07 09 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 44.0.00.00044 612 07 09
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.00044 620 07 09 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 44.0.00.00044 622 07 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.00044 200 07 09 8,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 07 09 8,40

 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
по ресурсному обеспечению модернизации образования Новоси-
бирской области подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» в рамках государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, соз-
дание условий для социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств Ново-
сибирского района 

44.0.00.00044 07 09 54,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.00044 200 07 09 54,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 244 07 09 54,20

Расходы Новосибирского района на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской местности, ус-
ловий для занятий физической культурой и спортом на 2015 год за 
счет средств районного бюджета

99.0.00.50970 07 09 26,30



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2020 СПЕЦВЫПУСК

ЦСР ВР РЗ ПР сумма

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99.0.00.50970 200 07 09 26,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99.0.00.50970 240 07 09 26,30

Расходы на реализацию мероприятий государственной программы 
Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в 
Новосибирской области на 2015-2020 годы» софинансирование за 
счет средств Новосибирского района

44.0.00.00044 10 03 136,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 44.0.00.00044 300 10 03 136,80
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

44.0.00.00044 320 10 03 136,80

Субсидии гражданам на приобретение жилья 44.0.00.00044 322 10 03 136,80
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий 
по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сель-
ской местности, в том числе молодых семей и молодых специали-
стов, в рамках государственной программы Новосибирской обла-
сти «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской 
области на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года» за счет 
средств районного бюджета

44.0.00.00044 300 10 03 23,70

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

44.0.00.00044 320 10 03 23,70

Субсидии гражданам на приобретение жилья 44.0.00.00044 322 10 03 23,70
Расходы Новосибирского района на мероприятия по повышению 
качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской обла-
сти в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение 
социального положения семей с детьми в Новосибирской области 
на 2014 - 2019 годы» за счет средств районного бюджета

44.0.00.00044 10 06 10,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

44.0.00.00044 600 10 06 10,80

Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.00044 610 10 06 10,80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 44.0.00.00044 612 10 06 10,80
 Расходы Новосибирского района на формирование условий для 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других ма-
ломобильных групп населения к приоритетным для них объектам 
и услугам в рамках государственной программы Новосибирской 
области «Развитие системы социальной поддержки населения 
и улучшение социального положения семей с детьми в Новоси-
бирской области на 2014 - 2019 годы» за счет средств районного 
бюджета

44.0.00.00044 10 06 2,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.00044 200 10 06 2,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 10 06 2,40

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
государственной программы Новосибирской области «Культура 
Новосибирской области» на 2015-2020годы» за счет средств об-
ластного бюджета

44.0.00.70660 2 356,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.70660 200 08 01 2 356,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70660 240 08 01 2 356,00

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий под-
программы «Строительство (приобретение на первичном рынке) 
служебного жилья для отдельных категорий граждан» проживающих 
и работающих на территории Новосибирской области» в рамках го-
сударственной программы Новосибирской области «Стимулирова-
ние развития жилищного строительства в Новосибирской области 
на 2015-2020 годы» за счет средств Новосибирского района

44.0.00.00044 1 448,240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.00044 200 05 01 1 448,240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 05 01 1 448,240

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных обра-
зований Новосибирской области в обеспечении жилыми помеще-
ниями многодетных малообеспеченных семей» государственной 
программы Новосибирской области «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Новосибирской области на 2015 - 2020 
годы» за счет средств областного бюджета

44.0.00.70630 9 152,400

Бюджетные инвестиции 44.0.00.70630 400 05 01 9 152,400
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

44.0.00.70630 412 05 01 9 152,400

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий 
подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных обра-
зований Новосибирской области в обеспечении жилыми помеще-
ниями многодетных малообеспеченных семей» государственной 
программы Новосибирской области «Стимулирование развития 
жилищного строительства в Новосибирской области на 2015 - 2020 
годы» за счет средств районного бюджета

44.0.00.00044 526,299

Бюджетные инвестиции 44.0.00.00044 400 05 01 526,299
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

44.0.00.00044 412 05 01 526,299

Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий 
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установ-
ленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» за счет 
средств областного бюджета

99.0.00.70560 1 374,300

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.70560 300 10 03 1 374,300
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

99.0.00.70560 320 10 03 1 374,300

Субсидии гражданам на приобретение жилья 99.0.00.70560 322 10 03 1 374,300
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» 
и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов 
в Российской Федерации» за счет средств федерального бюджета

44.0.00.51350 687,200

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 44.0.00.51350 300 10 03 687,200
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 

44.0.00.51350 320 10 03 687,200

Субсидии гражданам на приобретение жилья 44.0.00.51350 323 10 03 687,200
Непрограмные направления бюджета Новосибирского района 44.0.00.00044 2 056 838,603
Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 83 618,90
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00111 120 01 02 1 650,20
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00211 120 01 03 1 164,90
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00311 120 01 03 3 199,70
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70180 120 01 04 1 423,20
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00411 120 01 04 155,40
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70150 120 01 04 1 191,80
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.1.00.70280 120 01 04 4 272,40
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70190 120 01 04 2,80
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00611 120 01 04 60 938,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70230 120 01 04 80,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70210 120 01 04 360,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.04700 120 01 04 166,50
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.44.04800 120 01 04 603,60
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00711 120 01 06 1 121,40
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00811 120 01 06 7 289,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 44 260,318

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00319 240 01 03 1 328,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70180 240 01 04 22,50

ЦСР ВР РЗ ПР сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00419 240 01 04 376,195

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70150 240 01 04 191,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.1.00.70280 240 01 04 1 543,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70190 240 01 04 0,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00619 240 01 04 7 938,024

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70230 240 01 04 16,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70210 240 01 04 63,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99.0.00.51200 240 01 05 63,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00819 240 01 06 2 035,963

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.01219 240 01 13 6 417,265

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

21.1.00.53910 240 01 13 4 416,400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.01519 240 03 09 615,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.01619 240 04 01 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.01919 240 04 12 2 654,511

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.01819 240 04 12 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 05 01 243,272

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.02119 240 06 05 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.02559 240 07 07 570,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.04300 240 07 09 130,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.4.00.70280 240 10 04 11 566,617

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.2.00.02259 240 07 02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 07 02 367,070

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 42 069,383
Премии и гранты 44.0.00.04300 350 07 09 70,00
Премии и гранты 44.0.00.01419 350 01 13 800,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам

44.0.00.02959 313 10 01 2 300,00

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

44.3.00.70280 321 10 04 9 315,875

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

44.5.00.70280 321 10 04 29 013,608

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

44.2.00.70280 321 07 02 569,90

Иные бюджетные ассигнования 800 1 803,240
Уплата налогов, сборов и иных платежей 850
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.00319 850 01 03 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.1.00.70280 850 01 04 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.00619 850 01 04 552,280
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.00819 850 01 06 87,937
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.01319 850 01 13 20,000
Исполнение судебных актов 44.0.00.01319 830 01 13 897,879
Исполнение судебных актов 44.0.00.20590 830 05 02 164,219
Исполнение судебных актов 44.0.00.06059 830 07 01 31,925
Исполнение судебных актов 44.0.00.00819 830 01 06 9,000
Расходы на содержание территориального дорожного фонда 44.0.00.03219 240 04 09 4 587,488
Резервный фонд 44.0.00.01019 800 01 11 2 710,368
Иные бюджетные ассигнования 44.0.00.01019 800 01 11 2 710,368
Резервные средства 44.0.00.01019 870 01 11 2 710,368
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Ново-
сибирского района

100,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

44.0.00.01619 810 04 01 100,00

Расходы Новосибирского района на предоставление субсидий 
частным некоммерческим дошкольным образовательным учреж-
дениям за счет средств Новосибирского района

44.0.00.00090 07 01 439,355

Иные бюджетные ассигнования 44.0.00.00090 800 07 01 439,355
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг

44.0.00.00090 810 07 01 439,355

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений

1 808 526,851

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100 787 544,059

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.01712 110 04 12 31 043,800
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02012 110 05 02 32 344,70
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70110 110 07 01 236 382,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.06012 110 07 01 49 476,20
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70120 110 07 02 243 009,50
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02212 110 07 02 46 809,10
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02312 110 07 02 71 804,659
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.2.00.70280 110 07 02 18 212,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02612 110 07 09 36 264,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.0.03312 110 07 09 3 438,50
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.03412 110 07 09 8 015,70
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02812 110 08 01 3 670,90
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.03112 110 11 02 7 073,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

44.0.00.01759 200 364 642,945

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.01759 240 04 12 5 900,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.20590 240 05 02 15 143,713

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70110 240 07 01 4 376,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.06059 240 07 01 112 010,177

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.1.00.03500 240 07 01 16 375,361

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.1.00.70840 240 07 01 13 618,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.1.00.70840 240 07 02 2 468,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.70120 240 07 02 9 418,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.02259 240 07 02 65 235,399

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99.0.00.70770 240 07 02 3 318,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2121СПЕЦВЫПУСК

ЦСР ВР РЗ ПР сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 07 02 408,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.02359 240 07 02 5 924,090

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.3.00.03900 240 07 02 1 279,334

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.02459 240 07 02 3 839,047

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.2.00.70280 240 07 02 3 759,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.02659 240 07 09 6 427,317

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.2.00.032259 240 07 02 83 000,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.03359 240 07 09 113,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.0003459 240 07 09 126,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.02859 240 08 01 6 883,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11.0.00.51440 240 08 01 96,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.00044 240 08 01 5,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.03159 240 11 02 4 297,774

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44.0.00.01019 240 07 02 619,632

Иные бюджетные ассигнования 800 14 236,827
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.01759 850 04 12 75,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.20590 850 05 02 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.06059 850 07 01 4 140,716
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.02259 850 07 02 6 613,707
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.02359 850 07 02 1 072,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.02459 850 07 02 122,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.02659 850 07 09 40,90
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.03359 850 07 09 26,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.0003459 850 07 09 52,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.02859 850 08 01 140,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.0.00.03159 850 11 02 758,30
Исполнение судебных актов 44.0.00.20590 830 05 02 622,604
Расходы на предоставление субсидии 600 619 774,693
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.70110 611 07 01 30 733,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.1.00.70840 611 07 01 667,00

ЦСР ВР РЗ ПР сумма

Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.70120 611 07 02 261 792,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.03700 611 07 02 107 319,190
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.03700 612 07 02 3 637,328
Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70770 611 07 02 3 843,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.1.00.70150 611 07 02 2 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.03900 611 07 02 55 768,035
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.03900 612 07 02 55,100
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.70180 611 10 02 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.03059 611 10 04 2 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 11.0.00.51470 612 07 02 100,00
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.70110 611 07 01 15 559,00
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.03600 621 07 01 9 135,20
Субсидии автономным учреждениям 44.1.00.70840 621 07 01 975,00
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.70120 621 07 02 48 744,00
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.03800 621 07 02 12 117,239
Субсидии автономным учреждениям 99.0.00.70770 621 07 02 598,20
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.02700 621 08 01 16 100,00
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.04500 621 12 02 7 412,00
Расходы Новосибирского района на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений за счет средств феде-
рального бюджета

11.0.00.51480 50,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11.0.00.51480 300 08 01 50,00
Премии и гранты 11.0.00.51480 350 08 01 50,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

400 21 984,328

Бюджетные инвестиции 44.0.00.R0820 410 05 01 6 273,80
Бюджетные инвестиции 44.0.00.50820 412 05 01 3 764,30
Бюджетные инвестиции 44.0.00.04100 414 05 02 8 563,555
Бюджетные инвестиции 44.0.00.20590 414 05 02 1 382,673

Бюджетные инвестиции 44.0.00.04444 414 07 02 2 000,000
Межбюджетные трансферты 500 14 03 68 722,70
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муници-
пальных образований

44.0.00.70220 511 14 03 62 792,20

Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет 
средств федерального бюджета

44.0.00.51180 530 02 03 5 258,70

Резервные фонды Новосибирского района 44.0.00.01019 540 14 03 670,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по 
решению вопросов в сфере административных правонарушений 
за счет средств областного бюджета, переданные бюджетам по-
селений

44.0.00.70190 530 01 04 1,80

Обслуживание муниципального долга 44.0.00.44444 730 13 01 0,00
Всего расходов 2 523 881,690

приложение 5
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 21.04.2016 № 1 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕНЫМ , МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2016 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ 

Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности ), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Новосибирского района Новосибирской области на плановый период 

2017–2018 годов 

(тыс.руб.)

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Общегосударственные вопросы 01 00 97 996,90 96 496,90
Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования Новосибирского района 01 02 44.0.00.00000 1 650,20 1 650,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 02 44.0.00.00000 1 650,20 1 650,20
Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального образования Новосибирского района 01 02 44.0.00.00111 1 650,20 1 650,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 02 44.0.00.00111 100 1 650,20 1 650,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 44.0.00.00111 120 1 650,20 1 650,20
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований Новосибирского района 01 03 44.0.00.00000 5 730,60 5 730,60
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 03 44.0.00.00000 5 730,60 5 730,60
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления Новосибирского района 01 03 44.0.00.00211 1 164,90 1 164,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 03 44.0.00.00211 100 1 164,90 1 164,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 44.0.00.00211 120 1 164,90 1 164,90
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований Новосибирского района 01 03 44.0.00.00000 4 565,70 4 565,70
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 03 44.0.00.00000 4 565,70 4 565,70
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов Новосибирского района 01 03 44.0.00.00300 4 565,70 4 565,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 03 44.0.00.00311 100 3 199,70 3 199,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 44.0.00.00311 120 3 199,70 3 199,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 03 44.0.00.00319 1 366,00 1 366,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 44.0.00.00319 200 1 328,00 1 328,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 44.0.00.00319 240 1 328,00 1 328,00
Иные бюджетные ассигнования 01 03 44.0.00.00319 800 38,00 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 44.0.00.00319 850 38,00 38,00
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств        областного 
бюджета

01 04 44.0.00.07018 1 445,70 1 445,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.07018 1 445,70 1 445,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.00.07018 100 1 423,20 1 423,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.00.07018 120 1 423,20 1 423,20
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.00.07018 22,50 22,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.07018 200 22,50 22,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.07018 240 22,50 22,50
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств районного 
бюджета

01 04 44.0.00.00000 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.00000 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.00.00411 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.00.00411 120
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.00.00419 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.00419 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.00419 240
Расходы Новосибирского района на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав за счет средств областного бюджета 01 04 44.0.00.70150 1 383,60 1 383,60
Расходы Новосибирского района на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального 
положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014–2019 годы» за сче средств областного бюджета

01 04 44.0.00.70150 1 383,60 1 383,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.70150 1 383,60 1 383,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.00.70150 100 1 191,80 1 191,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.00.70150 120 1 191,80 1 191,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.00.70150 191,80 191,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70150 200 191,80 191,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70150 240 191,80 191,80
Расходы Новосибирского района на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству за счет средств областного бюджета 01 04 44.1.00.70280 5 817,90 5 817,90
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.1.00.70280 5 817,90 5 817,90



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2222 СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.1.00.70280 100 4 272,40 4 272,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.1.00.70280 120 4 272,40 4 272,40
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.1.00.70280 1 545,50 1 545,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.1.00.70280 200 1 543,50 1 543,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.1.00.70280 240 1 543,50 1 543,50
Иные бюджетные ассигнования 01 04 44.1.00.70280 800 2,00 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.1.00.70280 850 2,00 2,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета 01 04 44.0.00.70190 5,30 5,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.70190 5,30 5,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.00.70190 100 2,80 2,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.00.70190 120 2,80 2,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.00.70190 0,70 0,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70190 200 0,70 0,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70190 240 0,70 0,70
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета, переданные 
бюджетам поселений

01 04 44.0.00.70190 1,80 1,80

Межбюджетные трансферты 01 04 44.0.00.70190 500 1,80 1,80
Субвенции 01 04 44.0.00.70190 530 1,80 1,80
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной области субъектов Российской Федерации, администрации 
Новосибирского района

01 04 44.0.00.00000 68 178,70 68 178,70

Непрограммные направления районного бюджета в области функционирования администрации Новосибирского района 01 04 44.0.00.00000 68 178,70 68 178,70
Расходы на функционирование администрации Новосибирского района 01 04 44.0.00.00600 68 178,70 68 178,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.00.00611 100 60 938,00 60 938,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.00.00611 120 60 938,00 60 938,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.00.00619 7 240,70 7 240,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.00619 200 6 704,70 6 704,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.00619 240 6 704,70 6 704,70
Иные бюджетные ассигнования 01 04 44.0.00.00619 800 536,00 536,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.0.00.00619 850 536,00 536,00
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО за счет средств областного бюджета 

01 04 44.0.00.70230 96,00 96,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.70230 96,00 96,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.00.70230 100 80,00 80,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.00.70230 120 80,00 80,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.00.70230 16,00 16,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70230 200 16,00 16,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70230 240 16,00 16,00
Расходы Новосибирского района на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглащений и территориальных отраслевых (межотрас-
левых) соглашений за счет средств областного бюджета

01 04 44.0.00.70210 423,70 423,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.70210 423,70 423,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.00.70210 100 360,00 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.00.70210 120 360,00 360,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 04 44.0.00.70210 63,70 63,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70210 200 63,70 63,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.0.00.70210 240 63,70 63,70
Расходы Новосибирского района на содержание комиссии по делам несовершеннолетних за счет средств Новосибирского района 01 04 44.0.00.04700 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.00.04700 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.00.04700 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.00.04700 120
Расходы Новосибирского района на содержание управления по опеки и попечительства за счет средств Новосибирского района 01 04 44.0.44.04800 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 04 44.0.44.04800 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 04 44.0.44.04800 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 44.0.44.04800 120
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации в рамках реализации функций государственной судебной власти за счет средств федерального бюджета

01 05 99.0.00.51200 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 05 99.0.00.51200 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 99.0.00.51200 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 99.0.00.51200 240 0,00
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора за счет средств Новосибирского района 01 06 10 565,20 10 565,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 06 44.0.00.00000 10 565,20 10 565,20
Расходы на обеспечение деятельности Председателя контрольно-счетной палаты Новосибирского района 01 06 44.0.00.00711 1 131,30 1 131,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 06 44.0.00.00711 100 1 131,30 1 131,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 44.0.00.00711 120 1 131,30 1 131,30
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района 01 06 44.0.00.00800 9 433,90 9 433,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

01 06 44.0.00.00811 100 7 301,00 7 301,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 44.0.00.00811 120 7 301,00 7 301,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 01 06 44.0.00.00819 2 132,90 2 132,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 44.0.00.00819 200 2 114,90 2 114,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 44.0.00.00819 240 2 114,90 2 114,90
Иные бюджетные ассигнования 01 06 44.0.00.00819 800 18,00 18,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 44.0.00.00819 850 18,00 18,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 01 06 44.0.00.00819 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 06 44.0.00.00819 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 01 06 44.0.00.00819 830
Резервные фонды Новосибирского района 01 11 1 200,00 1 200,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 01 11 44.0.00.00000 1 200,00 1 200,00
Резервный фонд органов местного самоуправления Новосибирского района 01 11 44.0.00.01019 1 200,00 1 200,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 44.0.00.01019 800 1 200,00 1 200,00
Резервные средства 01 11 44.0.00.01019 870 1 200,00 1 200,00
Другие общегосударственные вопросы Новосибирского района 01 13 1 500,00 0,00
Непрограммные направления районного бюджета в области общегосударственных вопросов 01 13 44.0.00.00000 1 500,00 0,00
 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности Новосибирского 
района

01 13 44.0.00.01119 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.00.01119 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.00.01119 240
Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственных функций Новосибирского района 01 13 44.0.00.01219 1 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.00.01219 200 1 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 44.0.00.01219 240 1 500,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 01 13 44.0.00.01319 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 44.0.00.01319 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 01 13 44.0.00.01319 830
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 44.0.00.01419 300 0,00 0,00
Премии и гранты 01 13 44.0.00.01419 350
Национальная оборона 02 0,00 0,00
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет средств федерального бюджета 02 03 44.0.00.51180 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 02 03 44.0.00.51180 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федераль-
ных органов исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

02 03 44.0.00.51180 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 02 03 44.0.00.51180 500 0,00 0,00
Субвенции 02 03 44.0.00.51180 530
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 100,00 100,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 03 44.0.00.00000 100,00 100,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны Новосибирского района 03 09 44.0.00.00000 100,00 100,00
Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района 03 09 44.0.00.01519 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 44.0.00.01519 200 100,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 44.0.00.01519 240 100,00 100,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2323СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Расходы новосибирского района на организацию мероприятий государственной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области на 
период 2015–2020годы» за счет средств областного бюджета

03 09 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09
Национальная экономика 04 101 052,60 101 090,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 04 00 44.0.00.00000 33 461,80 19 500,00
Общеэкономические вопросы 04 01 44.0.00.00000 500,00 500,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Новосибирского района 04 01 44.0.00.01619 500,00 500,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области занятости населения 04 01 44.0.00.01619 500,00 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 44.0.00.01619 200 500,00 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 44.0.00.01619 240 500,00 500,00
Иные бюджетные ассигнования 04 01 44.0.00.01619 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 04 01 44.0.00.01619 810
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 44.0.00.01619 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 01 44.0.00.01619 612
Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирском районе на 
2013–2020годы»

04 05 10.0.00.07950 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 04 05 10.0.00.07950 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 04 05 10.0.00.07950 810 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по развитию водохозяйственного комплекса Новосибирской области государственной программы Новосибирской об-
ласти «Охрана окружающей среды» на 2015 — 2020 годы за счет средств областного бюджета

04 06 2 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 12.0.00.07040 200 2 000,00 6 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 06 12.0.00.07040 240 2 000,00 6 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 60 484,00 70 484,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области дорожного хозяйства 04 09 44.0.00.00000 4 000,00 4 000,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципаль-
ного и местного значения в НСО « за счет средств областного бюджета

04 09 61.0.00.70760 56 484,00 66 484,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 61.0.00.70760 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 04 09 61.0.00.70760 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 04 09 61.0.00.70760 414
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.00.70760 200 56 484,00 66 484,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.00.70760 240 56 484,00 66 484,00
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 09 61.0.00.70760 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 61.0.00.70760 244 56 484,00 66 484,00
Межбюджетные трансферты 04 09 61.0.00.70760 500 0,00 0,00
Субсидии 04 09 61.0.00.70760 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 61.0.00.70760 521
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения 
в НСО» софинансирование за счет средств Новосибирского района

04 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 04 09 44.0.00.00044 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 44.0.00.00044 414
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.00.00044 240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.00.00044 244
Территориальный дорожный фонд Новосибирского района 04 09 4 000,00 4 000,00
Расходы на создание территориального дорожного фонда Новосибирского района 04 09 44.0.00.03219 4 000,00 4 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.00.03219 200 4 000,00 4 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.00.03219 240 4 000,00 4 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.0.00.03219 244 4 000,00 4 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 38 068,60 24 106,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области национальной экономики 04 12 44.0.00.00000 28 961,80 15 000,00
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «Земельное бюро») 04 12 44.0.00.01700 28 961,80 15 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

04 12 44.0.00.01712 100 28 886,80 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 44.0.00.01712 110 28 886,80 15 000,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 04 12 44.0.00.01759 75,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.00.01759 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.00.01759 240
Иные бюджетные ассигнования 04 12 44.0.00.01759 800 75,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 44.0.00.01759 850 75,00
 Расходы на реализацию мероприятий «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской области на 2012–2016годы» 04 12 9 106,80 9 106,80
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории Новосибирской области на 2015–2017годы» за счет средств областного бюджета

04 12 16.0.00.70690 4 606,80 4 606,80

Иные бюджетные ассигнования 04 12 16.0.00.70690 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 04 12 16.0.00.70690 810
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 16.0.00.70690 200 4 606,80 4 606,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 16.0.00.70690 240 4 606,80 4 606,80
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012–2016годы» за счет 
средств Новосибирского района 

04 12 11.0.00.07950 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 11.0.00.07950 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 04 12 11.0.00.07950 810
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012–2016годы» за счет 
средств Новосибирского района 

04 12 11.0.00.07950 4 500,00 4 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 11.0.00.07950 200 4 500,00 4 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 11.0.00.07950 240 4 500,00 4 500,00
Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств Новосибирского района 04 12 44.0.00.01919 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.00.01919 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.00.01919 240
Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства Новосибирского района 04 12 44.0.00.01819 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.00.01819 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 44.0.00.01819 240
Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 05 75 471,10 84 326,40
Расходы в сфере Жилищного хозяйства 05 01 44.0.00.00000 12 553,40 8 753,40
Непрограммные направления районного бюджета в сфере жилищного хозяйства 05 01 44.0.00.00000 6 273,80 6 273,80
Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специ-
ализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

05 01 44.0.00.R0820 6 273,80 6 273,80

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.00.R0820 400 6 273,80 6 273,80
Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.00.R0820 410 6 273,80 6 273,80
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 05 01 44.0.00.R0820 412 6 273,80 6 273,80
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» в рамках государ-
ственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 01 41.2.00.70610 0,00 0,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств областного бюджета 05 01 41.2.00.70610 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 41.2.00.70610 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 01 41.2.00.70610 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» в рамках государ-
ственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств районного бюджета

05 01 44.0.00.00044 0,00 0,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств Новосибирского района 05 01 44.0.00.00044 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 44.0.00.00044 240
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.00.00044 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граж-
дан» проживающих и работающих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 01 44.4.00.70620 2 479,60 2 479,60

Бюджетные инвестиции 05 01 44.4.00.70620 400 2 479,60 2 479,60
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 05 01 44.4.00.70620 412 2 479,60 2 479,60
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий граж-
дан» проживающих и работающих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

05 01 44.0.00.00044 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 05 01 44.0.00.00044 412 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015–2020 годах» за счет средств областного бюджета

05 01 09.1.00.70430 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 05 01 09.1.00.70430 500 0,00 0,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2424 СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Субсидии 05 01 09.1.00.70430 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 09.1.00.70430 521
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обеспечении жи-
лыми помещениями многодетных малообеспеченных семей» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибир-
ской области на 2015 — 2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 01 44.0.00.70630 3 800,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 44.0.00.70630 400 3 800,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 05 01 44.0.00.70630 412 3 800,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обеспечении жи-
лыми помещениями многодетных малообеспеченных семей» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибир-
ской области на 2015 — 2020 годы» за счет средств областного бюджета

05 01 44.0.00.70630 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 05 01 44.0.00.70630 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 05 01 44.0.00.70630 412
Расходы в сфере Коммунального хозяйства 05 02 62 917,70 75 573,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в сфере коммунального хозяйства 05 02 44.0.00.00000 32 917,70 15 573,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «УК ЕЗ ЖКХС») за счет средств Новосибирского района 05 02 44.0.00.02000 32 917,70 15 573,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

05 02 44.0.00.02012 100 32 344,70 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 02 44.0.00.02012 110 32 344,70 15 000,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов 05 02 44.0.00.02059 573,00 573,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 44.0.00.02059 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 44.0.00.02059 240
Иные бюджетные ассигнования 05 02 44.0.00.02059 800 573,00 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 44.0.00.02059 850 573,00 573,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 05 02 44.0.00.02059 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 05 02 44.0.00.02059 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 05 02 44.0.00.02059 830
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Чистая вода» в рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области в 2015–2020 годах» за счет средств областного бюджета

05 02 09.4.00.70640 30 000,00 60 000,00

Межбюджетные трансферты 05 02 09.4.00.70640 500 30 000,00 60 000,00
Субсидии 05 02 09.4.00.70640 520 30 000,00 60 000,00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 09.4.00.70640 522 30 000,00 60000
Охрана окружающей среды 06 00 100,00 100,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 100,00 100,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 06 05 44.0.00.00000 100,00 100,00
Охрана окружающей среды Новосибирского района 06 05 44.0.00.02100 100,00 100,00
Расходы на охрану окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов в Новосибирском районе 06 05 44.0.00.02119 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 44.0.00.02119 200 100,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 44.0.00.02119 240 100,00 100,00
Расходы на образование 07 1 375 619,30 1 379 018,10
Расходы в сфере образования 07 00 44.0.00.00000 1 320 658,00 1 325 875,30
Дошкольное образование 07 01 44.0.00.07000 425 507,20 430 724,50
Расходы на развитие дошкольного образования в Новосибирском районе 07 01 44.0.00.07000 425 507,20 430 724,50
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.00.07000 412 669,60 417 886,90
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях за счет средств областного бюджета 07 01 44.0.00.70110 264 083,20 264 083,20
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств областного бюджета 07 01 44.0.00.70110 600 41 925,00 41 925,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.0.00.70110 610 26 366,00 26 366,00
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.0.00.70110 620 15 559,00 15 559,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет средств областного бюджета 07 01 44.0.00.70110 222 158,20 222 158,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 01 44.0.00.70110 100 217 671,20 217 671,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 44.0.00.70110 110 217 671,20 217 671,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.00.70110 200 4 487,00 4 487,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.00.70110 240 4 487,00 4 487,00
Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений Новосибирского района 07 01 44.0.00.00000 148 586,40 153 803,70
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.00.00000 148 586,40 153 803,70
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Новосибирского района 07 01 44.0.00.03000 600 9 135,20 9 135,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 44.0.00.03500 611
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 44.0.00.03600 621 9 135,20 9 135,20
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет средств Новосибирского района 07 01 44.0.00.06000 139 451,20 144 668,50
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 01 44.0.00.06000 139 451,20 144 668,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 01 44.0.00.06012 100 70 699,40 70 699,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 01 44.0.00.06012 110 70 699,40 70 699,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.00.06059 200 64 117,20 69 334,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.00.06059 240 64 117,20 69 334,50
Иные бюджетные ассигнования 07 01 44.0.00.06059 800 4 634,60 4 634,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 44.0.00.06059 850 4 634,60 4 634,60
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям дошкольного образования и иным некоммерческим организациям Новосибирского района 07 01 44.0.00.00000 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.0.00.03500 610
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 44.0.00.03500 612
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.0.00.03600 620
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 01 44.0.00.03600 622
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений дошкольного образования Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений дошколь-
ного образования за счет средств Новосибирского района

07 01 44.1.00.03500 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.1.00.03500 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.1.00.03500 240
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 44.1.00.03500 612
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы»за счет средств об-
ластного бюджета

07 01 07.1.00.70490 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 07.1.00.70490 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 07.1.00.70490 240 0,00 0,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 01 07.1.00.70490 243
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 01 07.1.00.70490 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 07 01 07.1.00.70490 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 01 07.1.00.70490 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» софинансирование 
за счет средств Новосибирского района

07 01 44.0.00.00044 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 01 44.0.00.00044 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.00.00044 0,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 01 44.0.00.00044 244
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 01 44.0.00.00044 414
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных учреждениях за счет средств областного бюджета 07 01 44.1.00.70840 12 837,60 12 837,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.1.00.70840 200 11 195,60 11 195,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.1.00.70840 240 11 195,60 11195,6
Субсидии автономным учреждениям 07 01 44.1.00.70840 620 975,00 975,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 44.1.00.70840 621 975,00 975
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 44.1.00.70840 610 667,00 667,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 44.1.00.70840 611 667,00 667
Расходы Новосибирского района на разработку проектно-сметной документации на объкты капитального строительства муниципальной собственности за счет средств Новосибирского 
района

07 01 44.0.00.04200 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.00.04200 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.00.04200 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

07 01 44.0.00.70510 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 01 44.0.00.70510 100 0,00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 07 01 44.0.00.70510 110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.00.70510 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.00.70510 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств районного бюджета

07 01 44.0.0.00044 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.0.00044 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 01 44.0.0.00044 240



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2525СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Иные бюджетные ассигнования 07 01 44.0.0.00044 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 44.0.0.00044 850
Общее образование 07 02 895 150,80 895 150,80
Расходы на развитие образовательных учреждений школы-детские сады, школы начальные неполные средние в Новосибирском районе 07 02 44.0.00.00000 743 576,10 743 576,10
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.00.00000 743 576,10 743 576,10
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в учреждениях за счет средств областного бюджета 07 02 44.0.00.70120 541 259,70 541 259,70
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств областного бюджета 07 02 44.0.00.70120 310 536,00 310 536,00
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств областного бюджета 07 02 44.0.00.70120 600 310 536,00 310 536,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.00.70120 610 261 792,00 261 792,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.00.70120 620 48 744,00 48 744,00
Непрограммные направления районного бюджета 07 02 44.0.00.70120 230 723,70 230 723,70
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств об-
ластного бюджета

07 02 44.0.00.70120 230 723,70 230 723,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 44.0.00.70120 100 221 533,70 221 533,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.00.70120 110 221 533,70 221 533,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.70120 200 9 190,00 9 190,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.70120 240 9 190,00 9 190,00
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.00.70120 800 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.00.70120 850 0,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств Новосибирского района 07 02 189 820,20 189 820,20
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям общего образования и иным некоммерческим организациям за счет средств Новосибирского района 07 02 600 112 163,20 112 163,20
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.00.03700 610 100 062,80 100 062,80
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 44.0.00.03700 611 100 062,80 100 062,80
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.03700 612
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.00.03800 620 12 100,40 12 100,40
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 44.0.00.03800 621 12 100,40 12 100,40
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.03800 622
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств Новосибирского района 07 02 44.0.00.00000 77 657,00 77 657,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.00.00000 77 657,00 77 657,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 44.0.00.02212 100 56 225,00 56 225,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.00.02212 110 56 225,00 56 225,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.02259 200 15 000,00 15 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.02259 240 15 000,00 15 000,00
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.00.02259 800 6 432,00 6 432,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.00.02259 850 6 432,00 6 432,00
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений общего об-
разования за счет средств Новосибирского района

07 02 44.2.00.02259 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.00.02259 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.00.02259 240
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.2.00.02259 612
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 02 44.2.00.02259 622 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.00.02259 243
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.2.00.02259 414 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на строительство (реконструкцию) в объекты муниципальной собственности за счет средств Новосибирского района 07 02 44.0.00.04444 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.0.00.04444 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.0.00.04444 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

07 02 07.1.00.70520 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 07.1.00.70520 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 07.1.00.70520 240 0,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 02 07.1.00.70520 243
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социали-
зации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.00044 240 0,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 02 44.0.00.00044 243 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы»за счет средств Ново-
сибирского района

07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 07 02 44.0.00.00044 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.0.00.00044 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы»за счет средств об-
ластного бюджета

07 02 07.1.00.70490 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 07.1.00.70490 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 02 07.1.00.70490 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств 
районного бюджета

07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07 02 44.0.00.00044 414
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта на 2015–2021годы» за 
счет средств областного бюджета

07 02 14.0.00.70320 0,00 0,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14.0.00.70320 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 14.0.00.70320 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 14.0.00.70320 240 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта на 2015–2021годы» со-
финансирование за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.00044 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области за счет средств областного бюджета 07 02 99.1.00.70840 7 759,20 7 759,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 99.1.00.70840 600 4 441,20 4 441,20
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.1.00.70840 610 3 843,00 3 843,00
Субсидии автономным учреждениям 07 02 99.1.00.70840 620 598,20 598,20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 99.1.00.70840 200 3 318,00 3 318,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 99.1.00.70840 240 3 318,00 3 318,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области за счет средств Новосибирского 
района

07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 44.0.00.00044 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.00.00044 610
Субсидии автономным учреждениям 07 02 44.0.00.00044 620
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

07 02 44.0.00.70510 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 44.0.00.70510 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.00.70510 110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.70510 240
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.70510 612
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 44.0.00.70510 611
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных учреждениях за счет средств областного бюджета 07 02 44.0.00.70770 4 737,00 4 737,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.70770 200 2 468,00 2 468,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.70770 240 2 468,00 2468
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.00.70770 610 2 269,00 2 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 44.0.00.70770 611 2 269,00 2269
Расходы на обеспечение деятельности по учреждениям дополнительного образования и внешкольной работе с детьми Новосибирского района 07 02 44.0.0000 128 911,80 128 911,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.0000 128 911,80 128 911,80



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2626 СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям по внешкольной работе с детьми и иным некоммерческим организациям Новосибирского района 07 02 44.0.00.03900 600 61 382,00 61 382,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 44.0.00.03900 610 61 382,00 61 382,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 44.0.00.03900 611 61 382,00 61 382,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 44.0.00.03900 612
Расходы на обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми Новосибирского района 07 02 44.0.00.02300 67 529,80 67 529,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 44.0.00.02312 100 66 696,80 66 696,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.0.00.02312 110 66 696,80 66 696,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.02359 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.02359 240
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.00.02359 800 833,00 833,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.00.02359 850 833,00 833,00
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013–2016годы» за счет средств Новосибирского района 07 02 12.0.00.07950 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 12.0.00.07950 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 12.0.00.07950 240 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 12.0.00.07950 244
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07 02 12.0.00.07950 243
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 12.0.00.07950 612
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений дополнительного образования за 
счет средств Новосибирского района

07 02 44.3.00.03900 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.3.00.03900 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.3.00.03900 240
Расходы Новосибирского района на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры за счет средств федерального бюджета 07 02 44.0.00.51470 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.51470 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.51470 240
Расходы на содержание детских домов 07 02 22 662,90 22 662,90
Непрограммные направления районного бюджета на содержание детских домов 07 02 44.0.00.02400 22 662,90 22 662,90
Расходы на обеспечение функций казенными учреждениями Барышевский детский дом Новосибирского района 07 02 44.0.00.02459 122,00 122,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 02 44.0.00.02459 122,00 122,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.02459 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.0.00.02459 240
Иные бюджетные ассигнования 07 02 44.0.00.02459 800 122,00 122,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 44.0.00.02459 850 122,00 122,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов детского дома за счет средств Новосибирского района 07 02 44.4.00.02459 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.4.00.02459 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.4.00.02459 240
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учрежде-
ниях за счет средств областного бюджета

07 02 44.2.00.70280 22 540,90 22 540,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 02 44.2.00.70280 100 18 212,00 18 212,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 44.2.00.70280 110 18 212,00 18 212,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.00.70280 200 3 759,00 3 759,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 44.2.00.70280 240 3 759,00 3 759,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 44.2.00.70280 300 569,90 569,90
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 02 44.2.00.70280 320 569,90 569,90
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 02 44.2.00.70280 321 569,90 569,90
Расходы на молодежную политику и оздоровление детей Новосибирского района 07 07 5 522,60 5 522,60
Непрограммные направления районного бюджета в области молодежной политики и оздоровления детей Новосибирского района 07 07 44.0.00.00000 250,00 250,00
Расходы на молодежную политику Новосибирского района 07 07 44.0.00.02559 250,00 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.00.02559 200 250,00 250,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.00.02559 240 250,00 250,00
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улуч-
шение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201–2019годы» за счет средств областного бюджета

07 07 04.0.00.70350 5 272,60 5 272,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 04.0.00.70350 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 04.0.00.70350 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 04.0.00.70350 300 5 272,60 5 272,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 07 04.0.00.70350 320 5 272,60 5 272,60
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 07 07 04.0.00.70350 323 5 272,60 5 272,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 04.0.00.70350 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04.0.00.70350 610
Субсидии автономным учреждениям 07 07 04.0.00.70350 620
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной подлдержки населения и улуч-
шение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201–2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

07 07 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 44.0.00.00044 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 44.0.00.00044 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 07 07 44.0.00.00044 320 0,00 0,00
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 07 07 44.0.00.00044 323
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 44.0.00.00044 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 44.0.00.00044 610
Субсидии автономным учреждениям 07 07 44.0.00.00044 620
Расходы на другие вопросы в области образования Новосибирского района 07 09 49 438,70 47 620,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 07 09 44.0.00.00000 48 938,70 46 120,20
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений Новосибирского района 07 09 44.0.00.00000 49 438,70 47 620,20
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского, материально технического обеспечения» Новосибирского района 07 09 44.0.00.02600 37 205,90 34 665,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 09 44.0.00.02612 100 34 665,00 34 665,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.00.02612 110 34 665,00 34 665,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.02659 200 2 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.02659 240 2 500,00
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.00.02659 800 40,90 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.00.02659 850 40,90
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Центр диагностики и консультирования» Новосибирского района 07 09 44.0.00.03300 3 465,10 3 439,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 09 44.0.0.03312 100 3 439,50 3 439,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.0.03312 110 3 439,50 3 439,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.03359 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.03359 240
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.00.03359 800 25,60 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.00.03359 850 25,60
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Информационно-методический центр» Новосибирского района 07 09 44.0. 00 .03400 8 067,70 8 015,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

07 09 44.0.00.03412 100 8 015,70 8 015,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.00.03412 110 8 015,70 8 015,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.0003459 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.0003459 240
Иные бюджетные ассигнования 07 09 44.0.0003459 800 52,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 44.0.0003459 850 52,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов за счет средств Новосибирского района 07 09 44.5.00.02059 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.5.00.02059 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.5.00.02059 240 0,00 0,00
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей 
и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

07 09 07.1.00.70260 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 07.1.00.70260 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07.1.00.70260 610
Субсидии автономным учреждениям 07 09 07.1.00.70260 620
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.1.00.70260 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.1.00.70260 240
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей 
и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

07 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 44.0.00.00044 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 44.0.00.00044 610 0,00 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 44.0.00.00044 612



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2727СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Субсидии автономным учреждениям 07 09 44.0.00.00044 620 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 44.0.00.00044 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий в области образования за счет средств Новосибирского района 07 09 44.0.00.04300 200,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.04300 200 130,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.04300 240 130,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 44.0.00.04300 300 70,00 0,00
Премии и гранты 07 09 44.0.00.04300 350 70,00
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольно-
го, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей 
и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

07 09 07.1.00.70380 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07.1.00.70380 610 0,00 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 07.1.00.70380 612
Субсидии автономным учреждениям 07 09 07.1.00.70380 620 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 09 07.1.00.70380 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.1.00.70380 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.1.00.70380 240
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области подпрограммы «Развитие дошкольно-
го, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей 
и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района 

07 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.00044 244
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

07 09 44.0.00.70510 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 44.0.00.70510 110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.70510 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.70510 240
Премии и гранты 07 09 44.0.00.70510 350
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта на 2015–2021годы» за 
счет средств областного бюджета

07 09 14.0.00.R0970 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 14.0.00.R0970 200 500,00 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 14.0.00.R0970 240 500,00 500,00
Расходы Новосибирского района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 
2015 год за счет средств районного бюджета

07 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи» государственной программы Новоси-
бирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015 — 2020 годы» за счет средств областного 
бюджета

07 09 07.3.00.70550 0,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.3.00.70550 200 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07.3.00.70550 240 0,00 1 000,00
Расходы в области культуры, кинемаграфии 08 00 32 211,30 23 511,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 08 00 44.0.00.00000 32 211,30 23 511,30
Расходы в области культуры Новосибирского района 08 01 44.0.00.00000 32 211,30 23 511,30
Расходы на обеспечение деятельности МАУ «Сибирь» Новосибирского района 08 01 44.0.00.02700 15 000,00 7 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 44.0.00.02700 600 15 000,00 7 500,00
Субсидии автономным учреждениям 08 01 44.0.00.02700 621 15 000,00 7 500,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 08 01 44.0.00.02700 622
Расходы на обеспечение деятельности Центральной библиотечной системы Новосибирского района 08 01 44.0.00.02800 17 211,30 16 011,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

08 01 44.0.00.02812 100 15 826,30 15 826,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.00.02812 110 15 826,30 15 826,30
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 08 01 44.0.00.02812 111 15 826,30 15 826,30
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 44.0.00.02812 112 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.00.02859 200 1 200,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 44.0.00.02859 240 1 200,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 08 01 44.0.00.02859 414
Иные бюджетные ассигнования 08 01 44.0.00.02859 800 185,00 185,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 44.0.00.02859 850 185,00 185,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

08 01 44.0.00.70510 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

08 01 44.0.00.70510 100 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 44.0.00.70510 110 0,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 08 01 44.0.00.70510 111
Социальная политика 10 00 96 500,30 93 414,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 10 00 44.0.00.00000 90 735,30 87 535,30
Пенсионное обеспечение Новосибирского района 10 01 44.0.00.02959 1 200,00 0,00
Расходы на пенсионное обеспечение Новосибирского района 10 01 44.0.00.02959 1 200,00 0,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 44.0.00.02959 1 200,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 44.0.00.02959 300 1 200,00 0,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 01 44.0.00.02959 310 1 200,00 0,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 01 44.0.00.02959 313 1 200,00
Социальное обслуживание населения 10 02 44.0.00.70180 40 950,40 40 950,40
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий 
граждан (на обеспечение деятельности МБУ КЦОН «Добрыня» Новосибирского района) за счет средств областного бюджета 

10 02 44.0.00.70180 40 950,40 40 950,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 02 44.0.00.70180 600 40 950,40 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 44.0.00.70180 610 40 950,40 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 10 02 44.0.00.70180 611
Социальное обеспечение населения 10 03 5 765,00 5 879,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области социального обеспечения населения 10 03 44.0.00.00000 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области 
на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

10 03 39.0.00.70270 5 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 39.0.00.70270 300 5 000,00 5 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 39.0.00.70270 320 5 000,00 5 000,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 39.0.00.70270 322 5 000,00 5000
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015–2020 годы» со-
финансирование за счет средств Новосибирского района

10 03 44.0.00.00044 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 44.0.00.00044 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 44.0.00.00044 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.00.00044 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5–ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941–1945 годов» за счет средств федерального бюджета

10 03 44.0.00.51340 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 44.0.00.51340 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 44.0.00.51340 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.00.51340 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года 
№ 5–ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941–1945 годов» за счет средств областного бюджета

10 03 99.0.00.70560 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99.0.00.70560 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 99.0.00.70560 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 99.0.00.70560 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года 
N 5–ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181–ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» за счет средств федерального бюджета

10 03 44.0.00.51350 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 44.0.00.51350 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 44.0.00.51350 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.00.51350 322
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и мо-
лодых специалистов, в рамках государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015 — 2017 годы и на 
период до 2020 года» за счет средств областного бюджета

10 03 26.0.00.70250 300 765,00 879,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 26.0.00.70250 320 765,00 879,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 26.0.00.70250 322 765,00 879



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2828 СПЕЦВЫПУСК

РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и мо-
лодых специалистов, в рамках государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015 — 2017 годы и на 
период до 2020 года» за счет средств районного бюджета

10 03 44.0.00.00044 300 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 44.0.00.00044 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 44.0.00.00044 322
Охрана семьи и детства 10 04 48 584,90 46 584,90
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области охраны семьи и детства 10 04 44.0.00.00000 48 584,90 46 584,90
Расходы на оказание социальной помощи населению Новосибирского района 10 04 44.0.00.03059 2 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 44.0.00.03059 600 2 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 44.0.00.03059 610 2 000,00
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей за счет средств областного бюджета

10 04 44.3.00.70280 26 515,00 26 515,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 44.3.00.70280 300 26 515,00 26 515,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 04 44.3.00.70280 310 26 515,00 26 515,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 44.3.00.70280 321 26 515,00 26 515,00
Расходы Новосибирского района на выплату вознаграждения приемным родителям за счет средств областного бюджета 10 04 44.4.00.70280 11 038,60 11 038,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 44.4.00.70280 200 11 038,60 11 038,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 44.4.00.70280 240 11 038,60 11 038,60
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей за счет средств областного бюджета

10 04 44.5.00.70280 9 031,30 9 031,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 44.5.00.70280 300 9 031,30 9 031,30
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 10 04 44.5.00.70280 310 9 031,30 9 031,30
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 44.5.00.70280 321 9 031,30 9 031,30
Физическая культура и спорт 11 00 8 373,30 8 373,30
Массовый спорт 11 02 8 373,30 8 373,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области физической культуры и спорта 11 02 44.0.00.03100 8 373,30 8 373,30
Расходы на обеспечение деятельности Физкультурно-спортивного центра Новосибирского района 11 02 44.0.00.03100 8 373,30 8 373,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

11 02 44.0.00.03112 100 7 615,00 7 615,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 02 44.0.00.03112 110 7 615,00 7 615,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 44.0.00.03159 200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 44.0.00.03159 300 0,00 0,00
Иные выплаты населению 11 02 44.0.00.03159 360
Иные бюджетные ассигнования 11 02 44.0.00.03159 800 758,30 758,30
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 44.0.00.03159 850 758,30 758,30
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 11 02 44.0.00.03159 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 11 02 44.0.00.03159 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 11 02 44.0.00.03159 830
Расходы Новосибирского района на реализацию Муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской области на 
2014–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

11 02 13.0.00.07950 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 13.0.00.07950 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 13.0.00.07950 240
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МАУ «Новости Новосибирского района» 12 02 44.0.00.04500 2 500,00 1 500,00
Субсидии автономным учреждениям 12 02 44.0.00.04500 621 2 500,00 1 500,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 12 02 44.0.00.04500 622
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01 0,00
Обслуживание муниципального долга 13 01 44.0.00.44444 730
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Новосибирского района 14 00 40 883,20 37 313,10
Прочие межбюджетные трансферты общего характера Новосибирского района 14 01 44.0.00.00000 40 883,20 37 313,10
 14 01 44.0.00.70220 40 883,20 37 313,10
Межбюджетные трансферты 14 01 44.0.00.70220 500 40 883,20 37 313,10
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 14 01 44.0.00.70220 511 40 883,20 37313,1
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

14 03 44.0.00.00000 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 14 03 44.0.00.00000 500 0,00 0,00
Субсидии 14 03 44.0.00.70510 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 14 03 44.0.00.70510 521
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности за счет средств Новосибирского 
района

14 03 44.0.00.00044 521 0,00 0,00

Расходы Новосибирского района по резервному фонду Правительства Новосибирской области за счет средств областного бюджета 14 03 03.0.00.20540 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 03.0.00.20540 500 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 14 03 03.0.00.20540 540
Резервные фонды Новосибирского района 14 03 44.0.00.01019 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 44.0.00.01019 540
Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.99.99999 47 969,40 96 065,50
Всего расходов: 1 878 777,40 1 921 309,70

приложение 6
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 21.04.2016 № 1

Ведомственная структура бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

Таблица 1

Ведомственная структура бюджета Новосибирского района Новосибирской области на плановый период 2017 и 2018 годов

(тыс.руб.) 

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год
Общегосударственные вопросы 444 01 00 97 996,90 96 496,90
Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования Новосибирского района 444 01 02 44.0.00.00000 1 650,20 1 650,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 02 44.0.00.00000 1 650,20 1 650,20
Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального образования Новосибирского района 444 01 02 44.0.00.00111 1 650,20 1 650,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 02 44.0.00.00111 100 1 650,20 1 650,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 02 44.0.00.00111 120 1 650,20 1 650,20
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований Ново-
сибирского района

444 01 03 44.0.00.00000 5 730,60 5 730,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00000 5 730,60 5 730,60
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00211 1 164,90 1 164,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 03 44.0.00.00211 100 1 164,90 1 164,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 03 44.0.00.00211 120 1 164,90 1 164,90
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований Ново-
сибирского района

444 01 03 44.0.00.00000 4 565,70 4 565,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00000 4 565,70 4 565,70
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00300 4 565,70 4 565,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 03 44.0.00.00311 100 3 199,70 3 199,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 03 44.0.00.00311 120 3 199,70 3 199,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 03 44.0.00.00319 1 366,00 1 366,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 03 44.0.00.00319 200 1 328,00 1 328,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 03 44.0.00.00319 240 1 328,00 1 328,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 03 44.0.00.00319 800 38,00 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 03 44.0.00.00319 850 38,00 38,00
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств 
областного бюджета

444 01 04 44.0.00.07018 1 445,70 1 445,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.07018 1 445,70 1 445,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.07018 100 1 423,20 1 423,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.07018 120 1 423,20 1 423,20
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.07018 22,50 22,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.07018 200 22,50 22,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.07018 240 22,50 22,50
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств 
районного бюджета

444 01 04 44.0.00.00000 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.00000 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.00411 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.00411 120
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.00419 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.00419 200 0,00 0,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 2929СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.00419 240
Расходы Новосибирского района на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав за счет средств областного 
бюджета

444 01 04 44.0.00.70150 1 383,60 1 383,60

Расходы Новосибирского района на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучше-
ние социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014–2019 годы» за сче средств областного бюджета

444 01 04 44.0.00.70150 1 383,60 1 383,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70150 1 383,60 1 383,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70150 100 1 191,80 1 191,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.70150 120 1 191,80 1 191,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.70150 191,80 191,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70150 200 191,80 191,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70150 240 191,80 191,80
Расходы Новосибирского района на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству за счет средств областного бюджета 444 01 04 44.1.00.70280 5 817,90 5 817,90
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.1.00.70280 5 817,90 5 817,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.1.00.70280 100 4 272,40 4 272,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.1.00.70280 120 4 272,40 4 272,40
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.1.00.70280 1 545,50 1 545,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.1.00.70280 200 1 543,50 1 543,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.1.00.70280 240 1 543,50 1 543,50
Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.1.00.70280 800 2,00 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.1.00.70280 850 2,00 2,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета 444 01 04 44.0.00.70190 5,30 5,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70190 5,30 5,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70190 100 2,80 2,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.70190 120 2,80 2,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.70190 0,70 0,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70190 200 0,70 0,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70190 240 0,70 0,70
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюд-
жета, переданные бюджетам поселений

444 01 04 44.0.00.70190 1,80 1,80

Межбюджетные трансферты 444 01 04 44.0.00.70190 500 1,80 1,80
Субвенции 444 01 04 44.0.00.70190 530 1,80 1,80
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной области субъектов Российской Федерации, 
администрации Новосибирского района

444 01 04 44.0.00.00000 68 178,70 68 178,70

Непрограммные направления районного бюджета в области функционирования администрации Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.00000 68 178,70 68 178,70
Расходы на функционирование администрации Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.00600 68 178,70 68 178,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.00611 100 60 938,00 60 938,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.00611 120 60 938,00 60 938,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.00619 7 240,70 7 240,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.00619 200 6 704,70 6 704,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.00619 240 6 704,70 6 704,70
Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.0.00.00619 800 536,00 536,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.0.00.00619 850 536,00 536,00
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих 
в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО за счет средств областного бюджета 

444 01 04 44.0.00.70230 96,00 96,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70230 96,00 96,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70230 100 80,00 80,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.70230 120 80,00 80,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.70230 16,00 16,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70230 200 16,00 16,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70230 240 16,00 16,00
Расходы Новосибирского района на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглащений и территориальных отрасле-
вых (межотраслевых) соглашений за счет средств областного бюджета

444 01 04 44.0.00.70210 423,70 423,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70210 423,70 423,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70210 100 360,00 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.70210 120 360,00 360,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.70210 63,70 63,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70210 200 63,70 63,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70210 240 63,70 63,70
Расходы Новосибирского района на содержание комиссии по делам несовершеннолетних за счет средств Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.04700 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.04700 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.04700 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.04700 120
Расходы Новосибирского района на содержание управления по опеки и попечительства за счет средств Новосибирского района 444 01 04 44.0.44.04800 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.44.04800 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.44.04800 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.44.04800 120
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации в рамках реализации функций государственной судебной власти за счет средств федерального бюджета

444 01 05 99.0.00.51200 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 05 99.0.00.51200 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 05 99.0.00.51200 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 05 99.0.00.51200 240 0,00
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора за счет средств Ново-
сибирского района

444 01 06 10 565,20 10 565,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 06 44.0.00.00000 10 565,20 10 565,20
Расходы на обеспечение деятельности Председателя контрольно-счетной палаты Новосибирского района 444 01 06 44.0.00.00711 1 131,30 1 131,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 06 44.0.00.00711 100 1 131,30 1 131,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 06 44.0.00.00711 120 1 131,30 1 131,30
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района 444 01 06 44.0.00.00800 9 433,90 9 433,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 01 06 44.0.00.00811 100 7 301,00 7 301,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 06 44.0.00.00811 120 7 301,00 7 301,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 06 44.0.00.00819 2 132,90 2 132,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 06 44.0.00.00819 200 2 114,90 2 114,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 06 44.0.00.00819 240 2 114,90 2 114,90
Иные бюджетные ассигнования 444 01 06 44.0.00.00819 800 18,00 18,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 06 44.0.00.00819 850 18,00 18,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 01 06 44.0.00.00819 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 06 44.0.00.00819 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 444 01 06 44.0.00.00819 830
Резервные фонды Новосибирского района 444 01 11 1 200,00 1 200,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 11 44.0.00.00000 1 200,00 1 200,00
Резервный фонд органов местного самоуправления Новосибирского района 444 01 11 44.0.00.01019 1 200,00 1 200,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 11 44.0.00.01019 800 1 200,00 1 200,00
Резервные средства 444 01 11 44.0.00.01019 870 1 200,00 1 200,00
Другие общегосударственные вопросы Новосибирского района 444 01 13 1 500,00 0,00
Непрограммные направления районного бюджета в области общегосударственных вопросов 444 01 13 44.0.00.00000 1 500,00 0,00
 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 
Новосибирского района

444 01 13 44.0.00.01119 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.00.01119 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.00.01119 240
Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственных функций Новосибирского района 444 01 13 44.0.00.01219 1 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.00.01219 200 1 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.00.01219 240 1 500,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 01 13 44.0.00.01319 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 13 44.0.00.01319 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 444 01 13 44.0.00.01319 830
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 01 13 44.0.00.01419 300 0,00 0,00
Премии и гранты 444 01 13 44.0.00.01419 350
Национальная оборона 444 02 0,00 0,00
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет средств федерального бюджета 444 02 03 44.0.00.51180 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 02 03 44.0.00.51180 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных рас-
ходов федеральных органов исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

444 02 03 44.0.00.51180 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 444 02 03 44.0.00.51180 500 0,00 0,00
Субвенции 444 02 03 44.0.00.51180 530
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 444 03 100,00 100,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 03 44.0.00.00000 100,00 100,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны Новосибирского района 444 03 09 44.0.00.00000 100,00 100,00
Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района 444 03 09 44.0.00.01519 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 44.0.00.01519 200 100,00 100,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3030 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 44.0.00.01519 240 100,00 100,00
Расходы новосибирского района на организацию мероприятий государственной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской 
области на период 2015–2020годы» за счет средств областного бюджета

444 03 09 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 03 09
Национальная экономика 444 04 101 052,60 101 090,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 04 00 44.0.00.00000 33 461,80 19 500,00
Общеэкономические вопросы 444 04 01 44.0.00.00000 500,00 500,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Новосибирского района 444 04 01 44.0.00.01619 500,00 500,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области занятости населения 444 04 01 44.0.00.01619 500,00 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 01 44.0.00.01619 200 500,00 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 01 44.0.00.01619 240 500,00 500,00
Иные бюджетные ассигнования 444 04 01 44.0.00.01619 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 444 04 01 44.0.00.01619 810
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 04 01 44.0.00.01619 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 04 01 44.0.00.01619 612
Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибир-
ском районе на 2013–2020годы»

444 04 05 10.0.00.07950 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 05 10.0.00.07950 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 444 04 05 10.0.00.07950 810 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по развитию водохозяйственного комплекса Новосибирской области государственной программы Ново-
сибирской области «Охрана окружающей среды» на 2015 — 2020 годы за счет средств областного бюджета

444 06 05 2 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 12.0.00.07040 200 2 000,00 6 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 12.0.00.07040 240 2 000,00 6 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 444 04 09 60 484,00 70 484,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области дорожного хозяйства 444 04 09 44.0.00.00000 4 000,00 4 000,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного значения в НСО « за счет средств областного бюджета

444 04 09 61.0.00.70760 56 484,00 66 484,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 61.0.00.70760 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 444 04 09 61.0.00.70760 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 61.0.00.70760 414
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.00.70760 200 56 484,00 66 484,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.00.70760 240 56 484,00 66 484,00
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 444 04 09 61.0.00.70760 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.00.70760 244 56 484,00 66 484,00
Межбюджетные трансферты 444 04 09 61.0.00.70760 500 0,00 0,00
Субсидии 444 04 09 61.0.00.70760 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 61.0.00.70760 521
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального 
и местного значения в НСО» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 04 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 444 04 09 44.0.00.00044 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 44.0.00.00044 414
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.00044 240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.00044 244
Территориальный дорожный фонд Новосибирского района 444 04 09 4 000,00 4 000,00
Расходы на создание территориального дорожного фонда Новосибирского района 444 04 09 44.0.00.03219 4 000,00 4 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.03219 200 4 000,00 4 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.03219 240 4 000,00 4 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.03219 244 4 000,00 4 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 444 04 12 38 068,60 24 106,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области национальной экономики 444 04 12 44.0.00.00000 28 961,80 15 000,00
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «Земельное бюро») 444 04 12 44.0.00.01700 28 961,80 15 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 04 12 44.0.00.01712 100 28 886,80 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 04 12 44.0.00.01712 110 28 886,80 15 000,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 04 12 44.0.00.01759 75,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01759 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01759 240
Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 44.0.00.01759 800 75,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 04 12 44.0.00.01759 850 75,00
 Расходы на реализацию мероприятий «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской области на 2012–2016годы» 444 04 12 9 106,80 9 106,80
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпри-
нимательства на территории Новосибирской области на 2015–2017годы» за счет средств областного бюджета

444 04 12 16.0.00.70690 4 606,80 4 606,80

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 16.0.00.70690 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 444 04 12 16.0.00.70690 810
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 16.0.00.70690 200 4 606,80 4 606,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 16.0.00.70690 240 4 606,80 4 606,80
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 
2012–2016годы» за счет средств Новосибирского района 

444 04 12 11.0.00.07950 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 11.0.00.07950 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 444 04 12 11.0.00.07950 810
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 
2012–2016годы» за счет средств Новосибирского района 

444 04 12 11.0.00.07950 4 500,00 4 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 11.0.00.07950 200 4 500,00 4 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 11.0.00.07950 240 4 500,00 4 500,00
Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств Новосибирского района 444 04 12 44.0.00.01919 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01919 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01919 240
Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства Новосибирского района 444 04 12 44.0.00.01819 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01819 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01819 240
Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 444 05 75 471,10 84 326,40
Расходы в сфере Жилищного хозяйства 444 05 01 44.0.00.00000 12 553,40 8 753,40
Непрограммные направления районного бюджета в сфере жилищного хозяйства 444 05 01 44.0.00.00000 6 273,80 6 273,80
Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.00.R0820 6 273,80 6 273,80

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.R0820 400 6 273,80 6 273,80
Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.00.R0820 410 6 273,80 6 273,80
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.0.00.R0820 412 6 273,80 6 273,80
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» 
в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за 
счет средств областного бюджета

444 05 01 41.2.00.70610 0,00 0,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств областного бюджета 444 05 01 41.2.00.70610 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 41.2.00.70610 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 41.2.00.70610 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» 
в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за 
счет средств районного бюджета

444 05 01 44.0.00.00044 0,00 0,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств Новосибирского района 444 05 01 44.0.00.00044 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 01 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 01 44.0.00.00044 240
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.00044 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных ка-
тегорий граждан» проживающих и работающих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование 
развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.4.00.70620 2 479,60 2 479,60

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.4.00.70620 400 2 479,60 2 479,60
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.4.00.70620 412 2 479,60 2 479,60
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных ка-
тегорий граждан» проживающих и работающих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование 
развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

444 05 01 44.0.00.00044 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.0.00.00044 412 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015–2020 годах» за счет средств областного бюджета

444 05 01 09.1.00.70430 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 444 05 01 09.1.00.70430 500 0,00 0,00
Субсидии 444 05 01 09.1.00.70430 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 09.1.00.70430 521
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обе-
спечении жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2015 — 2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.00.70630 3 800,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.70630 400 3 800,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.0.00.70630 412 3 800,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обе-
спечении жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2015 — 2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.00.70630 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.00.70630 400 0,00 0,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3131СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.0.00.70630 412
Расходы в сфере Коммунального хозяйства 444 05 02 62 917,70 75 573,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в сфере коммунального хозяйства 444 05 02 44.0.00.00000 32 917,70 15 573,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «УК ЕЗ ЖКХС») за счет средств Новосибирского района 444 05 02 44.0.00.02000 32 917,70 15 573,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 05 02 44.0.00.02012 100 32 344,70 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 05 02 44.0.00.02012 110 32 344,70 15 000,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов 444 05 02 44.0.00.02059 573,00 573,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 02 44.0.00.02059 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 02 44.0.00.02059 240
Иные бюджетные ассигнования 444 05 02 44.0.00.02059 800 573,00 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 05 02 44.0.00.02059 850 573,00 573,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 05 02 44.0.00.02059 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 444 05 02 44.0.00.02059 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 444 05 02 44.0.00.02059 830
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Чистая вода» в рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-
коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015–2020 годах» за счет средств областного бюджета

444 05 02 09.4.00.70640 30 000,00 60 000,00

Межбюджетные трансферты 444 05 02 09.4.00.70640 500 30 000,00 60 000,00
Субсидии 444 05 02 09.4.00.70640 520 30 000,00 60 000,00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 02 09.4.00.70640 522 30 000,00 60000
Охрана окружающей среды 444 06 00 100,00 100,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 444 06 05 100,00 100,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 06 05 44.0.00.00000 100,00 100,00
Охрана окружающей среды Новосибирского района 444 06 05 44.0.00.02100 100,00 100,00
Расходы на охрану окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов в Новосибирском районе 444 06 05 44.0.00.02119 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 44.0.00.02119 200 100,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 44.0.00.02119 240 100,00 100,00
Расходы на образование 444 07 1 375 619,30 1 379 018,10
Расходы в сфере образования 444 07 00 44.0.00.00000 1 320 658,00 1 325 875,30
Дошкольное образование 444 07 01 44.0.00.07000 425 507,20 430 724,50
Расходы на развитие дошкольного образования в Новосибирском районе 444 07 01 44.0.00.07000 425 507,20 430 724,50
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.07000 412 669,60 417 886,90
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях за счет средств областного бюджета 444 07 01 44.0.00.70110 264 083,20 264 083,20
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств областного бюджета 444 07 01 44.0.00.70110 600 41 925,00 41 925,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.00.70110 610 26 366,00 26 366,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.00.70110 620 15 559,00 15 559,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет средств областного бюджета 444 07 01 44.0.00.70110 222 158,20 222 158,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.00.70110 100 217 671,20 217 671,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.00.70110 110 217 671,20 217 671,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.70110 200 4 487,00 4 487,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.70110 240 4 487,00 4 487,00
Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.00000 148 586,40 153 803,70
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.00000 148 586,40 153 803,70
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.03000 600 9 135,20 9 135,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 07 01 44.0.00.03500 611

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 07 01 44.0.00.03600 621 9 135,20 9 135,20

Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет средств Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.06000 139 451,20 144 668,50
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.06000 139 451,20 144 668,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.00.06012 100 70 699,40 70 699,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.00.06012 110 70 699,40 70 699,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.06059 200 64 117,20 69 334,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.06059 240 64 117,20 69 334,50
Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.00.06059 800 4 634,60 4 634,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 44.0.00.06059 850 4 634,60 4 634,60
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям дошкольного образования и иным некоммерческим организациям Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.00000 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.00.03500 610
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.0.00.03500 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.00.03600 620
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.0.00.03600 622
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений дошкольного образования Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреж-
дений дошкольного образования за счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.1.00.03500 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.00.03500 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.00.03500 240
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.1.00.03500 612
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государствен-
ной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы»за счет средств областного бюджета

444 07 01 07.1.00.70490 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 07.1.00.70490 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 07.1.00.70490 240 0,00 0,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 01 07.1.00.70490 243
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 01 07.1.00.70490 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 444 07 01 07.1.00.70490 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 01 07.1.00.70490 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государствен-
ной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.0.00.00044 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 444 07 01 44.0.00.00044 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.00044 0,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 01 44.0.00.00044 244
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 01 44.0.00.00044 414
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных учреждениях за счет средств областного 
бюджета

444 07 01 44.1.00.70840 12 837,60 12 837,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.00.70840 200 11 195,60 11 195,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.00.70840 240 11 195,60 11195,6
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.1.00.70840 620 975,00 975,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 07 01 44.1.00.70840 621 975,00 975

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.1.00.70840 610 667,00 667,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 07 01 44.1.00.70840 611 667,00 667

Расходы Новосибирского района на разработку проектно-сметной документации на объкты капитального строительства муниципальной собственности за счет средств 
Новосибирского района

444 07 01 44.0.00.04200 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.04200 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.04200 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 01 44.0.00.70510 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.00.70510 100 0,00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.00.70510 110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.70510 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.70510 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств районного бюджета

444 07 01 44.0.0.00044 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.0.00044 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.0.00044 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.0.00044 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 44.0.0.00044 850
Общее образование 444 07 02 895 150,80 895 150,80
Расходы на развитие образовательных учреждений школы-детские сады, школы начальные неполные средние в Новосибирском районе 444 07 02 44.0.00.00000 743 576,10 743 576,10
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.00000 743 576,10 743 576,10
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в учреждениях за счет средств областного бюджета 444 07 02 44.0.00.70120 541 259,70 541 259,70
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств областного бюджета 444 07 02 44.0.00.70120 310 536,00 310 536,00
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств областного бюджета 444 07 02 44.0.00.70120 600 310 536,00 310 536,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.70120 610 261 792,00 261 792,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.00.70120 620 48 744,00 48 744,00
Непрограммные направления районного бюджета 444 07 02 44.0.00.70120 230 723,70 230 723,70
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет 
средств областного бюджета

444 07 02 44.0.00.70120 230 723,70 230 723,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.70120 100 221 533,70 221 533,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.70120 110 221 533,70 221 533,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70120 200 9 190,00 9 190,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70120 240 9 190,00 9 190,00
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.70120 800 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.70120 850 0,00 0,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3232 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств Новосибирского 
района

444 07 02 189 820,20 189 820,20

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям общего образования и иным некоммерческим организациям за счет средств Новосибир-
ского района

444 07 02 600 112 163,20 112 163,20

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.03700 610 100 062,80 100 062,80
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 07 02 44.0.00.03700 611 100 062,80 100 062,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.03700 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.00.03800 620 12 100,40 12 100,40
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 07 02 44.0.00.03800 621 12 100,40 12 100,40

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.03800 622
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств Новосибирского 
района

444 07 02 44.0.00.00000 77 657,00 77 657,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.00000 77 657,00 77 657,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.02212 100 56 225,00 56 225,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.02212 110 56 225,00 56 225,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02259 200 15 000,00 15 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02259 240 15 000,00 15 000,00
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.02259 800 6 432,00 6 432,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.02259 850 6 432,00 6 432,00
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений 
общего образования за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.2.00.02259 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.02259 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.02259 240
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.2.00.02259 612
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.2.00.02259 622 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.02259 243
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.2.00.02259 414 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на строительство (реконструкцию) в объекты муниципальной собственности за счет средств Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.04444 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.04444 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.04444 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 07.1.00.70520 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 07.1.00.70520 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 07.1.00.70520 240 0,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 02 07.1.00.70520 243
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240 0,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 02 44.0.00.00044 243 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государствен-
ной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы»за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 444 07 02 44.0.00.00044 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.00044 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государствен-
ной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы»за счет средств областного бюджета

444 07 02 07.1.00.70490 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 07.1.00.70490 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 07.1.00.70490 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государствен-
ной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» за счет средств районного бюджета

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.00044 414
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта на 
2015–2021годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 14.0.00.70320 0,00 0,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 02 14.0.00.70320 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 14.0.00.70320 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 14.0.00.70320 240 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта на 
2015–2021годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.00044 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области за счет средств об-
ластного бюджета

444 07 02 99.1.00.70840 7 759,20 7 759,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 02 99.1.00.70840 600 4 441,20 4 441,20
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 99.1.00.70840 610 3 843,00 3 843,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 99.1.00.70840 620 598,20 598,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 99.1.00.70840 200 3 318,00 3 318,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 99.1.00.70840 240 3 318,00 3 318,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области за счет средств Ново-
сибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 02 44.0.00.00044 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.00044 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.00.00044 620
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.00.70510 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.70510 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.70510 110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70510 240
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.70510 612
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 07 02 44.0.00.70510 611

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новоси-
бирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных учреждениях за счет средств областного 
бюджета

444 07 02 44.0.00.70770 4 737,00 4 737,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70770 200 2 468,00 2 468,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70770 240 2 468,00 2468
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.70770 610 2 269,00 2 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 07 02 44.0.00.70770 611 2 269,00 2269

Расходы на обеспечение деятельности по учреждениям дополнительного образования и внешкольной работе с детьми Новосибирского района 444 07 02 44.0.0000 128 911,80 128 911,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.0000 128 911,80 128 911,80
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям по внешкольной работе с детьми и иным некоммерческим организациям Новосибирского 
района

444 07 02 44.0.00.03900 600 61 382,00 61 382,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.03900 610 61 382,00 61 382,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 07 02 44.0.00.03900 611 61 382,00 61 382,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.03900 612
Расходы на обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.02300 67 529,80 67 529,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.02312 100 66 696,80 66 696,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.02312 110 66 696,80 66 696,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02359 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02359 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.02359 800 833,00 833,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.02359 850 833,00 833,00
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013–2016годы» за счет средств Новосибирского района 444 07 02 12.0.00.07950 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.00.07950 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.00.07950 240 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.00.07950 244
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 02 12.0.00.07950 243
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 12.0.00.07950 612
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений дополнительного 
образования за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.3.00.03900 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.3.00.03900 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.3.00.03900 240



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3333СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год
Расходы Новосибирского района на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры за счет средств федерального бюджета 444 07 02 44.0.00.51470 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.51470 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.51470 240
Расходы на содержание детских домов 444 07 02 22 662,90 22 662,90
Непрограммные направления районного бюджета на содержание детских домов 444 07 02 44.0.00.02400 22 662,90 22 662,90
Расходы на обеспечение функций казенными учреждениями Барышевский детский дом Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.02459 122,00 122,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.02459 122,00 122,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02459 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02459 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.02459 800 122,00 122,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.02459 850 122,00 122,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов детского дома за счет средств Новосибир-
ского района

444 07 02 44.4.00.02459 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.4.00.02459 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.4.00.02459 240
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образователь-
ных учреждениях за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.2.00.70280 22 540,90 22 540,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.2.00.70280 100 18 212,00 18 212,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.2.00.70280 110 18 212,00 18 212,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.70280 200 3 759,00 3 759,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.70280 240 3 759,00 3 759,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 02 44.2.00.70280 300 569,90 569,90
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 02 44.2.00.70280 320 569,90 569,90
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 02 44.2.00.70280 321 569,90 569,90
Расходы на молодежную политику и оздоровление детей Новосибирского района 444 07 07 5 522,60 5 522,60
Непрограммные направления районного бюджета в области молодежной политики и оздоровления детей Новосибирского района 444 07 07 44.0.00.00000 250,00 250,00
Расходы на молодежную политику Новосибирского района 444 07 07 44.0.00.02559 250,00 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.00.02559 200 250,00 250,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.00.02559 240 250,00 250,00
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки на-
селения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 07 04.0.00.70350 5 272,60 5 272,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 04.0.00.70350 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 04.0.00.70350 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 04.0.00.70350 300 5 272,60 5 272,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 07 04.0.00.70350 320 5 272,60 5 272,60
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 444 07 07 04.0.00.70350 323 5 272,60 5 272,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 07 04.0.00.70350 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 04.0.00.70350 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 04.0.00.70350 620
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной подлдержки на-
селения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201–2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 07 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.00.00044 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 44.0.00.00044 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 07 44.0.00.00044 320 0,00 0,00
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 444 07 07 44.0.00.00044 323
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 07 44.0.00.00044 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 44.0.00.00044 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 44.0.00.00044 620
Расходы на другие вопросы в области образования Новосибирского района 444 07 09 49 438,70 47 620,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.00000 48 938,70 46 120,20
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.00000 49 438,70 47 620,20
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского, материально технического обеспечения» Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.02600 37 205,90 34 665,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.00.02612 100 34 665,00 34 665,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.00.02612 110 34 665,00 34 665,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.02659 200 2 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.02659 240 2 500,00
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.00.02659 800 40,90 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.00.02659 850 40,90
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Центр диагностики и консультирования» Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.03300 3 465,10 3 439,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.0.03312 100 3 439,50 3 439,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.0.03312 110 3 439,50 3 439,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.03359 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.03359 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.00.03359 800 25,60 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.00.03359 850 25,60
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Информационно-методический центр» Новосибирского района 444 07 09 44.0. 00 .03400 8 067,70 8 015,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.00.03412 100 8 015,70 8 015,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.00.03412 110 8 015,70 8 015,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.0003459 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.0003459 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.0003459 800 52,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.0003459 850 52,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов за счет средств Новосибирского района 444 07 09 44.5.00.02059 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.5.00.02059 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.5.00.02059 240 0,00 0,00
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание усло-
вий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 07.1.00.70260 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 09 07.1.00.70260 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70260 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70260 620
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.00.70260 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.00.70260 240
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание усло-
вий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 09 44.0.00.00044 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 44.0.00.00044 610 0,00 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 09 44.0.00.00044 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 44.0.00.00044 620 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 09 44.0.00.00044 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий в области образования за счет средств Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.04300 200,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.04300 200 130,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.04300 240 130,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 09 44.0.00.04300 300 70,00 0,00
Премии и гранты 444 07 09 44.0.00.04300 350 70,00
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 07.1.00.70380 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70380 610 0,00 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 09 07.1.00.70380 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70380 620 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 09 07.1.00.70380 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.00.70380 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.00.70380 240
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района 

444 07 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 244
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 44.0.00.70510 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.00.70510 110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.70510 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.70510 240
Премии и гранты 444 07 09 44.0.00.70510 350
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта на 
2015–2021годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 14.0.00.R0970 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 14.0.00.R0970 200 500,00 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 14.0.00.R0970 240 500,00 500,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3434 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год
Расходы Новосибирского района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой 
и спортом на 2015 год за счет средств районного бюджета

444 07 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи» государственной 
программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015 — 
2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 07.3.00.70550 0,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.3.00.70550 200 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.3.00.70550 240 0,00 1 000,00
Расходы в области культуры, кинемаграфии 444 08 00 32 211,30 23 511,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 08 00 44.0.00.00000 32 211,30 23 511,30
Расходы в области культуры Новосибирского района 444 08 01 44.0.00.00000 32 211,30 23 511,30
Расходы на обеспечение деятельности МАУ «Сибирь» Новосибирского района 444 08 01 44.0.00.02700 15 000,00 7 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 08 01 44.0.00.02700 600 15 000,00 7 500,00
Субсидии автономным учреждениям 444 08 01 44.0.00.02700 621 15 000,00 7 500,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 08 01 44.0.00.02700 622
Расходы на обеспечение деятельности Центральной библиотечной системы Новосибирского района 444 08 01 44.0.00.02800 17 211,30 16 011,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 08 01 44.0.00.02812 100 15 826,30 15 826,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 44.0.00.02812 110 15 826,30 15 826,30
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 444 08 01 44.0.00.02812 111 15 826,30 15 826,30
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 444 08 01 44.0.00.02812 112 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.00.02859 200 1 200,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.00.02859 240 1 200,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 08 01 44.0.00.02859 414
Иные бюджетные ассигнования 444 08 01 44.0.00.02859 800 185,00 185,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 08 01 44.0.00.02859 850 185,00 185,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 08 01 44.0.00.70510 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 08 01 44.0.00.70510 100 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 44.0.00.70510 110 0,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 444 08 01 44.0.00.70510 111
Социальная политика 444 10 00 96 500,30 93 414,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 10 00 44.0.00.00000 90 735,30 87 535,30
Пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 01 44.0.00.02959 1 200,00 0,00
Расходы на пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 01 44.0.00.02959 1 200,00 0,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 444 10 01 44.0.00.02959 1 200,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 01 44.0.00.02959 300 1 200,00 0,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 01 44.0.00.02959 310 1 200,00 0,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 444 10 01 44.0.00.02959 313 1 200,00
Социальное обслуживание населения 444 10 02 44.0.00.70180 40 950,40 40 950,40
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания от-
дельных категорий граждан (на обеспечение деятельности МБУ КЦОН «Добрыня» Новосибирского района) за счет средств областного бюджета 

444 10 02 44.0.00.70180 40 950,40 40 950,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 10 02 44.0.00.70180 600 40 950,40 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 02 44.0.00.70180 610 40 950,40 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

444 10 02 44.0.00.70180 611

Социальное обеспечение населения 444 10 03 5 765,00 5 879,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области социального обеспечения населения 444 10 03 44.0.00.00000 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибир-
ской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 10 03 39.0.00.70270 5 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 39.0.00.70270 300 5 000,00 5 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 39.0.00.70270 320 5 000,00 5 000,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 39.0.00.70270 322 5 000,00 5000
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 10 03 44.0.00.00044 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.00.00044 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.00.00044 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.00044 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 ян-
варя 1995 года № 5–ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов» за счет средств федерального бюджета

444 10 03 44.0.00.51340 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.00.51340 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.00.51340 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.51340 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 ян-
варя 1995 года № 5–ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941–1945 годов» за счет средств областного бюджета

444 10 03 99.0.00.70560 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 99.0.00.70560 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 99.0.00.70560 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 99.0.00.70560 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 
12 января 1995 года N 5–ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181–ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» за счет средств феде-
рального бюджета

444 10 03 44.0.00.51350 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.00.51350 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.00.51350 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.51350 322
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, в рамках государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 
2015 — 2017 годы и на период до 2020 года» за счет средств областного бюджета

444 10 03 26.0.00.70250 300 765,00 879,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 26.0.00.70250 320 765,00 879,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 26.0.00.70250 322 765,00 879
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, в рамках государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 
2015 — 2017 годы и на период до 2020 года» за счет средств районного бюджета

444 10 03 44.0.00.00044 300 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.00.00044 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.00044 322
Охрана семьи и детства 444 10 04 48 584,90 46 584,90
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области охраны семьи и детства 444 10 04 44.0.00.00000 48 584,90 46 584,90
Расходы на оказание социальной помощи населению Новосибирского района 444 10 04 44.0.00.03059 2 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 10 04 44.0.00.03059 600 2 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 04 44.0.00.03059 610 2 000,00
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей за счет средств областного бюджета

444 10 04 44.3.00.70280 26 515,00 26 515,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.3.00.70280 300 26 515,00 26 515,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 04 44.3.00.70280 310 26 515,00 26 515,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 04 44.3.00.70280 321 26 515,00 26 515,00
Расходы Новосибирского района на выплату вознаграждения приемным родителям за счет средств областного бюджета 444 10 04 44.4.00.70280 11 038,60 11 038,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 10 04 44.4.00.70280 200 11 038,60 11 038,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 10 04 44.4.00.70280 240 11 038,60 11 038,60
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержа-
ние подопечных детей за счет средств областного бюджета

444 10 04 44.5.00.70280 9 031,30 9 031,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.5.00.70280 300 9 031,30 9 031,30
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 04 44.5.00.70280 310 9 031,30 9 031,30
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 04 44.5.00.70280 321 9 031,30 9 031,30
Физическая культура и спорт 444 11 00 8 373,30 8 373,30
Массовый спорт 444 11 02 8 373,30 8 373,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области физической культуры и спорта 444 11 02 44.0.00.03100 8 373,30 8 373,30
Расходы на обеспечение деятельности Физкультурно-спортивного центра Новосибирского района 444 11 02 44.0.00.03100 8 373,30 8 373,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

444 11 02 44.0.00.03112 100 7 615,00 7 615,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 11 02 44.0.00.03112 110 7 615,00 7 615,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 11 02 44.0.00.03159 200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 11 02 44.0.00.03159 300 0,00 0,00
Иные выплаты населению 444 11 02 44.0.00.03159 360
Иные бюджетные ассигнования 444 11 02 44.0.00.03159 800 758,30 758,30
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 11 02 44.0.00.03159 850 758,30 758,30
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 11 02 44.0.00.03159 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 444 11 02 44.0.00.03159 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 444 11 02 44.0.00.03159 830
Расходы Новосибирского района на реализацию Муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 
области на 2014–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

444 11 02 13.0.00.07950 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 11 02 13.0.00.07950 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 11 02 13.0.00.07950 240
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МАУ «Новости Новосибирского района» 444 12 02 44.0.00.04500 2 500,00 1 500,00
Субсидии автономным учреждениям 444 12 02 44.0.00.04500 621 2 500,00 1 500,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 12 02 44.0.00.04500 622
Обслуживание государственного и муниципального долга 444 13 00 44.0.00.44444 0,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3535СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год
Обслуживание муниципального долга 444 13 01 44.0.00.44444 730
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Новосибирского района 444 14 00 40 883,20 37 313,10
Прочие межбюджетные трансферты общего характера Новосибирского района 444 14 01 44.0.00.00000 40 883,20 37 313,10
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
поселений за счет средств областного бюджета

444 14 01 44.0.00.70220 40 883,20 37 313,10

Межбюджетные трансферты 444 14 01 44.0.00.70220 500 40 883,20 37 313,10
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 444 14 01 44.0.00.70220 511 40 883,20 37313,1
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 14 03 44.0.00.00000 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.00.00000 500 0,00 0,00
Субсидии 444 14 03 44.0.00.70510 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 14 03 44.0.00.70510 521
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности за счет средств 
Новосибирского района

444 14 03 44.0.00.00044 521 0,00 0,00

Расходы Новосибирского района по резервному фонду Правительства Новосибирской области за счет средств областного бюджета 444 14 03 03.0.00.20540 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 444 14 03 03.0.00.20540 500 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 444 14 03 03.0.00.20540 540
Резервные фонды Новосибирского района 444 14 03 44.0.00.01019 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.00.01019 540 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.00.01019 540
Условно утвержденные расходы 444 99 99 99.9.99.99999 47 969,40 96 065,50
Всего расходов: 444 1 878 777,40 1 921 309,70

приложение 6
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области  от  21.04.2016    № 1

Ведомственная структура бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

Таблица 1

Ведомственная структура бюджета Новосибирского района Новосибирской области на  плановый период 2017 и 2018 годов

(тыс.руб.)

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Общегосударственные вопросы 444 01 00 97 996,90 96 496,90
Расходы на функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования Новосибирского района 444 01 02 44.0.00.00000 1 650,20 1 650,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 02 44.0.00.00000 1 650,20 1 650,20
Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального образования Новосибирского района 444 01 02 44.0.00.00111 1 650,20 1 650,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 02 44.0.00.00111 100 1 650,20 1 650,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 02 44.0.00.00111 120 1 650,20 1 650,20
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований Новосибир-
ского района

444 01 03 44.0.00.00000 5 730,60 5 730,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00000 5 730,60 5 730,60
Председатель законодательного (представительного) органа местного самоуправления Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00211 1 164,90 1 164,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 03 44.0.00.00211 100 1 164,90 1 164,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 03 44.0.00.00211 120 1 164,90 1 164,90
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований Новосибир-
ского района

444 01 03 44.0.00.00000 4 565,70 4 565,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00000 4 565,70 4 565,70
Расходы на функционирование законодательных (представительных) органов Новосибирского района 444 01 03 44.0.00.00300 4 565,70 4 565,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 03 44.0.00.00311 100 3 199,70 3 199,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 03 44.0.00.00311 120 3 199,70 3 199,70
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 03 44.0.00.00319 1 366,00 1 366,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 03 44.0.00.00319 200 1 328,00 1 328,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 03 44.0.00.00319 240 1 328,00 1 328,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 03 44.0.00.00319 800 38,00 38,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 03 44.0.00.00319 850 38,00 38,00
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств        
областного бюджета

444 01 04 44.0.00.07018 1 445,70 1 445,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.07018 1 445,70 1 445,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.07018 100 1 423,20 1 423,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.07018 120 1 423,20 1 423,20
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.07018 22,50 22,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.07018 200 22,50 22,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.07018 240 22,50 22,50
Расходы Новосибирского района на содержание и обеспечение деятельности по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан за счет средств 
районного бюджета

444 01 04 44.0.00.00000 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.00000 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.00411 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.00411 120
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.00419 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.00419 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.00419 240
Расходы Новосибирского района на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав за счет средств областного бюд-
жета

444 01 04 44.0.00.70150 1 383,60 1 383,60

Расходы Новосибирского района на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение 
социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014–2019 годы» за сче средств областного бюджета

444 01 04 44.0.00.70150 1 383,60 1 383,60

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70150 1 383,60 1 383,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70150 100 1 191,80 1 191,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.70150 120 1 191,80 1 191,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.70150 191,80 191,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70150 200 191,80 191,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70150 240 191,80 191,80
Расходы Новосибирского района на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству за счет средств областного бюджета 444 01 04 44.1.00.70280 5 817,90 5 817,90
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.1.00.70280 5 817,90 5 817,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.1.00.70280 100 4 272,40 4 272,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.1.00.70280 120 4 272,40 4 272,40
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.1.00.70280 1 545,50 1 545,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.1.00.70280 200 1 543,50 1 543,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.1.00.70280 240 1 543,50 1 543,50
Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.1.00.70280 800 2,00 2,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.1.00.70280 850 2,00 2,00
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета 444 01 04 44.0.00.70190 5,30 5,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70190 5,30 5,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70190 100 2,80 2,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.70190 120 2,80 2,80
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.70190 0,70 0,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70190 200 0,70 0,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70190 240 0,70 0,70
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета, 
переданные бюджетам поселений

444 01 04 44.0.00.70190 1,80 1,80

Межбюджетные трансферты 444 01 04 44.0.00.70190 500 1,80 1,80
Субвенции 444 01 04 44.0.00.70190 530 1,80 1,80
Расходы на функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной области субъектов Российской Федерации, адми-
нистрации Новосибирского района

444 01 04 44.0.00.00000 68 178,70 68 178,70

Непрограммные направления районного бюджета в области функционирования администрации Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.00000 68 178,70 68 178,70
Расходы на функционирование администрации Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.00600 68 178,70 68 178,70



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3636 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.00611 100 60 938,00 60 938,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.00611 120 60 938,00 60 938,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.00619 7 240,70 7 240,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.00619 200 6 704,70 6 704,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.00619 240 6 704,70 6 704,70
Иные бюджетные ассигнования 444 01 04 44.0.00.00619 800 536,00 536,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 04 44.0.00.00619 850 536,00 536,00
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по сбору информации от поселений, входящих в муни-
ципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов НСО за счет средств областного бюджета 

444 01 04 44.0.00.70230 96,00 96,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70230 96,00 96,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70230 100 80,00 80,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.70230 120 80,00 80,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.70230 16,00 16,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70230 200 16,00 16,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70230 240 16,00 16,00
Расходы Новосибирского района на осуществление уведомительной регистрации коллективных договоров, территориальных соглащений и территориальных отраслевых 
(межотраслевых) соглашений за счет средств областного бюджета

444 01 04 44.0.00.70210 423,70 423,70

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.70210 423,70 423,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.70210 100 360,00 360,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.70210 120 360,00 360,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 04 44.0.00.70210 63,70 63,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70210 200 63,70 63,70
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 04 44.0.00.70210 240 63,70 63,70
Расходы Новосибирского района на содержание комиссии по делам несовершеннолетних за счет средств Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.04700 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.00.04700 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.00.04700 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.00.04700 120
Расходы Новосибирского района на содержание управления по опеки и попечительства за счет средств Новосибирского района 444 01 04 44.0.44.04800 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 04 44.0.44.04800 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 04 44.0.44.04800 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 04 44.0.44.04800 120
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации в рамках реализации функций государственной судебной власти за счет средств федерального бюджета

444 01 05 99.0.00.51200 0,00 0,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 05 99.0.00.51200 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 05 99.0.00.51200 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 05 99.0.00.51200 240 0,00
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора за счет средств Новосибир-
ского района

444 01 06 10 565,20 10 565,20

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 06 44.0.00.00000 10 565,20 10 565,20
Расходы на обеспечение деятельности Председателя контрольно-счетной палаты Новосибирского района 444 01 06 44.0.00.00711 1 131,30 1 131,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 06 44.0.00.00711 100 1 131,30 1 131,30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 06 44.0.00.00711 120 1 131,30 1 131,30
Расходы на обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора Новосибирского района 444 01 06 44.0.00.00800 9 433,90 9 433,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 01 06 44.0.00.00811 100 7 301,00 7 301,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 01 06 44.0.00.00811 120 7 301,00 7 301,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 01 06 44.0.00.00819 2 132,90 2 132,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 06 44.0.00.00819 200 2 114,90 2 114,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 06 44.0.00.00819 240 2 114,90 2 114,90
Иные бюджетные ассигнования 444 01 06 44.0.00.00819 800 18,00 18,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 01 06 44.0.00.00819 850 18,00 18,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 01 06 44.0.00.00819 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 06 44.0.00.00819 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 444 01 06 44.0.00.00819 830
Резервные фонды Новосибирского района 444 01 11 1 200,00 1 200,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 01 11 44.0.00.00000 1 200,00 1 200,00
Резервный фонд органов местного самоуправления Новосибирского района 444 01 11 44.0.00.01019 1 200,00 1 200,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 11 44.0.00.01019 800 1 200,00 1 200,00
Резервные средства 444 01 11 44.0.00.01019 870 1 200,00 1 200,00
Другие общегосударственные вопросы Новосибирского района 444 01 13 1 500,00 0,00
Непрограммные направления районного бюджета в области общегосударственных вопросов 444 01 13 44.0.00.00000 1 500,00 0,00
 Расходы на проведения мероприятий по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности Ново-
сибирского района

444 01 13 44.0.00.01119 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.00.01119 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.00.01119 240
Расходы проведение мероприятий по финансированию расходов, связанных с выполнением общегосударственных функций Новосибирского района 444 01 13 44.0.00.01219 1 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.00.01219 200 1 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 01 13 44.0.00.01219 240 1 500,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 01 13 44.0.00.01319 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 444 01 13 44.0.00.01319 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 444 01 13 44.0.00.01319 830
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 01 13 44.0.00.01419 300 0,00 0,00
Премии и гранты 444 01 13 44.0.00.01419 350
Национальная оборона 444 02 0,00 0,00
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет средств федерального бюджета 444 02 03 44.0.00.51180 0,00 0,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 02 03 44.0.00.51180 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
федеральных органов исполнительной власти за счет средств федерального бюджета

444 02 03 44.0.00.51180 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 444 02 03 44.0.00.51180 500 0,00 0,00
Субвенции 444 02 03 44.0.00.51180 530
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 444 03 100,00 100,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 03 44.0.00.00000 100,00 100,00
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны Новосибирского района 444 03 09 44.0.00.00000 100,00 100,00
Расходы на обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирского района 444 03 09 44.0.00.01519 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 44.0.00.01519 200 100,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 44.0.00.01519 240 100,00 100,00
Расходы новосибирского района на организацию мероприятий государственной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской об-
ласти на период 2015–2020годы» за счет средств областного бюджета

444 03 09 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 03 09 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 03 09
Национальная экономика 444 04 101 052,60 101 090,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 04 00 44.0.00.00000 33 461,80 19 500,00
Общеэкономические вопросы 444 04 01 44.0.00.00000 500,00 500,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Новосибирского района 444 04 01 44.0.00.01619 500,00 500,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области занятости населения 444 04 01 44.0.00.01619 500,00 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 01 44.0.00.01619 200 500,00 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 01 44.0.00.01619 240 500,00 500,00
Иные бюджетные ассигнования 444 04 01 44.0.00.01619 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 444 04 01 44.0.00.01619 810
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 04 01 44.0.00.01619 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 04 01 44.0.00.01619 612
Муниципальная целевая программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирском 
районе на 2013–2020годы»

444 04 05 10.0.00.07950 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 05 10.0.00.07950 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 444 04 05 10.0.00.07950 810 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по развитию водохозяйственного комплекса Новосибирской области государственной программы Новосибир-
ской области «Охрана окружающей среды» на 2015 — 2020 годы за счет средств областного бюджета

444 06 05 2 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 12.0.00.07040 200 2 000,00 6 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 12.0.00.07040 240 2 000,00 6 000,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3737СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 444 04 09 60 484,00 70 484,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области дорожного хозяйства 444 04 09 44.0.00.00000 4 000,00 4 000,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межму-
ниципального и местного значения в НСО « за счет средств областного бюджета

444 04 09 61.0.00.70760 56 484,00 66 484,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 61.0.00.70760 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 444 04 09 61.0.00.70760 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 61.0.00.70760 414
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.00.70760 200 56 484,00 66 484,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.00.70760 240 56 484,00 66 484,00
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 444 04 09 61.0.00.70760 242
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 61.0.00.70760 244 56 484,00 66 484,00
Межбюджетные трансферты 444 04 09 61.0.00.70760 500 0,00 0,00
Субсидии 444 04 09 61.0.00.70760 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 61.0.00.70760 521
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного 
значения в НСО» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 04 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 444 04 09 44.0.00.00044 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 04 09 44.0.00.00044 414
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.00044 240
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.00044 244
Территориальный дорожный фонд Новосибирского района 444 04 09 4 000,00 4 000,00
Расходы на создание территориального дорожного фонда Новосибирского района 444 04 09 44.0.00.03219 4 000,00 4 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.03219 200 4 000,00 4 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.03219 240 4 000,00 4 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 09 44.0.00.03219 244 4 000,00 4 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 444 04 12 38 068,60 24 106,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области национальной экономики 444 04 12 44.0.00.00000 28 961,80 15 000,00
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «Земельное бюро») 444 04 12 44.0.00.01700 28 961,80 15 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 04 12 44.0.00.01712 100 28 886,80 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 04 12 44.0.00.01712 110 28 886,80 15 000,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов, в том числе территориальных органов 444 04 12 44.0.00.01759 75,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01759 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01759 240
Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 44.0.00.01759 800 75,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 04 12 44.0.00.01759 850 75,00
 Расходы на реализацию мероприятий «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосибирской области на 2012–2016годы» 444 04 12 9 106,80 9 106,80
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринима-
тельства на территории Новосибирской области на 2015–2017годы» за счет средств областного бюджета

444 04 12 16.0.00.70690 4 606,80 4 606,80

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 16.0.00.70690 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 444 04 12 16.0.00.70690 810
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 16.0.00.70690 200 4 606,80 4 606,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 16.0.00.70690 240 4 606,80 4 606,80
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012–2016годы» 
за счет средств Новосибирского района 

444 04 12 11.0.00.07950 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 444 04 12 11.0.00.07950 800 0,00 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 444 04 12 11.0.00.07950 810
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012–2016годы» 
за счет средств Новосибирского района 

444 04 12 11.0.00.07950 4 500,00 4 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 11.0.00.07950 200 4 500,00 4 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 11.0.00.07950 240 4 500,00 4 500,00
Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств Новосибирского района 444 04 12 44.0.00.01919 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01919 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01919 240
Расходы на мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства Новосибирского района 444 04 12 44.0.00.01819 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01819 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 04 12 44.0.00.01819 240
Расходы в сфере Жилищно-коммунального хозяйства 444 05 75 471,10 84 326,40
Расходы в сфере Жилищного хозяйства 444 05 01 44.0.00.00000 12 553,40 8 753,40
Непрограммные направления районного бюджета в сфере жилищного хозяйства 444 05 01 44.0.00.00000 6 273,80 6 273,80
Расходы Новосибирского района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.00.R0820 6 273,80 6 273,80

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.R0820 400 6 273,80 6 273,80
Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.00.R0820 410 6 273,80 6 273,80
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.0.00.R0820 412 6 273,80 6 273,80
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» в рам-
ках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительтва в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств 
областного бюджета

444 05 01 41.2.00.70610 0,00 0,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств областного бюджета 444 05 01 41.2.00.70610 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 41.2.00.70610 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 41.2.00.70610 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» в рам-
ках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет 
средств районного бюджета

444 05 01 44.0.00.00044 0,00 0,00

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной застройки Новосибирской области» за счет средств Новосибирского района 444 05 01 44.0.00.00044 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 01 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 01 44.0.00.00044 240
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.00044 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных ка-
тегорий граждан» проживающих и работающих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование 
развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.4.00.70620 2 479,60 2 479,60

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.4.00.70620 400 2 479,60 2 479,60
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.4.00.70620 412 2 479,60 2 479,60
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных ка-
тегорий граждан» проживающих и работающих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование 
развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

444 05 01 44.0.00.00044 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.0.00.00044 412 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» в рамках государственной программы 
Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйства Новосибирской области в 2015–2020 годах» за счет средств областного бюджета

444 05 01 09.1.00.70430 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 444 05 01 09.1.00.70430 500 0,00 0,00
Субсидии 444 05 01 09.1.00.70430 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 09.1.00.70430 521
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обеспе-
чении жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Новосибирской области на 2015 — 2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.00.70630 3 800,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 01 44.0.00.70630 400 3 800,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.0.00.70630 412 3 800,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обеспе-
чении жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строи-
тельства в Новосибирской области на 2015 — 2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 05 01 44.0.00.70630 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 444 05 01 44.0.00.70630 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 444 05 01 44.0.00.70630 412
Расходы в сфере Коммунального хозяйства 444 05 02 62 917,70 75 573,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в сфере коммунального хозяйства 444 05 02 44.0.00.00000 32 917,70 15 573,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района (МКУ «УК ЕЗ ЖКХС») за счет средств Новосибирского района 444 05 02 44.0.00.02000 32 917,70 15 573,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 05 02 44.0.00.02012 100 32 344,70 15 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 05 02 44.0.00.02012 110 32 344,70 15 000,00
Расходы на обеспечение функции государственных органов 444 05 02 44.0.00.02059 573,00 573,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 02 44.0.00.02059 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 05 02 44.0.00.02059 240



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3838 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Иные бюджетные ассигнования 444 05 02 44.0.00.02059 800 573,00 573,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 05 02 44.0.00.02059 850 573,00 573,00
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 05 02 44.0.00.02059 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 444 05 02 44.0.00.02059 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 444 05 02 44.0.00.02059 830
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Чистая вода» в рамках государственной программы Новосибирской области «Жилищно-ком-
мунальное хозяйство Новосибирской области в 2015–2020 годах» за счет средств областного бюджета

444 05 02 09.4.00.70640 30 000,00 60 000,00

Межбюджетные трансферты 444 05 02 09.4.00.70640 500 30 000,00 60 000,00
Субсидии 444 05 02 09.4.00.70640 520 30 000,00 60 000,00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 05 02 09.4.00.70640 522 30 000,00 60000
Охрана окружающей среды 444 06 00 100,00 100,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 444 06 05 100,00 100,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 06 05 44.0.00.00000 100,00 100,00
Охрана окружающей среды Новосибирского района 444 06 05 44.0.00.02100 100,00 100,00
Расходы на охрану окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов в Новосибирском районе 444 06 05 44.0.00.02119 100,00 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 44.0.00.02119 200 100,00 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 06 05 44.0.00.02119 240 100,00 100,00
Расходы на образование 444 07 1 375 619,30 1 379 018,10
Расходы в сфере образования 444 07 00 44.0.00.00000 1 320 658,00 1 325 875,30
Дошкольное образование 444 07 01 44.0.00.07000 425 507,20 430 724,50
Расходы на развитие дошкольного образования в Новосибирском районе 444 07 01 44.0.00.07000 425 507,20 430 724,50
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.07000 412 669,60 417 886,90
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в дошкольных учреждениях за счет средств областного бюджета 444 07 01 44.0.00.70110 264 083,20 264 083,20
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств областного бюджета 444 07 01 44.0.00.70110 600 41 925,00 41 925,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.00.70110 610 26 366,00 26 366,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.00.70110 620 15 559,00 15 559,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет средств областного бюджета 444 07 01 44.0.00.70110 222 158,20 222 158,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.00.70110 100 217 671,20 217 671,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.00.70110 110 217 671,20 217 671,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.70110 200 4 487,00 4 487,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.70110 240 4 487,00 4 487,00
Расходы на обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.00000 148 586,40 153 803,70
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.00000 148 586,40 153 803,70
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.03000 600 9 135,20 9 135,20
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 07 01 44.0.00.03500 611

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 07 01 44.0.00.03600 621 9 135,20 9 135,20

Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений дошкольного образования за счет средств Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.06000 139 451,20 144 668,50
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.06000 139 451,20 144 668,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.00.06012 100 70 699,40 70 699,40

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.00.06012 110 70 699,40 70 699,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.06059 200 64 117,20 69 334,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.06059 240 64 117,20 69 334,50
Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.00.06059 800 4 634,60 4 634,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 44.0.00.06059 850 4 634,60 4 634,60
Субсидии бюджетным, автономным учреждениям дошкольного образования и иным некоммерческим организациям Новосибирского района 444 07 01 44.0.00.00000 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.0.00.03500 610
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.0.00.03500 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.0.00.03600 620
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.0.00.03600 622
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений дошкольного образования Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений 
дошкольного образования за счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.1.00.03500 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.00.03500 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.00.03500 240
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 01 44.1.00.03500 612
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы»за 
счет средств областного бюджета

444 07 01 07.1.00.70490 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 07.1.00.70490 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 07.1.00.70490 240 0,00 0,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 01 07.1.00.70490 243
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 01 07.1.00.70490 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 444 07 01 07.1.00.70490 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 01 07.1.00.70490 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» 
софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 01 44.0.00.00044 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 444 07 01 44.0.00.00044 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.00044 0,00
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 01 44.0.00.00044 244
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 01 44.0.00.00044 414
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных учреждениях за счет средств областного бюджета 444 07 01 44.1.00.70840 12 837,60 12 837,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.00.70840 200 11 195,60 11 195,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.1.00.70840 240 11 195,60 11195,6
Субсидии автономным учреждениям 444 07 01 44.1.00.70840 620 975,00 975,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 07 01 44.1.00.70840 621 975,00 975

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 01 44.1.00.70840 610 667,00 667,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 07 01 44.1.00.70840 611 667,00 667

Расходы Новосибирского района на разработку проектно-сметной документации на объкты капитального строительства муниципальной собственности за счет средств 
Новосибирского района

444 07 01 44.0.00.04200 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.04200 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.04200 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 01 44.0.00.70510 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 01 44.0.00.70510 100 0,00

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 444 07 01 44.0.00.70510 110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.70510 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.00.70510 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств районного бюджета

444 07 01 44.0.0.00044 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.0.00044 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 01 44.0.0.00044 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 01 44.0.0.00044 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 01 44.0.0.00044 850
Общее образование 444 07 02 895 150,80 895 150,80
Расходы на развитие образовательных учреждений школы-детские сады, школы начальные неполные средние в Новосибирском районе 444 07 02 44.0.00.00000 743 576,10 743 576,10
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.00000 743 576,10 743 576,10
Расходы Новосибирского района на реализацию основных общеобразовательных программ в учреждениях за счет средств областного бюджета 444 07 02 44.0.00.70120 541 259,70 541 259,70
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств областного бюджета 444 07 02 44.0.00.70120 310 536,00 310 536,00
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям за счет средств областного бюджета 444 07 02 44.0.00.70120 600 310 536,00 310 536,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.70120 610 261 792,00 261 792,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.00.70120 620 48 744,00 48 744,00
Непрограммные направления районного бюджета 444 07 02 44.0.00.70120 230 723,70 230 723,70
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет 
средств областного бюджета

444 07 02 44.0.00.70120 230 723,70 230 723,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.70120 100 221 533,70 221 533,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.70120 110 221 533,70 221 533,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70120 200 9 190,00 9 190,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 3939СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70120 240 9 190,00 9 190,00
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.70120 800 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.70120 850 0,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств Новосибирского 
района

444 07 02 189 820,20 189 820,20

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям общего образования и иным некоммерческим организациям за счет средств Новосибирского 
района

444 07 02 600 112 163,20 112 163,20

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.03700 610 100 062,80 100 062,80
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 07 02 44.0.00.03700 611 100 062,80 100 062,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.03700 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.00.03800 620 12 100,40 12 100,40
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 07 02 44.0.00.03800 621 12 100,40 12 100,40

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.03800 622
Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений школы-детские сады школы начальные неполные средние средние за счет средств Новосибирского 
района

444 07 02 44.0.00.00000 77 657,00 77 657,00

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.00000 77 657,00 77 657,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.02212 100 56 225,00 56 225,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.02212 110 56 225,00 56 225,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02259 200 15 000,00 15 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02259 240 15 000,00 15 000,00
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.02259 800 6 432,00 6 432,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.02259 850 6 432,00 6 432,00
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений общего образования Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений обще-
го образования за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.2.00.02259 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.02259 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.02259 240
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.2.00.02259 612
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.2.00.02259 622 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.02259 243
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.2.00.02259 414 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на строительство (реконструкцию) в объекты муниципальной собственности за счет средств Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.04444 0,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.04444 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.04444 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 07.1.00.70520 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 07.1.00.70520 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 07.1.00.70520 240 0,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 02 07.1.00.70520 243
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по замене окон в муниципальных образовательных учреждениях на территории Новосибирской области под-
программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240 0,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 02 44.0.00.00044 243 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы»за 
счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.00044 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции 444 07 02 44.0.00.00044 410 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.00044 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы»за 
счет средств областного бюджета

444 07 02 07.1.00.70490 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 07.1.00.70490 400 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 07.1.00.70490 414
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной про-
граммы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» 
за счет средств районного бюджета

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 07 02 44.0.00.00044 414
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта на 
2015–2021годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 14.0.00.70320 0,00 0,00

Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 02 14.0.00.70320 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 14.0.00.70320 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 14.0.00.70320 240 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта на 
2015–2021годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.00044 612
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области за счет средств областного 
бюджета

444 07 02 99.1.00.70840 7 759,20 7 759,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 02 99.1.00.70840 600 4 441,20 4 441,20
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 99.1.00.70840 610 3 843,00 3 843,00
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 99.1.00.70840 620 598,20 598,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 99.1.00.70840 200 3 318,00 3 318,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 99.1.00.70840 240 3 318,00 3 318,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по совершенствованию организации школьного питания в Новосибирской области за счет средств Ново-
сибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 02 44.0.00.00044 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.00044 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 02 44.0.00.00044 620
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.0.00.70510 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.70510 100 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.70510 110
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70510 240
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.70510 612
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 07 02 44.0.00.70510 611

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.0.00.00044 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных учреждениях за счет средств областного бюджета 444 07 02 44.0.00.70770 4 737,00 4 737,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70770 200 2 468,00 2 468,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.70770 240 2 468,00 2468
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.70770 610 2 269,00 2 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 07 02 44.0.00.70770 611 2 269,00 2269

Расходы на обеспечение деятельности по учреждениям дополнительного образования и внешкольной работе с детьми Новосибирского района 444 07 02 44.0.0000 128 911,80 128 911,80
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.0000 128 911,80 128 911,80
Расходы на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям по внешкольной работе с детьми и иным некоммерческим организациям Новосибирского 
района

444 07 02 44.0.00.03900 600 61 382,00 61 382,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 02 44.0.00.03900 610 61 382,00 61 382,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 07 02 44.0.00.03900 611 61 382,00 61 382,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 44.0.00.03900 612
Расходы на обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.02300 67 529,80 67 529,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.0.00.02312 100 66 696,80 66 696,80



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 4040 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.0.00.02312 110 66 696,80 66 696,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02359 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02359 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.02359 800 833,00 833,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.02359 850 833,00 833,00
Расходы на муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе на 2013–2016годы» за счет средств Новосибирского района 444 07 02 12.0.00.07950 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.00.07950 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.00.07950 240 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 12.0.00.07950 244
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 444 07 02 12.0.00.07950 243
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 02 12.0.00.07950 612
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов учреждений дополнительного образо-
вания за счет средств Новосибирского района

444 07 02 44.3.00.03900 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.3.00.03900 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.3.00.03900 240
Расходы Новосибирского района на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры за счет средств федерального бюджета 444 07 02 44.0.00.51470 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.51470 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.51470 240
Расходы на содержание детских домов 444 07 02 22 662,90 22 662,90
Непрограммные направления районного бюджета на содержание детских домов 444 07 02 44.0.00.02400 22 662,90 22 662,90
Расходы на обеспечение функций казенными учреждениями Барышевский детский дом Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.02459 122,00 122,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 02 44.0.00.02459 122,00 122,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02459 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.0.00.02459 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 02 44.0.00.02459 800 122,00 122,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 02 44.0.00.02459 850 122,00 122,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов детского дома за счет средств Новосибирского 
района

444 07 02 44.4.00.02459 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.4.00.02459 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.4.00.02459 240
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях за счет средств областного бюджета

444 07 02 44.2.00.70280 22 540,90 22 540,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 02 44.2.00.70280 100 18 212,00 18 212,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 02 44.2.00.70280 110 18 212,00 18 212,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.70280 200 3 759,00 3 759,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 02 44.2.00.70280 240 3 759,00 3 759,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 02 44.2.00.70280 300 569,90 569,90
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 02 44.2.00.70280 320 569,90 569,90
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 02 44.2.00.70280 321 569,90 569,90
Расходы на молодежную политику и оздоровление детей Новосибирского района 444 07 07 5 522,60 5 522,60
Непрограммные направления районного бюджета в области молодежной политики и оздоровления детей Новосибирского района 444 07 07 44.0.00.00000 250,00 250,00
Расходы на молодежную политику Новосибирского района 444 07 07 44.0.00.02559 250,00 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.00.02559 200 250,00 250,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.00.02559 240 250,00 250,00
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения 
и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 07 04.0.00.70350 5 272,60 5 272,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 04.0.00.70350 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 04.0.00.70350 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 04.0.00.70350 300 5 272,60 5 272,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 07 04.0.00.70350 320 5 272,60 5 272,60
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 444 07 07 04.0.00.70350 323 5 272,60 5 272,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 07 04.0.00.70350 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 04.0.00.70350 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 04.0.00.70350 620
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной подлдержки населе-
ния и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201–2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 07 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 07 44.0.00.00044 240
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 07 44.0.00.00044 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 07 07 44.0.00.00044 320 0,00 0,00
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 444 07 07 44.0.00.00044 323
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 07 44.0.00.00044 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 07 44.0.00.00044 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 07 44.0.00.00044 620
Расходы на другие вопросы в области образования Новосибирского района 444 07 09 49 438,70 47 620,20
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.00000 48 938,70 46 120,20
Расходы на обеспечение деятельности прочих учреждений Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.00000 49 438,70 47 620,20
Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского, материально технического обеспечения» Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.02600 37 205,90 34 665,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.00.02612 100 34 665,00 34 665,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.00.02612 110 34 665,00 34 665,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.02659 200 2 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.02659 240 2 500,00
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.00.02659 800 40,90 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.00.02659 850 40,90
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Центр диагностики и консультирования» Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.03300 3 465,10 3 439,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.0.03312 100 3 439,50 3 439,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.0.03312 110 3 439,50 3 439,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.03359 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.03359 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.00.03359 800 25,60 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.00.03359 850 25,60
Расходы на обеспечение деятельности МКОУ «Информационно-методический центр» Новосибирского района 444 07 09 44.0. 00 .03400 8 067,70 8 015,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 07 09 44.0.00.03412 100 8 015,70 8 015,70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.00.03412 110 8 015,70 8 015,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.0003459 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.0003459 240
Иные бюджетные ассигнования 444 07 09 44.0.0003459 800 52,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 07 09 44.0.0003459 850 52,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Новосибирского района на проведение капитальных ремонтов за счет средств Новосибирского района 444 07 09 44.5.00.02059 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.5.00.02059 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.5.00.02059 240 0,00 0,00
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 07.1.00.70260 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 09 07.1.00.70260 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70260 610
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70260 620
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.00.70260 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.00.70260 240
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области подпрограммы «Раз-
витие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 07 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 07 09 44.0.00.00044 600 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 44.0.00.00044 610 0,00 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 09 44.0.00.00044 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 44.0.00.00044 620 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 09 44.0.00.00044 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий в области образования за счет средств Новосибирского района 444 07 09 44.0.00.04300 200,00 0,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 4141СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.04300 200 130,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.04300 240 130,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 07 09 44.0.00.04300 300 70,00 0,00
Премии и гранты 444 07 09 44.0.00.04300 350 70,00
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 07.1.00.70380 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70380 610 0,00 0,00
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 444 07 09 07.1.00.70380 612
Субсидии автономным учреждениям 444 07 09 07.1.00.70380 620 0,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 07 09 07.1.00.70380 622
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.00.70380 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.1.00.70380 240
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015–2020 годы» за счет средств Новосибирского района 

444 07 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 244
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 44.0.00.70510 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 07 09 44.0.00.70510 110
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.70510 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.70510 240
Премии и гранты 444 07 09 44.0.00.70510 350
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие физической культуры и спорта на 
2015–2021годы» за счет средств областного бюджета

444 07 09 14.0.00.R0970 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 14.0.00.R0970 200 500,00 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 14.0.00.R0970 240 500,00 500,00
Расходы Новосибирского района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой 
и спортом на 2015 год за счет средств районного бюджета

444 07 09 44.0.00.00044 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 44.0.00.00044 240
Расходы Новосибирского района на реализацию подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи» государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015 — 2020 годы» за счет 
средств областного бюджета

444 07 09 07.3.00.70550 0,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.3.00.70550 200 0,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 07 09 07.3.00.70550 240 0,00 1 000,00
Расходы в области культуры, кинемаграфии 444 08 00 32 211,30 23 511,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 08 00 44.0.00.00000 32 211,30 23 511,30
Расходы в области культуры Новосибирского района 444 08 01 44.0.00.00000 32 211,30 23 511,30
Расходы на обеспечение деятельности МАУ «Сибирь» Новосибирского района 444 08 01 44.0.00.02700 15 000,00 7 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 08 01 44.0.00.02700 600 15 000,00 7 500,00
Субсидии автономным учреждениям 444 08 01 44.0.00.02700 621 15 000,00 7 500,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 08 01 44.0.00.02700 622
Расходы на обеспечение деятельности Центральной библиотечной системы Новосибирского района 444 08 01 44.0.00.02800 17 211,30 16 011,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 08 01 44.0.00.02812 100 15 826,30 15 826,30

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 44.0.00.02812 110 15 826,30 15 826,30
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 444 08 01 44.0.00.02812 111 15 826,30 15 826,30
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 444 08 01 44.0.00.02812 112 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.00.02859 200 1 200,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 08 01 44.0.00.02859 240 1 200,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 08 01 44.0.00.02859 414
Иные бюджетные ассигнования 444 08 01 44.0.00.02859 800 185,00 185,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 08 01 44.0.00.02859 850 185,00 185,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 08 01 44.0.00.70510 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 08 01 44.0.00.70510 100 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 444 08 01 44.0.00.70510 110 0,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 444 08 01 44.0.00.70510 111
Социальная политика 444 10 00 96 500,30 93 414,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района 444 10 00 44.0.00.00000 90 735,30 87 535,30
Пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 01 44.0.00.02959 1 200,00 0,00
Расходы на пенсионное обеспечение Новосибирского района 444 10 01 44.0.00.02959 1 200,00 0,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 444 10 01 44.0.00.02959 1 200,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 01 44.0.00.02959 300 1 200,00 0,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 01 44.0.00.02959 310 1 200,00 0,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 444 10 01 44.0.00.02959 313 1 200,00
Социальное обслуживание населения 444 10 02 44.0.00.70180 40 950,40 40 950,40
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных 
категорий граждан (на обеспечение деятельности МБУ КЦОН «Добрыня» Новосибирского района) за счет средств областного бюджета 

444 10 02 44.0.00.70180 40 950,40 40 950,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 10 02 44.0.00.70180 600 40 950,40 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 02 44.0.00.70180 610 40 950,40 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

444 10 02 44.0.00.70180 611

Социальное обеспечение населения 444 10 03 5 765,00 5 879,00
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области социального обеспечения населения 444 10 03 44.0.00.00000 0,00 0,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской 
области на 2015–2020 годы» за счет средств областного бюджета

444 10 03 39.0.00.70270 5 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 39.0.00.70270 300 5 000,00 5 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 39.0.00.70270 320 5 000,00 5 000,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 39.0.00.70270 322 5 000,00 5000
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 
2015–2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

444 10 03 44.0.00.00044 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.00.00044 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.00.00044 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.00044 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5–ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой От-
ечественной войны 1941–1945 годов» за счет средств федерального бюджета

444 10 03 44.0.00.51340 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.00.51340 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.00.51340 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.51340 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5–ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой От-
ечественной войны 1941–1945 годов» за счет средств областного бюджета

444 10 03 99.0.00.70560 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 99.0.00.70560 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 99.0.00.70560 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 99.0.00.70560 322
Расходы Новосибирского района на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 янва-
ря 1995 года N 5–ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года N 181–ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» за счет средств федерального бюджета

444 10 03 44.0.00.51350 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 03 44.0.00.51350 300 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.00.51350 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.51350 322
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, в рамках государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 
2015 — 2017 годы и на период до 2020 года» за счет средств областного бюджета

444 10 03 26.0.00.70250 300 765,00 879,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 26.0.00.70250 320 765,00 879,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 26.0.00.70250 322 765,00 879
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, в рамках государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 
2015 — 2017 годы и на период до 2020 года» за счет средств районного бюджета

444 10 03 44.0.00.00044 300 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 03 44.0.00.00044 320 0,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 444 10 03 44.0.00.00044 322
Охрана семьи и детства 444 10 04 48 584,90 46 584,90



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 4242 СПЕЦВЫПУСК

ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 2017 год 2018 год

Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области охраны семьи и детства 444 10 04 44.0.00.00000 48 584,90 46 584,90
Расходы на оказание социальной помощи населению Новосибирского района 444 10 04 44.0.00.03059 2 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 444 10 04 44.0.00.03059 600 2 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям 444 10 04 44.0.00.03059 610 2 000,00
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей за счет средств областного бюджета

444 10 04 44.3.00.70280 26 515,00 26 515,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.3.00.70280 300 26 515,00 26 515,00
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 04 44.3.00.70280 310 26 515,00 26 515,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 04 44.3.00.70280 321 26 515,00 26 515,00
Расходы Новосибирского района на выплату вознаграждения приемным родителям за счет средств областного бюджета 444 10 04 44.4.00.70280 11 038,60 11 038,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 10 04 44.4.00.70280 200 11 038,60 11 038,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 10 04 44.4.00.70280 240 11 038,60 11 038,60
Расходы Новосибирского района на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей за счет средств областного бюджета

444 10 04 44.5.00.70280 9 031,30 9 031,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 10 04 44.5.00.70280 300 9 031,30 9 031,30
Публичные нормативные обязательства по социальным выплатам граждан 444 10 04 44.5.00.70280 310 9 031,30 9 031,30
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 444 10 04 44.5.00.70280 321 9 031,30 9 031,30
Физическая культура и спорт 444 11 00 8 373,30 8 373,30
Массовый спорт 444 11 02 8 373,30 8 373,30
Непрограммные направления бюджета Новосибирского района в области физической культуры и спорта 444 11 02 44.0.00.03100 8 373,30 8 373,30
Расходы на обеспечение деятельности Физкультурно-спортивного центра Новосибирского района 444 11 02 44.0.00.03100 8 373,30 8 373,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

444 11 02 44.0.00.03112 100 7 615,00 7 615,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 444 11 02 44.0.00.03112 110 7 615,00 7 615,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 11 02 44.0.00.03159 200
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 444 11 02 44.0.00.03159 300 0,00 0,00
Иные выплаты населению 444 11 02 44.0.00.03159 360
Иные бюджетные ассигнования 444 11 02 44.0.00.03159 800 758,30 758,30
Уплата налогов, сборов и иных платежей 444 11 02 44.0.00.03159 850 758,30 758,30
Прочие выплаты по обязательствам государства Новосибирского района 444 11 02 44.0.00.03159 0,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 444 11 02 44.0.00.03159 800 0,00 0,00
Исполнение судебных актов 444 11 02 44.0.00.03159 830
Расходы Новосибирского района на реализацию Муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Новосибирском районе Новосибирской 
области на 2014–2020 годы» за счет средств Новосибирского района

444 11 02 13.0.00.07950 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 11 02 13.0.00.07950 200 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 444 11 02 13.0.00.07950 240
Расходы Новосибирского района на обеспечение деятельности МАУ «Новости Новосибирского района» 444 12 02 44.0.00.04500 2 500,00 1 500,00
Субсидии автономным учреждениям 444 12 02 44.0.00.04500 621 2 500,00 1 500,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 444 12 02 44.0.00.04500 622
Обслуживание государственного и муниципального долга 444 13 00 44.0.00.44444 0,00
Обслуживание муниципального долга 444 13 01 44.0.00.44444 730
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Новосибирского района 444 14 00 40 883,20 37 313,10
Прочие межбюджетные трансферты общего характера Новосибирского района 444 14 01 44.0.00.00000 40 883,20 37 313,10
Расходы Новосибирского района на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам по-
селений за счет средств областного бюджета

444 14 01 44.0.00.70220 40 883,20 37 313,10

Межбюджетные трансферты 444 14 01 44.0.00.70220 500 40 883,20 37 313,10
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 444 14 01 44.0.00.70220 511 40 883,20 37313,1
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибир-
ской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014–2019годы» за счет средств областного бюджета

444 14 03 44.0.00.00000 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.00.00000 500 0,00 0,00
Субсидии 444 14 03 44.0.00.70510 520 0,00 0,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 444 14 03 44.0.00.70510 521
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности за счет средств Ново-
сибирского района

444 14 03 44.0.00.00044 521 0,00 0,00

Расходы Новосибирского района по резервному фонду Правительства Новосибирской области за счет средств областного бюджета 444 14 03 03.0.00.20540 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 444 14 03 03.0.00.20540 500 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 444 14 03 03.0.00.20540 540
Резервные фонды Новосибирского района 444 14 03 44.0.00.01019 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.00.01019 540 0,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 444 14 03 44.0.00.01019 540
Условно утвержденные расходы 444 99 99 99.9.99.99999 47 969,40 96 065,50
Всего расходов: 444 1 878 777,40 1 921 309,70

приложение 5
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 21.04.2016    № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),  ГРУППАМ  И ПОДГРУППАМ  ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НОВОСИБИРСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ 

Таблица 4

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным и муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета Новосибирского района Новосибирской области на  плановый период 2017 и 2018 годов

(тыс.руб.)

ЦСР ВР РЗ ПР 2017 год 2018 год

Государственные и муниципальные программы 115 408,00 156 722,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по развитию водохозяйственного комплекса Новосибирской области государственной программы Новосибирской об-
ласти «Охрана окружающей среды» на 2015 - 2020 годы  за счет средств областного бюджета

12.0.00.07040 200 0 06 2 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12.0.00.07040 200 04 06 2 000,00 6 000,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12.0.00.07040 240 04 06 2 000,00 6 000,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области  «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципаль-
ного  и местного значения в НСО « за счет средств областного бюджета

61.0.00.70760 04 09 56 484,00 66 484,00

Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности 61.0.00.70760 400 04 09
Бюджетные инвестиции 61.0.00.70760 410 04 09
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 61.0.00.70760 414 04 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61.0.00.70760 200 04 09
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 61.0.00.70760 240 04 09
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 61.0.00.70760 242 04 09
Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 61.0.00.70760 244 04 09 56 484,00 66 484,00
Межбюджетные трансферты 61.0.00.70760 500 04 09
Субсидии 61.0.00.70760 520 04 09
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 61.0.00.70760 521 04 09
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 
территории Новосибирской области на 2015-2017годы» за счет средств областного бюджета

16.0.00.70690 04 12 4 606,80 4 606,80

Иные бюджетные ассигнования 16.0.00.70690 800 04 12
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 16.0.00.70690 810 04 12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16.0.00.70690 200 04 12
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16.0.00.70690 240 04 12 4 606,80 4 606,80
Расходы Новосибирского района  на реализацию мероприятий подпрограммы  «Строительство (приобретение на первичном рынке) служебного жилья для отдельных категорий 
граждан»  проживающих и работающих на территории Новосибирской области» в рамках государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

44.4.00.70620 05 01 2 479,60 2 479,60

 Расходы на подпрограмму «Инженерное обеспечение площадок комплексной  застройки Новосибирской области» за счет средств областного бюджета 44.4.00.70620 05 01
Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности 44.4.00.70620 400 05 01 2 479,60 2 479,60
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 44.4.00.70620 412 05 01 2 479,60 2 479,60
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка муниципальных образований Новосибирской области в обеспечении 
жилыми помещениями многодетных малообеспеченных семей» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Ново-
сибирской области на 2015 - 2020 годы» за счет средств областного бюджета

44.0.00.70630 05 01 3 800,00

Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности 44.0.00.70630 05 01 400 3 800,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 4343СПЕЦВЫПУСК

ЦСР ВР РЗ ПР 2017 год 2018 год

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 44.0.00.70630 05 01 412 3 800,00
Расходы Новосибирского района  на реализацию мероприятий подпрограммы  «Чистая вода»  в рамках государственной программы  Новосибирской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирской области  в 2015-2020 годах» за счет средств областного бюджета

09.4.00.70640 05 02 30 000,00 60 000,00

Межбюджетные трансферты 09.1.0.70430 500 05 02 30 000,00 60 000,00
Субсидии 09.1.0.70430 520 05 02 30 000,00 60 000,00
Субсидии  на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 09.1.0.70430 522 05 02 30 000,00 60 000,00
Расходы  Новосибирского района  на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»за счет средств об-
ластного бюджета

07.1.00.70490 07 01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.1.00.70490 200 07 01
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.1.00.70490 240 07 01
Закупка товаров, работ , услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 07.1.00.70490 243 07 01
Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности 07.1.00.70490 400 07 01
Бюджетные инвестиции 07.1.00.70490 410 07 01
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства  государственной (муниципальной) собственности 07.1.00.70490 414 07 01
Расходы  Новосибирского района  на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы»за счет средств об-
ластного бюджета

07.1.00.70490 07 02

Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности 07.1.00.70490 400 07 02
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 07.1.00.70490 414 07 02
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» за счет средств областного бюджета

44.0.00.70510 07 01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

44.0.00.70510 100 07 01

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 07 01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70510 200 07 01
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70510 240 07 01
Иные бюджетные ассигнования 44.0.00.70510 800 07 01
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.70510 850 07 01
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» за счет средств областного бюджета

44.0.00.70510 07 02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

44.0.00.70510 100 07 02

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 07 02
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70510 240 07 02
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 44.0.00.70510 612 07 02
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

44.0.00.70510 611 07 02

Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» Центральная библиотечная система за счет средств областного бюджета

44.0.00.70510 08 01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

44.0.00.70510 100 08 01

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70510 110 08 01
Фонд оплаты труда  казенных учреждений и  взносы по обязательному социальному страхованию 44.0.00.70510 111 08 01
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» за счет средств областного бюджета

44.0.00.00000 14 03

Межбюджетные трансферты 44.0.00.00000 500 14 03
Субсидии 44.0.00.70510 520 14 03
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 44.0.00.70510 521 14 03
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улуч-
шение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201-2019годы» за счет средств областного бюджета

04.0.00.70350 07 07 5 272,60 5 272,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04.0.00.70350 200 07 07 0,00 0,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04.0.00.70350 240 07 07
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04.0.00.70350 300 07 07 5 272,60 5 272,60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 04.0.00.70350 320 07 07 5 272,60 5 272,60
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 04.0.00.70350 323 07 07 5 272,60 5 272,60
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.0.00.70350 600 07 07
Субсидии бюджетным учреждениям 04.0.00.70350 610 07 07
Субсидии автономным учреждениям 04.0.00.70350 620 07 07
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области  подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей 
и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

07.1.00.70260 07 09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07.1.00.70260 600 07 09
Субсидии бюджетным учреждениям 07.1.00.70260 610 07 09
Субсидии автономным учреждениям 07.1.00.70260 620 07 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.1.00.70260 200 07 09
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.1.00.70260 240 07 09
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области  подпрограммы «Развитие дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

07.1.00.70380 07 09

Субсидии бюджетным учреждениям 07.1.00.70380 610 07 09
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07.1.00.70380 612 07 09
Субсидии автономным учреждениям 07.1.00.70380 620 07 09
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07.1.00.70380 622 07 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.1.00.70380 200 07 09
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.1.00.70380 240 07 09
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области  «Развитие физической культуры и спорта на 2015-2021годы» за 
счет средств областного бюджета

14.0.00.R0970 07 09 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14.0.00.R0970 200 07 09 500,00 500,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14.0.00.R0970 240 07 09 500,00 500,00
Расходы Новосибирского района на реализацию  подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей и талантливой учащейся молодежи» государственной программы Новоси-
бирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015 - 2020 годы»  за счет средств областного 
бюджета

07.3.00.70550 07 09 0,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.3.00.70550 200 07 09 0,00 1 000,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.3.00.70550 240 07 09 0,00 1 000,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области 
на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета

39.0.00.70270 10 03 5 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39.0.00.70270 300 10 03 5 000,00 5 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 39.0.00.70270 320 10 03 5 000,00 5 000,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 39.0.00.70270 322 10 03 5 000,00 5 000,00
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,  в том числе молодых семей и 
молодых специалистов, в рамках государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015 - 2017 годы и на 
период до 2020 года» за счет средств областного бюджета

26.0.00.70250 300 10 03 765,00 879,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 26.0.00.70250 320 10 03 765,00 879,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 26.0.00.70250 322 10 03 765,00 879,00
Расходы Новосибирского района на мероприятия по повышению качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской области в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы» за счет 
средств областного бюджета

04.0.00.70240 10 06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04.0.00.70240 600 10 06
Субсидии бюджетным учреждениям 04.0.00.70240 610 10 06
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04.0.00.70240 612 10 06



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 4444 СПЕЦВЫПУСК

ЦСР ВР РЗ ПР 2017 год 2018 год

 Расходы Новосибирского района на формирование условий для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для 
них  объектам и услугам в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения 
семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы» за счет средств областного бюджета

04.0.00.70340 10 06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04.0.00.70341 200 10 06
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04.0.00.70342 240 10 06
Расходы на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области  «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального  и местного значения 
в НСО» софинансирование за счет средств Новосибирского района

44.0.00.00044 04 09

Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности 44.0.00.00044 400 04 09
Бюджетные инвестиции 44.0.00.00044 410 04 09
Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности 44.0.00.00044 414 04 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 200 04 09
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 240 04 09
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 244 04 09
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет 
средств Новосибирского района 

11.0.00.07950 04 12

Иные бюджетные ассигнования 11.0.00.07950 800 04 12
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам 11.0.00.07950 810 04 12
Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирском районе на 2012-2016годы» за счет 
средств Новосибирского района 

11.0.00.07950 04 12 4 500,00 4 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11.0.00.07950 200 04 12
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11.0.00.07950 240 04 12 4 500,00 4 500,00
Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области 
«Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

44.0.00.00044 07 02

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 240 07 02
Расходы  Новосибирского района  на реализацию мероприятий  подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  государственной программы 
Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств 
районного бюджета

44.0.00.00044 07 02

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 44.0.00.00044 414 07 02
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 240 07 02
Расходы Новосибирского района на оздоровление детей в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной подлдержки населения и 
улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 201-2019годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

44.0.00.00044 07 07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 200 07 07
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 240 07 07
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 44.0.00.00044 300 07 07
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 44.0.00.00044 320 07 07
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 44.0.00.00044 323 07 07
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 44.0.00.00044 600 07 07
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.00044 610 07 07
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.00044 620 07 07
Расходы Новосибирского районана реализацию мероприятий по допризывной подготовке граждан Российской Федерации в Новосибирской области  подпрограммы «Развитие до-
школьного, общего и дополнительного образования детей»  государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации детей 
и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» софинансирование за счет средств Новосибирского района

44.0.00.00044 07 09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 44.0.00.00044 600 07 09
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.00044 610 07 09
Сбсидии бюджетным учреждениям на иные цели 44.0.00.00044 612 07 09
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.00044 620 07 09
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 44.0.00.00044 622 07 09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 200 07 09
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 240 07 09
 Расходы Новосибирского района на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования Новосибирской области  подпрограммы «Развитие дошколь-
ного, общего и дополнительного образования детей» в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств Новосибирского района 

44.0.00.00044 07 09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 200 07 09
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 244 07 09
Расходы Новосибирского района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом на 
2015 год за счет средств районного бюджета

99.0.00.50970 07 09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.50970 200 07 09
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.50970 240 07 09
Расходы на реализацию мероприятий государственной  программы Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2015-2020 годы» со-
финансирование за счет средств Новосибирского района

44.0.00.00044 10 03

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 44.0.00.00044 300 10 03
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 44.0.00.00044 320 10 03
Субсидии гражданам на приобретение жилья 44.0.00.00044 322 10 03
Расходы Новосибирского района на осуществление мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности,  в том числе молодых семей и 
молодых специалистов, в рамках государственной программы Новосибирской области «Устойчивое развитие сельских территорий в Новосибирской области на 2015 - 2017 годы и на 
период до 2020 года» за счет средств районного бюджета

44.0.00.00044 300 10 03

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 44.0.00.00044 320 10 03
Субсидии гражданам на приобретение жилья 44.0.00.00044 322 10 03
Расходы Новосибирского района на мероприятия по повышению качества жизни граждан пожилого возраста в Новосибирской области в рамках государственной программы Ново-
сибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы» за счет 
средств районного бюджета

44.0.00.00044 10 06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 44.0.00.00044 600 10 06
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.00044 610 10 06
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 44.0.00.00044 612 10 06
 Расходы Новосибирского района на формирование условий для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для 
них  объектам и услугам в рамках государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения 
семей с детьми в Новосибирской области на 2014 - 2019 годы» за счет средств районного бюджета

44.0.00.00044 10 06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 200 10 06
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 240 10 06
Непрограмные направления бюджета Новосибирского района 1 763 369,40 1 764 587,70
Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 82 715,30 82 715,30
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00111 120 01 02 1 650,20 1 650,20
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00211 120 01 03 1 164,90 1 164,90
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00311 120 01 03 3 199,70 3 199,70
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70180 120 01 04 1 423,20 1 423,20
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00411 120 01 04 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70150 120 01 04 1 191,80 1 191,80
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.1.00.70280 120 01 04 4 272,40 4 272,40
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70190 120 01 04 2,80 2,80
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00611 120 01 04 60 938,00 60 938,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70230 120 01 04 80,00 80,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.70210 120 01 04 360,00 360,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.04700 120 01 04 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.44.04800 120 01 04 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00711 120 01 06 1 131,30 1 131,30
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44.0.00.00811 120 01 06 7 301,00 7 301,00
Расходы на обеспечение функций деятельности органов местного самоуправления 68 684,60 65 784,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 25 504,40 23 874,40
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00319 240 01 03 1 328,00 1 328,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70180 240 01 04 22,50 22,50
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00419 240 01 04 0,00 0,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70150 240 01 04 191,80 191,80
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.1.00.70280 240 01 04 1 543,50 1 543,50



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 4545СПЕЦВЫПУСК

ЦСР ВР РЗ ПР 2017 год 2018 год

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70190 240 01 04 0,70 0,70
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00619 240 01 04 6 704,70 6 704,70
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70230 240 01 04 16,00 16,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70210 240 01 04 63,70 63,70
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51200 240 01 05 0,00 0,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00819 240 01 06 2 114,90 2 114,90
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.01219 240 01 13 1 500,00 0,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.01519 240 03 09 100,00 100,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.01619 240 04 01 500,00 500,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.01919 240 04 12 0,00 0,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.01819 240 04 12
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.02119 240 06 05
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.02559 240 07 07 250,00 250,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.04300 240 07 09 130,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.4.00.70280 240 10 04 11 038,60 11 038,60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 37 386,20 36 116,20
Премии и гранты 44.0.00.04300 350 07 09 70,00 0,00
Премии и гранты 44.0.00.01419 350 01 13 0,00 0,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 44.0.00.02959 313 10 01 1 200,00 0,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 44.3.00.70280 321 10 04 26 515,00 26 515,00
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 44.5.00.70280 321 10 04 9 031,30 9 031,30
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 44.2.00.70280 321 07 02 569,90 569,90
Иные бюджетные ассигнования 800 594,00 594,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 850
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.00319 850 01 03 38,00 38,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.1.00.70280 850 01 04 2,00 2,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.00619 850 01 04 536,00 536,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.00819 850 01 06 18,00 18,00
Исполнение судебных актов
Исполнение судебных актов 44.0.00.01319 830 01 13
Расходы на содержание территориального дорожного фонда 44.0.00.03219 240 04 09 4 000,00 4 000,00
Резервный фонд 44.0.00.01019 800 01 11 1 200,00 1 200,00
Иные бюджетные ассигнования 44.0.00.01019 800 01 11 1 200,00 1 200,00
Резервные средства 44.0.00.01019 870 01 11 1 200,00 1 200,00
Расходы на реализацию мероприятий занятости населения Новосибирского района
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг 44.0.00.01619 810 04 01 0,00 0,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 1 516 841,30 1 476 433,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

100 781 831,10 750 599,60

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.01712 110 04 12 28 886,80 15 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02012 110 05 02 32 344,70 15 000,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70110 110 07 01 217 671,20 217 671,20
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.06012 110 07 01 70 699,40 70 699,40
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.70120 110 07 02 221 533,70 221 533,70
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02212 110 07 02 56 225,00 56 225,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02312 110 07 02 66 696,80 66 696,80
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.2.00.70280 110 07 02 18 212,00 18 212,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02612 110 07 09 34 665,00 34 665,00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.0.03312 110 07 09 3 439,50 3 439,50
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.03412 110 07 09 8 015,70 8 015,70
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.02812 110 08 01 15 826,30 15 826,30
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.0.00.03112 110 11 02 7 615,00 7 615,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.01759 200 117 334,80 118 852,10
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.01759 240 04 12
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.02059 240 05 02
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.02119 240 06 05 100,00 100,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70110 240 07 01 4 487,00 4 487,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.06059 240 07 01 64 117,20 69 334,50
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.1.00.70840 240 07 01 11 195,60 11 195,60
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.70120 240 07 02 9 190,00 9 190,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.02259 240 07 02 15 000,00 15 000,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.1.00.70840 240 07 02 3 318,00 3 318,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 240 07 02
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.1.00.70840 240 07 02 2 468,00 2 468,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.02359 240 07 02
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.02459 240 07 02
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.2.00.70280 240 07 02 3 759,00 3 759,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.02659 240 07 09 2 500,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.03359 240 07 09
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.0003459 240 07 09
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.02859 240 08 01 1 200,00
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11.0.00.51440 240 08 01
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.00044 240 08 01
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.0.00.03159 240 11 02
Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.2.00.70280 240 07 02
Иные бюджетные ассигнования 800 13 731,40 13 537,90
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.01759 850 04 12 75,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.02059 850 05 02 573,00 573,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.06059 850 07 01 4 634,60 4 634,60
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.02259 850 07 02 6 432,00 6 432,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.02359 850 07 02 833,00 833,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.02459 850 07 02 122,00 122,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.02659 850 07 09 40,90
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.03359 850 07 09 25,60
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.0003459 850 07 09 52,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.02859 850 08 01 185,00 185,00
Уплата налогов, сборов и иных  платежей 44.0.00.03159 850 11 02 758,30 758,30
Расходы на предоставление субсидии 600 603 944,00 593 444,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.70110 611 07 01 26 366,00 26 366,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.1.00.70840 611 07 01 667,00 667,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.70120 611 07 02 261 792,00 261 792,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.03700 611 07 02 100 062,80 100 062,80
Субсидии бюджетным учреждениям 44.1.00.70840 611 07 02 3 843,00 3 843,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.1.00.70840 611 07 02 2 269,00 2 269,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.03900 611 07 02 61 382,00 61 382,00
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.70180 611 10 02 40 950,40 40 950,40
Субсидии бюджетным учреждениям 44.0.00.03059 611 10 04 2 000,00
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.70110 621 07 01 15 559,00 15 559,00
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.03600 621 07 01 9 135,20 9 135,20
Субсидии автономным учреждениям 44.1.00.70840 621 07 01 975,00 975,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 4646 СПЕЦВЫПУСК

ЦСР ВР РЗ ПР 2017 год 2018 год

Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.70120 621 07 02 48 744,00 48 744,00
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.03800 621 07 02 12 100,40 12 100,40
Субсидии автономным учреждениям 44.1.00.70840 621 07 02 598,20 598,20
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.02700 621 08 01 15 000,00 7 500,00
Субсидии автономным учреждениям 44.0.00.04500 621 12 02 2 500,00 1 500,00
Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности 400 6 273,80 6 273,80
Бюджетные инвестиции 44.0.00.R0820 410 05 01 6 273,80 6 273,80
Бюджетные инвестиции 44.0.00.R0820 412 05 01
Межбюджетные трансферты 500 14 03 40 885,00 37 314,90
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований 44.0.00.70220 511 14 03 40 883,20 37 313,10
Расходы на мобилизационную и вневойсковую подготовку за счет средств федерального бюджета 44.0.00.51180 530 02 03 0,00 0,00
Расходы  Новосибирского района на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств областного бюджета, переданные 
бюджетам поселений

44.0.00.70190 530 01 04 1,80 1,80

Условно-утвержденные расходы 47 969,40 96 065,50
Обслуживание муниципального долга 4.0.00.44444 730 13 01
Всего расходов 1 878 777,40 1 921 309,70

Приложение 12
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области 

от 21.04.2016 № 1 
Таблица 1

Распределение субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области «Управление государственными финансами 

в Новосибирской области на 2014–2019годы» на 2016 год

(тыс. руб.) наказы сумма субсидии

Новосибирский район 107 870,9 -845,400 107 025,500
Краснообск 425,400 425,400
Барышевский 2 146,7 2 146,700
Березовский 100,000 100,000
Боровской 6 437,6 45,000 6 482,600
Верх-Тулинский 4 707,7 4 707,700
Каменский 3 071,9 3 071,900
Криводановский 5 434,3 5 434,300
Кубовинский 1 083,7 50,000 1 133,700
Кудряшовский 15 432,0 15 432,000
Мичуринский 2 423,9 95,000 2 518,900
Морской 1 912,6 45,000 1 957,600
Мочищенский 784,5 784,500
Новолуговской 4 623,7 4 623,700
Плотниковский 1 830,6 1 830,600
Раздольненский 1 165,2 60,000 1 225,200
Станционный 1 177,1 85,000 1 262,100
Толмачевский 3 230,4 3 230,400
Ярковский 349,5 349,500
Итого 163 682,30 163 682,300

Приложение 13
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области 

от 21.04.2016 № 
Таблица 1

Распределение субвенций из бюджета муниципального района местным 

бюджетам поселений на 2016 год 

(тыс. руб.)

на осуществление полномочий по 

решению вопросов в сфере адми-

нистративных правонарушений

на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

Новосибирский район 
Краснообский 0,1 778,9
Барышевский 0,1 389,5
Березовский 0,1 194,8
Боровской 0,1 194,8
Верх-Тулинский 0,1 389,5
Каменский 0,1 194,8
Криводановский 0,1 584,2
Кубовинский 0,1 194,8
Кудряшовский 0,1 194,8
Мичуринский 0,1 194,8
Морской 0,1 194,8
Мочищенский 0,1 194,8
Новолуговской 0,1 194,8
Плотниковский 0,1 194,8
Раздольненский 0,1 194,8
Станционный 0,1 389,5
Толмачевский 0,1 389,5
Ярковский 0,1 194,8
Муниципальный район 3,5
Итого 5,3 5 258,7

Приложение 14
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области 

от 21.04.2016 №1 
Таблица 1

Распределение субсидий из бюджета муниципального района местным бюджетам поселений на 2016 год 

(тыс. руб.)

на реализацию мероприятий 

государственной программы Но-

восибирской области «Развитие 

автомобильных дорог регио-

нального, межмуниципального 

и местного значения в НСО «

на реализацию мероприятий 

подпрограммы «Безопасность 

жилищно-коммунального хозяй-

ства» в рамках государственной 

программы Новосибирской об-

ласти «Жилищно-коммунальное 

хозяйства Новосибирской области 

в 2015–2020 годах»

на реализацию мероприятий 

подпрограммы «Чистая вода» 

в рамках государственной про-

граммы Новосибирской обла-

сти «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Новосибирской области 

в 2015–2020 годах»

на реализацию мероприятий 

подпрограммы «Безопасность 

жилищно-коммунального хозяй-

ства» в рамках государственной 

программы Новосибирской об-

ласти «Жилищно-коммунальное 

хозяйства Новосибирской области 

в 2015–2020 годах»

на реализацию мероприятий 

государственной программы 

Новосибирской области «Куль-

тура Новосибирской области» на 

2015–2020годы» 

Новосибирский район
Краснообский 1000 3841
Барышевский 4000
Березовский
Боровской
Верх-Тулинский 1000
Каменский
Криводановский
Кубовинский
Кудряшовский
Мичуринский
Морской
Мочищенский
Новолуговской 652,688
Плотниковский
Раздольненский
Станционный
Толмачевский 1000
Ярковский 7465
Муниципальный район 33 966,2 2 356,00
Итого 49 083,9 3 841,0 0,0 0,0 2 356,0

Приложение 16
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от   21.04.2016  №1 

Таблица 1

Источники финансирования дефицита районного бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год

 (тыс.руб.)

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управ-

ления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Всего

 444 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета - всего 161 899,460
 444 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 74 100,00
 444 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
 444 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 83 000,00
 444 01 03 01 00 00 0000 000 Получение коммерческих кредитов 0,00
 444 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 83 000,00
 444 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 83 000,00
 444 01 03 01 00 00 0000 000 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -8 900,00
 444 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -8 900,00
 444 01 03 01 00 00 0000 810 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -8 900,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 4747СПЕЦВЫПУСК

Приложение 16
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 21.04.2016 № 1

Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета Новосибирского района Новосибирской области на плановый период 2017 и 20178годов

 (тыс.руб.)

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

2017 год 2018 год

 444 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета — всего -40 000,0 -43 000,0
 444 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТАБЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА -40 000,00 -43 000,00
 444 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -40 000,00 -43 000,00
 444 01 03 00 00 00 0000 000 Коммерческие кредиты от кредитных организации
 444 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -40 000,00 -43 000,00
 444 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -40 000,0 -43 000,0
 444 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
 444 01 03 01 00 00 0000 000 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -40 000,0 -43 000,00
 444 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -40 000,0 -43 000,00
 444 01 03 01 00 00 0000 810 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -40 000,0 -43 000,00
444 01 02 00 00 00 0000 000 Погашение коммерческих кредитов, полученных от кредитных организации
444 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение коммерческих кредитов, полученных от кредитных организации в валюте российской Федерации
444 01 02 00 00 00 0000 810 Погашение бюджетом муниципального района коммерческих кредитов, полученных от кредитных организации в валюте российской Федерации
 444 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 40 000,00 43 000,00
 444 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
 444 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 40 000,00 43 000,00
 444 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 878 777,40 -1 921 309,70
 444 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 878 777,40 -1 921 309,70
 444 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 878 777,40 -1 921 309,70
 444 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -1 878 777,40 -1 921 309,70
 444 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
 444 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 918 777,40 1 964 309,70
 444 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 918 777,40 1 964 309,70
 444 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 918 777,40 1 964 309,70
 444 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 1 918 777,40 1 964 309,70
 444 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
 444 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
 444 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации
 444 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Феде-

рации

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управ-

ления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Всего

444 01 02 00 00 00 0000 000 Погашение коммерческих кредитов, полученных от кредитных организации
444 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение коммерческих кредитов, полученных от кредитных организации в валюте российской Федерации
444 01 02 00 00 00 0000 810 Погашение бюджетом муниципального района коммерческих кредитов, полученных от кредитных организации в валюте российской Федерации
 444 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
 444 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
 444 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 87 799,460
 444 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 444 982,230
 444 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2 444 982,230
 444 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2 444 982,230
 444 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -2 444 982,230
 444 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 532 781,690
 444 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 532 781,690
 444 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 532 781,690
 444 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 2 532 781,690
 444 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
 444 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат коммерческих кредитов
 444 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
 444 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

Приложение 17
 к решению Совета депутатов Новосибирского района  Новосибирской области от 21.04. 2016 г. № 1 

Программа муниципальных заимствований Новосибирского района Новосибирской области на 2016год 

Таблица 1

Программа муниципальных заимствований Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год

(тыс.руб.)

Муниципальные заимствования Объем привлечения Объем средств, направляемых на погашение

Муниципальные ценные бумаги Новосибирского района Новосибирской области 0,0 0,0
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 0,0 0,0
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 83 000,0 8 900,00
в т.ч. бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации 83 000,0 0,0

 

Приложение 17
 к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области От 21.04.2016 г . № 1 

 Таблица 2

Программа муниципальных заимствованийНовосибирского района Новосибирской области на плановый период 2017 и 2018 годов

Муниципальные заимствования Объем привлечения Объем средств, направляемых на погашение

2017 год
Муниципальные ценные бумаги Новосибирского района Новосибирской области 0,0 0,0
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 0,0 0,00
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 40 000,00
в т.ч. бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации 0,0 40 000,00
2018 год
Муниципальные ценные бумаги Новосибирского района Новосибирской области 0,0 0,0
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 0,0 0,0
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 43 000,00
в т.ч. бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации 0,0 43 000,00



№ 18 (1371) 28 апреля 2016 г. 4848 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Игорь Геннадьевич ЛОГВИН

Учредители: 

Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”
За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель

Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630048, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, 104. Тел. 314-11-
20, 314-13-79

Адрес электронной почты: priobpr@mail.ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф
ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 27.04.2016 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом –НСК». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 7 п. л. Печать офсетная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

(шестая сессия)

от «21» апреля 2016 г. № 4
г.Новосибирск

О внесении изменений в Решение четвертой сессии третьего созыва Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 17.12.2015 г. № 9 «О 

прогнозном плане приватизации муниципального имущества Новосибирского района Новосибирской области на 2016 г.»

В соответствии с Положением «О приватизации муниципального имущества Новосибирского района», утвержденного решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 26.12.2006 г. № 8, Совет депутатов Ново-
сибирского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к Решению четвертой сессии третьего созыва Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 17.12.2015 г. № 9 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Ново-
сибирского района Новосибирской области на 2016 г.», изложив его в новой редакции (приложение 1).

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Приобская правда».

Председатель Совета депутатов А.М. Соболев                                  
Глава Новосибирского района  В.В. Борматов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области

от «21» апреля 2016 г. № 4

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД

Перечень недвижимого имущества Новосибирского района Новосибирской области, подлежащего приватизации в 2016 году.

№ 

п/п

Перечень объектов недвижимости Характеристика объектов недвижимости

1 Нежилое здание (здание теплой парковки) Новосибирская область, Новосибирский район, 
село Криводановка, улица Садовая, 27/5, площадь застройки 33,5 кв.м

2 Незавершенный строительством объект Новосибирская область, Новосибирский район, МО Кубовинский сельсовет, п. Красный Яр, порядковый № 26 стр, площадь застройки 7117,7
3 Помещение (номера на поэтажном плане: 1 – 13) Новосибирская область, Новосибирский район, Раздольненский сельсовет, село Раздольное, улица Ленина, дом 2/2, площадь застройки 371,3 кв.м
4 Помещение (номера на поэтажном плане: 1 -16) Новосибирская область, Новосибирский район, Раздольненский сельсовет, село Раздольное, улица Ленина, дом 2/2, площадь застройки 366,9 кв.м
5 Незавершенное строительством здание больницы Новосибирская область, Новосибирский район,  Ярковский сельсовет, село Ярково, улица Подгорбунского, дом 6/1, площадь застройки 1 108,0 кв.м.
6 Объект незавершенного строительства (здание дома культуры) Новосибирская область, Новосибирский район, Новолуговской сельсовет, село Новолуговое, улица Андреева, дом 41, площадь застройки 1 254,8 кв.м
7 Земельный участок Новосибирская область, Новосибирский район, с. Криводановка, ул. Садовая, 27/5, площадь застройки 60 кв.м.
8 Земельный участок Новосибирская область, Новосибирский район, МО Кубовинского сельсовета, п. Красный Яр, порядковый №  26, площадь 11730 кв.м.
9 Земельный участок Новосибирская область, Новосибирский район, Раздольненский сельсовет, с.Раздольное, ул.Ленина, 2/2, площадь 2158 кв.м
10 Земельный участок Новосибирская область, Новосибирский район, Ярковский сельсовет, с. Ярково, ул. Подгорбунского, б/н, площадь 2504 кв.м.
11 Земельный участок Новосибирская область, Новосибирский район, Новолуговской сельсовет, с. Новолуговое, ул. Андреева, д. 41, площадь 4 732 кв.м

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

(шестая сессия)
от «21» апреля 2016 г. № 3

г. Новосибирск

Об утверждении Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Новосибирского района Новосибирской области сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Уставом Новосибирского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке представлении лицами, замещающими муниципальные должности Новосибирского района Новосибирской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета депутатов А.М.Соболев
Глава Новосибирского района  В.В.Борматов

Приложение к решению
Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области 

от «21» апреля 2016 г. № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Новосибирского района Новосибирской области, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера

Настоящее Положение определяет процедуру предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Новосибирского района Новосибирской области (далее – лицо, замещающее муниципальную должность), сведений о доходах, 
расходах, об имуществе принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности,  и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением предоставляют лица, замещающие муниципальные должности, для которых действующим законодательством 
не установлены иные порядок и формы представления указанных сведений.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные                должности, по форме справки, утвержденной Указом  Президента Российской Феде-
рации от 23.06.2014 г. № 460, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:
1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), о расходах, а также сведения об имуществе, принадлежащем 

ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), о расходах, а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности в  соответствующий орган местного самоуправления:
- Главой Новосибирского района Новосибирской области в отдел труда, муниципальной службы и кадровой работы администрации Новосибирского района Новосибирской области;
- лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов Новосибирского района Новосибирской области в аппарат Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области
- лицами, замещающими муниципальные должности в  Контрольно-счетной палате Новосибирского района Новосибирской области — специалисту Контрольно-счетной палаты Новосибирского района Новосибирской области, в должностные 

обязанности которого входит осуществление кадровой работы.
6. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением. Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить уточненные сведения в течение одного 
месяца со дня представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденци-
ального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 4.0 and later.)
    /RUS ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


